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Sálová aukce - 31. jarní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1
doplatní provizoria - zn. č. P 1 (Mi. č 185), P 26 (Mi.č. 219), P 27 (Mi. č. 220), vše ve

čtyřblocích s proviz. přetiskem T
180 Kč XX/X

2 maďarský R-KL 10fil dofrank. zn. č. 10 Hradčany 25h modrá, s raz. POZSONY 21.3.19 400 Kč DOP.

3
zn. č. P 11 (Mi. č. 199), P 16 (Mi. č. 221) na výstřižcích, zn. č. P 17 (Mi. č. 222), s razítkem

EGER 1, ZAMRSK resp. GABLONZ s datem 28.10.18
200 Kč V

4 zn. č. P 18 (Mi. č. 223) ve dvou dvoupáskách na velkém výstřižku s raz EIPEL 28.10.18 1200 Kč V

5 KL PP s půlenou zn. č. P 17 (Mi. č. 222), s raz. DOUDLEVCE 30.1.19, přích. raz. 200 Kč DOP.

6

velký ústřižek rak. pošt. průvodky frank. dvoupáskou zn. P č. 127 (Mi. č. 215), raz. MIAVA

4.JAN.1919 a velký ústř. uher. průvodky frank. trojpáskou zn. č. P 129 (Mi. č. 217) s raz.

NAGYSURÁNY 2.JAN.1

500 Kč DOP.

7
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. P 25, 3 D, pod. raz. ROUDNICE 21.6.19, zk. Mahr, uprostřed

mimo zn. svisle přeložen
300 Kč DOP.

8
R-dopis frank. na přední staně zn. č. P 19 (Mi. č. 224) + zn. č. 3, na zadní straně zn. č. 5,

chybí chlopeň, pod. raz. ČESKÁ TŘEBOVÁ 18.2.19
600 Kč DOP.

9 maď. KL 10fil dofrank. zn. č. 3 s modrým pod. raz. ROZSAHESY (Ružomberok) 30.6.1919 500 Kč DOP.

10
nefrank. celistvost do Prahy s rámečkovým nádražním razítken CSORBA, dofrank. zn. č. P 44

a raz. PRAG
300 Kč DOP.

11
velký ústřižek uherské mezinár. poukázky z Budapesti do Haberspirku, frank. na zadní straně

zn. P č. 17 (Mi. č. 222a) - použitá jako doplatní s raz. 10.1.19
200 Kč DOP.

12 celistvost frank. zn. P č. 3 ve dvoupásce s raz. BRšNN 26.12.18 300 Kč DOP.

13
celistvost frank. maďarskou zn. 10h Karel s raz. TRENCSEN 24.DEC.1918, velmi dobrá

kvalita
120 Kč DOP.

14
tiskopis do Prahy frank. zn. P č. 64 (Mi. č. 58) ve vodorovné třípásce, pod. raz. LUŽEC NAD

VLTAVOU 5.1.1919, zk. Pittermann
600 Kč DOP.

15 nefrank. dopis v místě dofrank. zn. doplat. provizoria, raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 31.1.19 200 Kč DOP.

16
sestava 6 ks uherských průvodek frank. zn. předběžnými a hradčanskými, 1x poslední den

platnosti 28.2.1919, zajímavé
300 Kč DOP.

17
firemní tiskopis s přítiskem na zadní straně Ant. Hank Bzenec frank. zn. č. P 1, Mi. č. 185 s

raz. BZENEC 5.11.18
200 Kč DOP.

18 celistvost frank. zn. P č. 5 (Mi. č. 189), pod. raz. SMÍCHOV 7.12.18, kat. cena 500 Kč 200 Kč DOP.

19 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. P 27 (Mi. č. 220 A jako doplatní) s raz. DOUDLEVEC 14.1.19 300 Kč DOP.

20

dva rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. P 27 (Mi. č. 219 B), ŘZ 11 1/2, s raz. VLP

WAGSTADT-STAUDING 10.11.18, resp. KOJETÍN-BIELITZ 20.2.1919, frankatury se zn. Mi. č.

219 B vzácné, kat. cenu neuvádí

900 Kč DOP.

21
R-dopis frank. na zadní straně zn. č. P 2 (Mi. č. 186), P 6 (Mi. č. 194), pod. raz.

WEKELSDORF 6.11.18, I. tarifní období, správně vyplaceno
350 Kč DOP.

22
KL rakouské FP frank. zn. č. P 54 (Mi. č. 48), s přetiskem FRANCO a znárodněným raz.

PLZEŇ 2 13.12.18 + přích. raz., náhradní použití dopl. zn. jako výplatní
200 Kč DOP.

23 R-dopis "vyplaceno v hotovosti" s pod. raz. BOHUŇOVICE 3.1.19 600 Kč DOP.
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Hradčany

24 zn. č. 1 - 26 vč. zn. č. 6, 9, 13, kat. cena 11000 Kč 7900 Kč XX

25
sestava zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9 a 13), celkem 52 ks, vždy dva bar. odstíny - světlá a

tmavá
2200 Kč XX

26
zn. č. 1 - 26 (bez č. 6, 9 a 13) s enormě velikými střihy na úkor vedlejších známek, velmi

neobvyklé
2000 Kč XX

27

sestava 22 ks převážně rohových čtyřbloků zn. č. 1, 2, 3, 3 D, 4 Ca, 4 F, 5, 5 D, 7, 8, 10,

10a, 12, 14, 20, SO 1, odlišné barvy, DV, mj. zn. č. 3 na ZP 100 (střecha tvaru kávového

mlýnku), zn. č. 5

800 Kč XX/X

28 zn. č. 1 v celém 100kusové PL, uprostřed svisle rozstřižen, TD 1 150 Kč XX

29
sestava 10 ks zn., STp, STs, TV, mj. zn. č. DL 22 STs, zn. č. 4 A, typ I, ZP 91, k prohlédnutí,

kat. cena 2600 Kč
1200 Kč O

30
zn. č. 2 M se čtyřmi zn. s dvojitou šikmou složkou, nepřeložené, zn. č. 2 M se dvěma zn.,

přeložené, zk. Mahr
300 Kč XX

31 zn. č. 3a - 5h jasně zelená ve 100kusovém PL, TD 1 500 Kč XX

32 zn. č. 3a - 5h sytě zelená ve 100kusovém PL, TD 2, uprostřed přeložen 500 Kč XX

33 zn. č. 3 M, dvouznámkové meziarší přeložené, zk. Mahr 500 Kč X

34 zn. č. 3 světle zelená ve 100kusovém PL, TD 2, uprostřed svisle přeložen 200 Kč XX

35 zn. č. 4, typ I, - levý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 3200 Kč, zk. Gilbert, luxusní kvalita 2500 Kč XX

36 zn. č. 4, typ I, 5h tmavězelená 600 Kč XX

37 zn. č. 4, typ I, kat. cena 800 Kč 700 Kč XX

38 zn. č. 4 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ IV 400 Kč XX

39 zn. č. 4, 4a, 21, 21c, kat. cena 320 Kčs 250 Kč XX

40 zn. č. 4b 5h tmavě zelená, typ I, 500 Kč XX

41 zn. č. 4 STp ve čtyřbloku s horním okrajem, příčkový typ na ZP 7, TD 4 1000 Kč XX

42 zn. č. 4a STp - pravý horní roh. čtyřblok s příč. typem na ZP 10, TD 4, slabý papír, 1600 Kč XX

43
zn. č. 4 ve 12ti-bloku s příčkovým typem na ZP 37, TD 1, na několika místech mezi zn. svisle

přeložen, k prohlédnutí
1000 Kč XX

44
zn. č. 4 A tmavěmodrozelená ve 100kusovém PL, TD 4, II. příčkový typ na ZP 7, příčkový

podtyp II.a na ZP 10
2000 Kč XX

45
zn. č. 4 Ba tmavěmodrozelená ve 100kusovém PL (uprostřed svisle přetržen), TD 5, kat. cena

2000 Kč
1500 Kč XX

46
zn. č. 4 Ca modrozelená ve 100kusovém PL, TD 3, I. spirálový typ na ZP 22, II. příčkový typ

na ZP 18, dobrá kvalita
7000 Kč XX

47 zn. č. 4 E ve 100kusovém PL, TD 1 s II. typem příčky na 37. ZP, dobrá kvalita 4000 Kč XX

48 zn. č. 4 F STp ve svislé dvoupásce na výstřižku s raz. PRAHA 17, zk. Karásek 1000 Kč V

49 zn. č. 4 Fa, typ I, zk. Šablatúra 1000 Kč XX

50
zn. č. 5 - 10h červená ve 100kusovém PL, uprostřed svisle přeložen, TD 2, DV "konvalinka"

na 73. ZP, dobrá kvalita
300 Kč XX

51 zn. č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s DV "hodiny" na ZP 91 400 Kč XX/X

52 zn. č. 5 - levý spodní roh. kus "retuš hodin", ZP 91, TD 4, mimořádně vzácný výskyt 2500 Kč XX

53 zn. č. 5 MS - 10h 6ti-známkové meziarší stejnosměrné, přeložené 4000 Kč XX

54 zn. č. 5 M, dvouznámkové protisměrné meziarší, slabě přeložené, zk. Gilbert, Karásek 1600 Kč XX

55 zn. č. 5a - 10h tmavěčervená ve 100kusovém PL, TD 2, DV "konvalinka" na ZP 73 500 Kč XX

56
zn. č. 5 - 10h červená ve 100kusovém PL, TD 4, uprostřed svisle i vodorovně přeložen, kvalita

k prohlédnutí
300 Kč XX

57 zn. č. 5a - 10h tmavěčervená ve 100kusovém PL, DV "konvalinka" na ZP 73, 500 Kč XX

58 zn. č. 6, zk. Mahr 350 Kč XX
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59 zn. č. 6 se spodním okrajem, zk. Karásek 500 Kč XX

60 zn. č. 6 s levým okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

61 zn. č. 6 s kompletním stroj. obtiskem 450 Kč XX

62 zn. č. 6 B, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

63 zn. č. 6 B, zk. Gilbet, Karásek, dobrá kvalita, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

64 zn. č. 6 C, 10h zelená ve 100kusovém PL, TD 2, dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 500 Kč XX

65
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 6 s raz. KOŠICE, při oddělování průvodky část

odstřižena, zk. Karásek
300 Kč V

66 sestava věch pěti rámečkových typů zn. č. 6 C, zn. č. 18 - tři ZP, zn. č. 25 1000 Kč O

67 zn. č. 6 Vz 10h zelená s přetiskem VZOREC, zk. Gilbert 980 Kč XX

68 zn. č. 7, typ I, 15h cihlově červená, TD 6, ZP 28 800 Kč XX

69 zn. č. 7, typ I + příč. typ, TD 1, ZP 91, rohový kus 100 Kč XX

70 zn. č. 7, typ I + IIp, TD 1, ZP 91, zk. Škaloud 500 Kč XX

71 zn. č. 7, typ I + IIp, TD 1, ZP 2, zk. Škaloud 500 Kč XX

72 zn. č. 7, typ I + IIa p, TD 1, ZP 23, zk. Škaloud 400 Kč XX

73 zn. č. 7, typ II, TD 7, ZP 21, zk. Škaloud, atest Karásek 2000 Kč XX

74 zn. č. 7, IIp, TD 2, ZP 75 + DV, zk. Škaloud 150 Kč XX

75 zn. č. 7 - tisk a otisk na lepu, tvořící protisměrné svislé meziarší 600 Kč XX

76
zn. č. 7 - příčkové typy 3 ks, zn. č. 11 - příčkové typy 5 ks, zn. č. 9 A - příčkový typ, zn. č. 7

F - příčkový typ
200 Kč O

77 zn. č. 7, 15h. cihl. červená ve čtyřbloku s levým okrajem, přeložka, dvojitý tisk, stroj. obtisk 200 Kč XX/X

78 zn. č. 7a, typ II, 15h hnědočervená, TD 7, zk. a atest Karásek, luxusní kus 7000 Kč XX

79 zn. č. 7a s pravým okrajem, zk. Karásek 1000 Kč XX

80 zn. č. 7b, 15h červenohnědá, zk. Karásek, luxusní střih 6000 Kč XX

81 zn. č. 7 ST ve svislé dvoupásce, TD 2, ZP 93, 94, zk. Karásek 300 Kč XX

82 zn. č. 7 ST ve svislé dvoupásce, TD 2, ZP 83, 93, zk. Karásek 300 Kč XX

83 zn. č. 7 STp - pravý spodní 15ti-blok s příč. typem na ZP 78, TD 2, zk. Škaloud 800 Kč XX/X

84 sestava 37 ks DV dle Monografie na zn. č. 7, 7 A, 7 C, 7 F 1500 Kč XX/X

85 sestava 4 ks čtyřbloků zn. č. 7, 7 A II, 7 D, 7 F 500 Kč XX/X

86 zn. č. 7 A, typ IIa p, TD 2, ZP 8, zk. Škaloud 100 Kč XX

87 zn. č. 7 Ac, karmínová, typ I, 800 Kč XX

88 zn. č. 7 B, typ II, zk. Karásek 1000 Kč XX

89 zn. č. 7 D, typ II p, 180 Kč XX

90 zn. č. 7 D IIp, TD 1, ZP 15, zk. Škaloud 400 Kč XX

91
zn. č. 7 D - levý horní roh. 8mi-blok, 1x STs, 3x STp, I. typ na ZP 2, příčkový typ na ZP 2, ZP

4, ZP 12, kat. cena 6000 Kč, zk. Karásek
5000 Kč XX

92 zn. č. 7 H, typ II, velmi dobrá kvalita, zk. Karásek 4000 Kč XX

93

zn. č. 7, 15h cihlově červená ve 100kusovém PL, TD 1 (9x spirál. typ I, ZP 2, 21, 22, 23, 49,

83, 91, 92, 94, příčkový typ II ZP 2, 4, 5, 15, 17, příč. typ IIa ZP 1, 12, 16, 23), uprostřed

svisle pře

7000 Kč XX

94
zn. č. 7 C, 15h cihlově červená ve 100kusovém PL, uprostřed svisle přetržen, TD 6, kat. cena

2000 Kč
500 Kč XX

95 zn. č. 8 M - dvouznámkové meziarší přeložené, dřívko v papíře, opravovaný lep, zk. Karásek 4000 Kč X

96 zn. č. 8, 20h zelená ve 100kusovém PL, uprostřed svisle přeložen, TD 2, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

97
zn. č. 8, 20h zelená ve 100kusovém PL, uprostřed svisle i vodorovně přeložen, TD 1, kat.

cena 500 Kč
200 Kč XX

98 zn. č. 9 - pravý spodní roh. kus s DZ, vyjímečná kvalita, zk. Gilbert 4000 Kč XX

99 zn. č. 9 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, kat. cena 8000 Kč, zk. Karásek 6600 Kč XX
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100 zn. č. 9, zk. Mahr 2500 Kč X

101 zn. č. 9 - na levém okraji asi 1 mm zeslabený papír 900 Kč XX

102 zn. č. 9, tisk na lepu, zvrásněný papír 1000 Kč nic

103 zn. č. 9 Vz 20h s přetiskem VZOREC, zk. Gilbert, Karásek 2900 Kč XX

104 zn. č. 9 A - levý spodní roh. čtyřblok s posunutou vodorovnou perforací 550 Kč XX

105 zn. č. 9 A IIp, TD 1, ZP 74, zk. Škaloud 450 Kč XX

106 zn. č. 9 A STp ve svislé dvoupásce, TD 1, ZP 74, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

107 zn. č. 9 C ST ve čtyřbloku, TD 1, ZP 34, zk. Karásek, Beneš 700 Kč XX

108 zn. č. 9 C, typ I, TD 1, ZP 34, zk. Škaloud 500 Kč XX

109 zn. č. 9 C IIa p, TD 1, ZP 96, zk. Škaloud, luxusní okraje 200 Kč XX

110 zn. č. 9 C IIp, TD 1, ZP 66, zk. Škaloud 150 Kč XX

111 zn. č. 9 C IIp, TD 1, ZP 65, zk. Škaloud 150 Kč XX

112 zn. č. 9 C ST - pravý horní roh. čtyřblok, TD 1, ZP 9, zk. Karásek 700 Kč XX

113 zn. č. 9 C STp, TD 1, ZP 61 - krajová dvoupáska, zk. Škaloud 450 Kč XX

114 zn. č. 9 Ca 20h světlečervená 250 Kč XX

115 zn. č. 10c, ultranarín ve čtyřbloku, přes obě horní zn. šikmý lom, zk. Karásek, Beneš 1000 Kč XX/X

116 zn. č. 10 C s horním okrajem, kat. cena 500 Kč, zk. Pittermann 400 Kč XX

117 zn. č. 10c, 25h ultramarín., zk. Mahr, Gilbert 200 Kč X

118 zn. č. 10c, 25h ultramarin, zk. Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

119 zn. č. 10 M - dvouznámkové meziarší přeložené, zk. Gilbert, Mahr, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

120
zn. č. 10, 25h modrá ve 100kusovém PL, uprostřed svisle i vodorovně přeložen, TD 2, kat.

cena 1000 Kč
500 Kč XX

121 zn. č. 10, 25h modrá ve 100kusovém PL, uprostřed svisle přeložen, TD 1, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

122 zn. č. 10a, 25h světlemodrá ve 100kusovém PL, TD 2, kat. cena 1500 Kč 500 Kč XX

123 zn. č. 11a, 25h černofialová s horním okrajem, zk. Karásek, luxusní kvalita 2500 Kč XX

124 zn. č. 11a, 25h černofialová, luxusní střih, zk. Mahr 2000 Kč XX

125
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 11 STp ve svislé dvoupásce s raz. VELKÉ HAMRY

17.9.19, zk. Karásek
400 Kč V

126 zn. č. 11 D ST ve vodorovné dvoupásce, TD 2, ZP 59, kat. cena 13000 Kč, zk. Hoffer 11000 Kč XX

127 zn. č. 11 Fa ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, luxusní kvalita, zk. Gilbert 500 Kč XX

128 zn. č. 11 H 300 Kč O

129
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 11 STp se soukr. perforací a velkým posunem

perforace až do další zn., razítko NUSLE 23.10.19, zk. Karásek
500 Kč V

130 zn. č. 11 se soukr. perforací ŘZ 10 1/2 v 10ti-bloku, 2x STp, zk. Karásek 1000 Kč XX

131
sestava 4 ks roh. čtyřbloků s DZ (č. 4, 6 C, 7, 18) + krajový čtyřblok s počitadly č. 11 +

6ti-blok zn. č. 21 s otisky hřebů
1300 Kč XX/X

132 zn. č. 11 25h fialová - sestava všech sedmi ZP I. typu ze ST z 1. a 2 TD 200 Kč O

133 zn. č. 11 D, př. typ, ZP 11, TD 2, zk. Karásek 600 Kč X

134 zn. č. 11 E IIp, TD 1, ZP 20, ZK. Gilbert, Škaloud 550 Kč XX

135 zn. č. 11 F, zk. Šablatúra 180 Kč XX

136 zn. č. 11 Fa, typ II, 25h černofialová, zk. Karásek 250 Kč XX

137 zn. č. 13, 30h fialová, dvojitý tisk, zk. Gilbert 1300 Kč X

138 zn. č. 13, 30h fialová, s DV "L spojeno s linkou", TD 2, ZP 45, zk. Gilbert, Mahr 3300 Kč X

139 zn. č. 13a, 30h tmavěfialová (velmi tmavý odstín), zk. Mrňák, Karásek, luxusní kvalita 6000 Kč XX

140 zn. č. 13 A, 30h tmavě fialová, luxusní střih, zk. Mahr, 4000 Kč X

141
zn. č. 13 A ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek, v pravém horním rožku kz., velmi

vzácné, kat. cena cca 50000 Kč
40000 Kč XX

142 zn. č. 13 C s pravým okrajem, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 25000 Kč XX
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143
zn. č. 14, 40h oranžová ve 100kusovém PL, uprostřed svisle i vodorovně přeložen, TD 2, kat.

cena 1200 Kč
500 Kč XX

144 zn. č. 17 A 60h oranžověčervená 300 Kč XX

145 zn. č. 18 ve vodorovné dvoupásce, na levé zn. velmi slabý tisk 350 Kč X

146 zn. č. 18, typ I ze ST, zk. Karásek 500 Kč O

147 zn. č. 18 TD 1, rámečkový typ, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

148 zn. č. 21a 120h světlešedá 200 Kč XX

149 zn. č. 22a 200h modrofialová, zk. Karásek, luxusní střih, kat. cena 5000 Kč 4500 Kč XX

150 zn. č. 23 ve čtyřbloku 700 Kč XX/X

151
zn. č. 23, 300h zelená - levý horní roh. 6ti-blok s DV tečka v nule na ZP 13, TD 1, kat. cena

1500 Kč
1200 Kč XX

152 zn. č. 24 ve čtyřbloku se spodním okrajem, luxusní kvalita, kat. cena 750 Kč 600 Kč XX

153 zn. č. 25, typ I, ve čtyřbloku, 700 Kč XX/X

154
zn. č. 25, typ I ve čtyřbloku s horním okrajem, kat. cena 1250 Kč, na horním okraji mimo zn.

nálepka
1000 Kč XX

155 zn. č. 25, typ II, příčkový typ II, TD 1, ZP 2, pěkný střih, v pravém horním rohu slabý lom 500 Kč O

156 zn. č. 25, typ II, s dlouhou příčkou, TD 2, ZP 15, dobrá kvalita 1200 Kč O

157
zn. č. 25, typ II, s dlouhou příčkou a perfinem AK, svislé okraje mají těsnější střih, zk.

Karásek
1200 Kč O

158 zn. č. 25, typ II, s úplným stroj. obtiskem, luxusní střih, zk. Karásek 1000 Kč XX

159 zn. č. 25, typ II, 1000 Kč XX

160 zn. č. 26 s horním okrajem a zn. č. 26, resp. 26a s privátní perforací 1200 Kč XX/X

161 zn. č. 26, 1000h fialová 350 Kč XX

162 zn. č. 26 růžovofialová + zn. č. 26 fialová + zn. č. 26 fialová s privátní perforací 1200 Kč XX

163 zn. č. 26 ve čtyřbloku se spodním okrajem, s privát. ŘZ 11 1/2 2000 Kč XX

164 zn. č. 26 ve čtyřbloku s pravým okrajem, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

165 zn. č. 26a, 1000h modrofialová s DV "přerušený rám nad P", ZP 80, zk. Gilbert, luxusní střih 800 Kč XX

166 zn. č. 26a 1000h modrofialová, průsek, zk. Karásek 800 Kč XX

167 zn. č. 26a 1000h modrofialová, dřívko v papíře, zk. Gilbert 500 Kč XX

168 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, zk. Mrňák, luxusní střih a kvalita 1000 Kč XX

169
ZT 5. kresba, druhá úprava dle rytiny prof. E. Karla s hodnotou 10h na papíře s lepem v

červené barvě
1000 Kč XX

170 ZT - sestava 8 ks hodnoty 20h v různých barvách na papíře s lepem 1500 Kč XX

171
ZT 20h - druhá úprava návrhu ve vodorovné třípásce v barvě černé na cigaret. papíře bez

lepu, vzácný ZT
600 Kč /X/

Hradčany celistvosti

172
dopis frank. zn. č. 1 s raz. FRÝDEK 27.5.19 zaslaný do Těšína, dofrank. polskou dopl. zn. s

raz. TESCHEN 2 31.5.19
500 Kč DOP.

173 tiskopis frank. zn. č. 2, pod. raz. SMÍCHOV 22.1.1919, zajímavé 200 Kč DOP.

174 firemní tiskopis frank. zn. č. 2, pod. raz. SMÍCHOV 150 Kč DOP.

175
komerční R-dopis frank. zn. č. 3 (2x), 8, 12, pod. raz. POZSONY 28.MAR.19, přích. raz.,

zajímavé
200 Kč DOP.

176 část poštovního formuláře frank. zn. č. 3, 8, pod. raz. SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 29.1.19 300 Kč DOP.

177 KL 10h dofrank. zn. č. 3 B, S 1 s vodorovnou velkou složkou, pod. raz. TETSCHEN 25.11.19 300 Kč DOP.

178
komerční R-dopis frank. zn. č. 3, 5 (7x), pod. raz. HOLOUBKOV 12.7.19, velmi dekorativní,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

179
peněžní dopis frank. na přední str. zn. č. 4 C + zn. č. 13 B, na zadní straně 2x zn. č. 23, k

prohlédnutí
500 Kč DOP.
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180
sestava 8 ks celistvostí frank. emisí Hradčany, příčkové a spirál. typy, mj. zn, č. 4 Bp, 9 Ap

...
1000 Kč DOP.

181
R-EXPRES dopis frank. smíš. čs.-rak. frankaturou, rak. zn. neuznány - škrt. modrou tužkou,

čs. zn. č. 5, 10, 15 (2x) s raz. TŘEBÍČ , zajímavé
300 Kč DOP.

182

R-EXPRES dobírkový dopis do Vídně frank. na přední straně zn. č. 5 (2x), 8 (2x), 10 (2x), na

zadní straně zn. č. 5, 5D, pod. raz. PRAHA 1 16.1.19, přích. a průch. raz., v adrese

rozmazaný inkoust

500 Kč DOP.

183
dopis frank. zn. č. 5 (2x), přes jednu zn. dvě svislé složky papíru, pod. raz. PLZEŇ 3 14.2.19,

zk. Karásek
300 Kč DOP.

184
komerční R-dopis do Litoměřic frank. zn. č. 5, 10 (3x), pod. raz. 16.6.19 + příd. řádkové raz.

V poštovní schránce nalezeno, velmi zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

185
sletová pohlednice ze Znojma frank. zn. č. 7 A s prvním propag. raz. Sokolský slet ve Znojmě

24.8.19
400 Kč DOP.

186
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 7 A STp, pod. raz. DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

20.2.20
250 Kč V

187
velký ústřižek uherské pošt. průvodky z Budapešti do Wichstadtlu s použitou zn. č. 8 jako

doplatní s raz. 4.2.19
250 Kč DOP.

188
celistvost frank. zn. č. 9 C ST ve vodorovné dvoupásce, TD 1, ZP 9, zn. přesahuje přes okraj

celistvosti , zk. Karásek
200 Kč DOP.

189 zn. č. 11 25h fialová - úplná sestava příčkových typů z 1. a 2 TD, celkem 27 ks 350 Kč O

190
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 11 STp ve svislé dvoupásce, pod. raz. maďarské, přích.

raz. BRNO 13.7.20
250 Kč V

191 studiní sbírka n. č. 1 -26 identifikovaných DV dle TD, celkem 500 ks 2000 Kč O

192 dopis do Poděbrad frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 13 B, pod. raz. PRAG 300 Kč DOP.

193
komerční R-EXPRES dopis frank. zn. č. 14, 20, s privátním zoubkováním, pod. raz.

RUŽOMBEROK, přích. raz.
200 Kč DOP.

194 pošt. formulář Pátrání po zásilce frank. zn. č. 15 s raz. TRUTNOV 16.10.19 150 Kč DOP.

195 R-nákladový list frank. zn. č. 18, pod. raz. TRENČÍN 1 28.2.20 300 Kč DOP.

196
peněžní dopis na částku 3230 Kčs frank. na přední straně zn. č. 19 + 6 C, na zadní straně zn.

č. 25, pod. raz. PRAHA 17.5.20
900 Kč DOP.

197
peněžní dopis frank. na přední straně zn. č. 20 + zn. č. 4 B, na zadní straně zn. č. 8, pod.

raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 1920
1000 Kč DOP.

198

maďarská celin. obálka 15fil dofrank. zn. č. 2 (3x), pod. raz. BRATISLAVA 29.1.20, zaslaná

do Rožňavy, zatíž. tr. portem zn. č. 1 (2x), č. 12 s rámečkovým přetiskem PORTO a razítkem

POZSONY 6.FEB.1920

400 Kč DOP.

199
peněžní dopis na částku 5396 Kčs frank. na zadní straně zn. č. 24 + 25 + 6 A, pod. raz.

PRAHA 27.3.20
1000 Kč DOP.

200
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 25 ST ve svislé třípásce, ZP 35, 45, 55, zk. a atest

Pytlíček, velmi vzácný výskyt, dekorativní
45000 Kč V

201
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25, typ I ze ST, TD 2, ZP 35, zk. Pytlíček, atest

Pytlíček
3000 Kč V

202
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, TD 2, ZP 25, zk. a atest

Karásek, velmi vzácné
30000 Kč V

203
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25, typ II příčkový, zn. na spodní straně zastřižená,

pod. raz. BRATISLAVA 1921
1200 Kč V

204
sestava 4 ks pošt. průvodek bez ústřižků z r. 1920, pestré vysoké frankatury, mj. zn. č. 26,

dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.
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205
peněžní dopis na 170000 Kč o váze 880g frank. zn. č. 26 (17x), 4 A, 166 A, poštovné celkem

173,05 Kčs, pod. raz. PRAHA 4.7.19, velký formát, uprostřed svisle přeložený
4000 Kč DOP.

206 sestava 8 ks celistvostí frank. emisí Hradčany, zajímavé 200 Kč DOP.

207 sestava 5 ks R-dopisů z let 1919 - 21, zajímavé frankatury 800 Kč DOP.

208 sestava 4 ks různých pošt. průvodek frank. emisí Hradčany, zajímavá razítka, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

209 sestava 10 ks celistvosí frank. emisí Hradčany, na všech známkách DV 250 Kč DOP.

210
sestava 7 ks celistvostí frank. zn. emise Hradčany z r. 1919 - 20, zajímavé frankatůry,

razítka
400 Kč DOP.

211 sestava 4 ks celistvostí z r. 1920 frank. emisí Hradčany, zajímavé 200 Kč DOP.

212 sestava 11 ks celin a celistvostí (1x EXPRES, 2x RECO) z let 1919 - 20, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

213 sestava 10 ks celistvostí frank. zn. Hradčany, na všch zn. DV 250 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

214 zn. č. 27 D, zk. Gilbert, Mahr 200 Kč XX

215 zn. č. 27 F, 28 F, zk. Mrňák, Karásek, Mahr 400 Kč XX

216 zn. č. 28 A, 29 A - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ a DV 200 Kč XX

217 zn. č. 28 D, zk. Mahr 200 Kč XX

218 zn. č. 29 D, zk. Mrňák, Karásek, velmi dobrá kvalita 3500 Kč XX

219 zn. č. 29 B - levý spodní roh. kus, kat. cena 1500 Kč, zk. Karásek 1300 Kč XX

220
zn. č. 30, 31a se zeleným nátiskem ve svislých dvoupáskách s vynechanou vodorovnou

perforací, svislá perforace 11 1/2, zk. Mahr, Karásek
300 Kč XX

221 zn. č. 30 C, 75h šedomodrá, zk. Mrňák 200 Kč XX

222 zn. č. 31C - levý 20ti-pás bez spodního okraje, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

223

zn. č. 27 - 32 ve 100kusových PL (č. 27, 30, 31, 31a - zoubkování B, č. 28, 29, 32 -

zoubkování A, v PL č. 29 2x ST, na PL č. 31a na spodním okraji tzv. "falešný kupon"), kat.

cena 6500 Kč

3000 Kč XX

224 zn. č. 31 C ve čtyřbloku se spodním okrajem 300 Kč XX/X

225 sestava 6 ks pamětních listů se čtyřbloky zn. č. 27 - 32 s červeným nátiskem 300 Kč O

226 celistvost frank. zn. č. 27 B s raz. VYSOKÉ MÝTO 2.11.19 200 Kč DOP.

227
peněžní R-EXPRES dopis na částku 1950 Kčs frank. zn. č. 27 B, 28 B, 29 A, 31 B, pod. raz.

BUDĚJOVICE 4 31.10.19
1500 Kč DOP.

228 R-dopis frank. zn. č. 29 A + 11 F, pod. raz. SVITAVY 30.10.19 400 Kč DOP.

229
R-dopis do Ostravy frank. na přední straně zn. č. 29 A, na zadní straně zn. č. 27 B, razítko

PLZEŇ 29.10.19
300 Kč DOP.

230
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 30 A - levý spodní roh. kus s DZ 3, pod. raz. ERSEKUJVÁR

30.NOV.1919 (poslední den platnosti)
800 Kč DOP.

231 R-dopis do Bratislavy frank. zn. č. 30 A, pod. raz. DOLNÝ KUBÍN 27.OKT.1919 (FDC) 500 Kč DOP.

232 R-EXPRES dopis frank. celou sérií leg. zn. s raz. PRAHA 1 3.11.19 (poslední den platnosti) 300 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

233 zn. č. 39a, typ I, 20h světlezelená, zk. Karásek, kat. cena 1800 Kč 1500 Kč XX

234 zn. č. 33 ve čtyřbloku s odlišným sklonem a posunem přetisku, zk. Gilbert, Karásek 600 Kč XX/X

235 zn. č. 33 v 8mi-bloku s ST II + Ia, zk. Dr. Fischmeister 300 Kč XX

236
zn. č. 35a, 6h černý přetisk, velmi dobrá kvalita, zk. Mahr, atest Pittermann, kat. cena

90000 Kč
70000 Kč XX

237 zn. č. 38 v 8mi-bloku s ST a podtypy IIa + Ia, zk. Dr. Fischmeister 400 Kč XX/X

238 zn. č. 39a, zk. Gilbert 1600 Kč XX

239 zn. č. 39a, typ II, zk. Karásek, kat. cena 1800 Kč 1500 Kč XX
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240
zn. č. 40 ve vodorovné dvoupásce s přetiskem jen na jedné známce, zk. Gilbert,

Karásek
400 Kč XX

241 zn. č. P 42, P 45, P 47, P 50, kat. cena 1500 Kč, zk. Karásek 1200 Kč X

242 zn. č. 47a, černý přetisk, zk. Mrňák, Mahr, kat. cena 2500 Kč 2200 Kč XX

243 zn. č. 47a, zk. Gilbert 2200 Kč XX

244 zn. č. 47a, typ II, 1K černý přetisk, zk. Tribuna, Franěk, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

245
zn. č. 47 ve čtyřbloku se silným posunem přetisku a zn. č. 47 ve svislé dvoupásce s

nedotiskem přetisku na spodní známce, zk. Gilbert, Karásek
300 Kč XX/X

246
zn. č. 47 ve čtyřbloku s přeložkou na jedné zn. a zn. č. 47 ve čtyřbloku se stroj.

obtiskem přetisku, zk. Gilbert, Karásek
400 Kč XX/X

247 zn. č. 48 PD, 48b - dvojnásobný přetisk v různém sklonu, zk. Karásek 400 Kč X

248 zn. č. 48 Ia - ZT přetisku na razítkované zn., zk. Gilbert, Šrámek, kat. cena 15000 Kč 12000 Kč O

249 zn. č. 49b P - 3K převrácený přetisk, zk. Lešetický, Karásek 1000 Kč XX

250 zn. č. 49 Ia, typ I, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 35000 Kč 30000 Kč XX

251 zn. č. 49 I, zk. Stodola 1000 Kč XX

252 zn. č. 50 I P - 4K převrácený přetisk, zk. Gilbert 1600 Kč XX

253 zn. č. 50a, zk. Karásek, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

254 zn. č. 50a I, nahnědlé skvrny, zk. Mrňák 500 Kč XX

255 zn. č. 50 I - 4K světlezelená, zk. Pytlíček, zn. č. 50 II, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

256 zn. č. 51, 10K světlefialová, typ I, zk. Mahr, kat. cena 8500 Kč 8000 Kč XX

257
zn. č. 51 Iax, 10K jasný tisk, zk. Mrňák, Karásek, Mahr, velmi dobrá kvalita, kat. cena

12000 Kč
1000 Kč XX

258 zn. č. 51 I 10K světlefialová, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 8500 Kč 7500 Kč XX

259 zn. č. 52 - 4, kz, zk. Mrňák, Gilbert, Lešetický, kat. cena 30000 Kč 25000 Kč XX

260 zn. č. 55, slabý lom v papíře, ;zk. Pittermann 300 Kč X

261 zn. č. 55 ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem, zk. Dr. Fischmeister 3000 Kč XX/X

262 zn. č. 56, zk. Beneš, Karásek, kat. cena 38000 Kč 32000 Kč XX

263 zn. č. 57 KN + 58 KN, obě typ I, zk. Karásek, kat. cena 420 Kč 300 Kč X

264 zn. č. 57a, zk. Karásek, Gilbert 1500 Kč XX

265 zn. č. 57 A PD, 57 B PD, zk. Karásek, kat. cena 800 Kč 600 Kč X

266 zn. č. 58 Aa, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

267
zn. č. 58 B ve vodorovné dvoupásce bez přetisku na jedné známce s přeložkou a

částečným tiskem přetisku na lepu, zk. Karásek
400 Kč X

268 zn. č. 58 B s přetištěným kuponem, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč X

269
zn. č. 58 D 5h zelená, smíš. zoubkování 12 1/2 : 11 1/2, zk. Gilbert, Karásek, velmi

dobrá kvalita
5000 Kč XX

270
zn. č. 59, 10h Merkur vpravo, zk. Lešetický, Tribuna, Hirš, atest Mrňák, kat. cena

70000 Kč
50000 Kč XX

271 zn. č. 66, 67, 69, kat. cena 1700 Kč 1400 Kč XX/X

272 zn. č. 67 ve čtyřbloku (typy III + II + II + I), zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

273 zn. č. 69, zk. Mahr, Lešetický 500 Kč X

274 zn. č. 70, zk. Gilbert, Karásek 9000 Kč X

275 zn. č. 70, typ I, 30h velké číslo, kat. cena 15000 Kč, zk. Karásek, atest Karásek 13000 Kč XX

276 zn. č. 72 - 79, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena cca 15200 Kč 13000 Kč XX

277 zn. č. 76 ve vodorvné dvoupásce bez přetisku na jedné zn., zk. Karásek, Gilbert 500 Kč XX

278 zn. č. 79, zk. Mrňák, Mahr, Lešetický, kat. cena 15000 Kč, dobrá kvalita 12000 Kč XX

279 zn. č. 80, 81, 82, vše typ II, kat. cena 8650 Kč, zk. Karásek, 7000 Kč X

280 zn. č. 80 - 81, zk, Gilbert, Karásek, dvl, kat. cena cca 13500 Kč 12000 Kč XX
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281 zn. č. 80 ve čtyřbloku, typy I + I + I + II, kat. cena 1250 Kč, zk. Karásek 1000 Kč XX

282 zn. č. 80, 81, 82, vše typ I, kat. cena 8650 Kč, zk. Gilbert, Mahr 7000 Kč X

283 zn. č. 81, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

284 zn. č. 83b, zk. Karásek, opravovaný lep 2000 Kč nic

285 zn. č. 83a 500 Kč XX

286 zn. č. 83a, typ I, zk. Dr. Fischmeister, Mrňák, kat. cena 400 Kč 300 Kč X

287 zn. č. 83a - dvě zn. slepené před provedením přetisku, zk. Karásek 1500 Kč XX

288 zn. č. 83a, typ II, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

289
zn. č. 83a ve čtyřbloku, na třech známkách obtisk přetisku, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena 3500 Kč
3000 Kč XX

290
zn. č. 84, 85, 87, vše typ I, zk. Lešetický, Mahr, Karásek, Mrňák, Gilbert, kat. cena

4600 Kč
3600 Kč X

291 zn. č. 84, zk. Mrňák, dobrá kvalita 2700 Kč XX

292 zn. č. 84, kat. cena 3200 Kč 2800 Kč XX

293 zn. č. 84, 85, 87, vše typ II, zk. Mahr, Fischmeister, kat. cena 4600 Kč 3600 Kč X

294 zn. č. 86, kat. cena 2600 Kč 2200 Kč XX

295 zn. č. 87, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 2300 Kč XX

296 zn. č. 89, zk. Beneš, Karásek, kat. cena 80000 Kč 60000 Kč X

297 zn. č. 100, zk. Karásek 5000 Kč XX

298 zn. č. 101 P ve svislé dvoupásce se složkou, zk. Karásek 300 Kč XX/X

299 zn. č. 101 - 110, zk. Mahr 500 Kč X

300 zn. č. 101 P - 104 P, 106 P, 107 P, 110 P, zk. Karásek, kat. cena cca 2500 Kč 2000 Kč XX/X

301

zn. č. 104 ve svislé dvoupásce s částečným obtiskem přetisku, zn. č. 102, 106 ve

dvoupásce, 107, 109, 110, vše se silným posunem přetisku, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena min. 600 Kč

500 Kč XX/X

302 zn. č. 107 s obtiskem přetisku, kat. cena 500 Kč 350 Kč XX

303 zn. č. 116, zvrásnělý papír, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

304 zn. č. 117, zk. Mahr, kat. cena 2100 Kč 1600 Kč X

305
zn. č. 118, zk. Valner, Mahr, Richter, Lešetický, uprostřed slabý lom, kat. cena 40000

Kč
26000 Kč XX

306 zn. č. 127, zk. Mahr, kat. cena 22000 Kč, 17000 Kč XX

307 zn. č. 128 Pz, typ III, dvl, zk. Karásek, kat. cena 45000 Kč 30000 Kč XX

308 zn. č. 130, zk. Mahr, kat. cena 9000 Kč 7000 Kč XX

309 zn. č. 131, zk. Lešetický, Gilbert 4400 Kč XX

310
zn. nevydané - 1h šedá bez přetisku PORTO, v horní části lomy, zk. Karásek, kat. cena

8000 Kč
4000 Kč X

311 zn. nevydané - 1h šedá s přetiskem A, typ I, zk. Karásek, Mahr, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

312 zn. nevydané - 1h šedá s přetiskem A, typ II, zk. Karásek, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti

313 dopis frank. zn. č. 30, 38, 73, NV 1, pod. raz. OPAVA 26.12.19 300 Kč DOP.

314
R-EXPRES dopis do Budějovic frank. čtyřblokem zn. č. 33 + zn. č. 33 IIa a 8mi-blokem

zn. č. 38, přiložen pod. lístek, velmi zajímavé, zk. Karásek
600 Kč DOP.

315 komerční dopis frank. zn. č. 34, 39 s raz. ÚPICE 9.12.19, zk. Karásek 300 Kč DOP.

316 R-dopis frank. zn. č. 34, 38, 47, 60, pod. raz. PRAHA 19.12.19 300 Kč DOP.

317
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 38, 39, 45, 57 A, 58 A, 60(2x), 61, 62, pod. raz. PRAHA 1

22.1.20
300 Kč DOP.

318 dopis do Mor. Ostravy frank. zn. č. 38, 57 A, 3, pod. raz. OPAVA 300 Kč DOP.

319 dopis v místě frank. zn. č. 38, 60 (2x), 62 (2x), s raz. PRAHA 22.1.20 400 Kč DOP.
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320 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 44, 72, 88, 138, s raz. PRAHA 10.1.20 300 Kč DOP.

321 R-dopis frank. zn. č. 48b, 49b, 50, pod. raz. PRAHA 31.12.19, zk. Karásek 600 Kč DOP.

322 dopis frank. zn. č. 67 (2x), 88 (2x), s raz. LYSÁ NAD LABEM 2.1.20, zk. Karásek 800 Kč DOP.

323 dopis frank. zn. č. 72, 103, 27 B, pod. raz. BRNO 16 ŽABOVŘESKY 17.1.20 300 Kč DOP.

324 R-EXPRES dopis v místě frank. zn. č. 111 - 117, pod. raz. PRAHA 1 31.1.20 4000 Kč DOP.

Masaryk 1920

325 zn. č. 140 v 6ti-bloku se spodním okrajem, 3x ST, 600 Kč XX

326 zn. č. 140a, typ II, kat. cena 800 Kč, zk. Mahr, 500 Kč X

327 zn. č. 140 Na, typ I, 125h ultramarínová 2600 Kč XX

328 zn. č. 141 RT, ZP 42/1 - retuš pozadí, 4500 Kč XX

329 zn. č. 142 N, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

330 sestava 16 ks ZT 50h malý formát v různých barvách na papíře s lepem i bez lepu 800 Kč nic

331
sestava 3 ks ZT TGM 500h v barvě černé na žlutém papíře, křídovém papíře a na papíře s

lepem s šedomodrým podtiskem, zk. Karásek, Dr. Fischmeister, Gilbert
1000 Kč X/ /X/

332
ZT 1000h velký formát, ve čtyřbloku ve fialové barvě, na kousku papíru s lepem, zk. Gilbert,

Beneš
3000 Kč XX

333
ZT zn. 2000h velký formát - levý spodní roh. kus, z nevyčištěné desky v modré barvě na

papíře s lepem, kat. cena 1500 Kč
800 Kč X

334 ZT zn. 2000h velký formát, ocelotisk v barvě červené, zk. Karásek, Beneš, vzácný ZT 1000 Kč /X/

335 ZT zn. 2000h velký formát, ocelotisk v barvě šedozelené, vzácný ZT 1000 Kč /X/

Holubice / Dove

336 zn. č. 141, typ I, - levý horní roh. 6ti-blok s dvojitou perforací v horní řadě, velmi zajímavé 350 Kč XX

337 zn. č. 143 - pravý spodní roh. čtyřblok s číslicí 3 v ochr. liště 400 Kč XX/X

338 zn. č. 143 B, 5h modrá, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, 12000 Kč XX

339 zn. č. 143 dvojitý tisk, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

340 zn. č. 144 TBa - 157 TBa (kompletní úzké) 2300 Kč XX

341 zn. č. 144 - pravý spodní roh. čtyřblok s číslicí 3 v ochr. liště 500 Kč XX

342 zn. č. 144 C ležmý hřeben, retuš psaníčka na ZP 100, TD 1, zk. Chvalovský, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč O

343 zn. č. 145 B, 10h zelená, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 8000 Kč XX

344 zn. č. 145 ve čtyřbloku, poškozená deska, u dvou známek jednička spojena s nulou 250 Kč XX

345 zn. č. 145, dvojitý tisk 150 Kč X

346 zn. č. 145 ve svislé třípásce se slilným posunem vodorovné perforace směrem dolů, zajímavé 250 Kč XX/X

347 zn. č. 146 - dva levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 resp. DZ 4 200 Kč XX

348
zn. č. 146 v celém 100kusovém PL na našedlém papíře bez lepu s číslicí 5 v pravé ochr. liště,

zajímavý studijní materiál
2000 Kč /X/

349 zn. č. 147 - pravý spodní roh. 6ti-blok s částečným stroj. obtiskem, velmi zajímavé 450 Kč XX

350 zn. č. 147 ve čtyřbloku s levým okrajem a kompletním stroj. obtiskem 250 Kč XX

351 zn. č. 147 ve vodorovné 5ti-pásce s příčnou širokou složkou 500 Kč XX

352 zn. č. 147 dvojitý tisk, kat. cena 1000 Kč, zk. Karásek 500 Kč XX

353 zn. č. 147 ve čtyřbloku se silným posunem perforace vlevo a dolů 400 Kč XX/X

354 zn. č. 148 II R 2 ZP 33, retuš na ZP 33, zk. Chvalovský 400 Kč O

355 zn. č. 148 s přeložkou, velmi zajímavé 200 Kč XX

356
zn. č. 148 z protichůdné dvojice ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a levým

kuponem, stříhaná, luxusní kvalita
600 Kč XX

357 zn. č. 148 TBb, zk. Pittermann 1500 Kč XX

358 zn. č. 148 TBa, zk. Pittermann 550 Kč XX

359 zn. č. 148 - pravý spodní roh. čtyřblok s přeložkou a tiskem na lepu, dekorativní 500 Kč XX
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360
zn. č. 148 - pravá spodní roh. 5ti-páska s trojitou perforací na spodním okraji, zajímavé,

dekorativní
350 Kč XX

361 zn. č. 149 - pravý spodní roh. čtyřblok s vylomenou perf. jehlou v poslení svislé řadě 150 Kč XX

362 zn. č. 149, typ I, - pravá horní roh. dvoupáska s dvojitou perforací 250 Kč XX

363 zn. č. 149 II - levý spodní rohový 20ti-blok s okraji 200 Kč XX

364 zn. č. 156 N, 50h zelená, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, dobrá kvalita 3500 Kč XX

365 zn. č. 161 N, 250h zelená, zk. Gilbert, dobrá kvalita 400 Kč XX

366 zn. č. 160 N, 185h oranžová, zk. Gilbert, 300 Kč XX

367
specializovaná sbírka zn. 5 - 30h se zaměřením na výr. vady, DV, bar. odstíny, celkem cca

1900 bodů
1200 Kč O

368 komerční dopis frank. mj. zn. č. 144 R 2, s retuší nápisu POŠTA na ZP 81, zk. Chvalovský 1200 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated republic

369 zn. č. 144 TBa - 157 TBa, + zn. č. 144 TBb - 157 TBb, kat. cena 9000 Kč 5000 Kč XX

370 zn. č. 152 B - nevydaná zn., dvojitý tisk, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

371 zn. č. 152 - pravý horní roh. čtyřblok se silně posunutou perforací doprava a dolů 250 Kč XX

372 zn. č. 152 v 6ti-bloku s horním okrajem a velkou bílou skvrnou přes tři zn., zajímavé 450 Kč XX

373 zn. č. 153 ve vodorovné dvoupásce, nastavený papír, velmi zajímavé 400 Kč X

374 zn. č. 153 - pravý horní roh. čtyřblok se silným posunem perforace směrem nahoru 500 Kč XX/X

375 zn. č. 153 - pravý horní roh. 12ti-blok s přeložkou a tiskem na lepu 900 Kč XX

376 zn. č. 153 - spodní 20ti-pás s přeložkou a vadami perforace 2000 Kč XX

377 zn. č. 154 N - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek, Lešetický, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

378 zn. č. 154 LH, zk. Karásek, Mrňák 450 Kč XX

379 zn. č. 154 N, typ I, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, velmi dobrá kvalita 4500 Kč XX

380 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 155 DV 1 "vajíčko v pase" 400 Kč V

381
zn. č. 155 T 2, 50h červená s DV "bez hlavy", ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek,

velmi dobrá kvalita
6000 Kč O

382
ústřižek pošt. průvodky frank. třípáskou zn. č. 155 A - na jedné zn. DV "vajíčko v pase",

zk. Karásek
600 Kč V

383 zn. č. 155 LH, zk. Karásek, Mrňák 600 Kč XX

384 zn. č. 156 B - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

385 zn. č. 156 TBa, zk. Pittermann 1400 Kč XX

386
zn. č. 157 v 10ti-blok se silným posunem perforace směrem nahoru až do třetiny další zn. -

na pošt. průvodce
300 Kč V

387
zn. č. 157 - levý 24blok s okrajem a částečným stroj. obtiskem, velmi dekorativní,

zajímavé
1000 Kč XX

388 zn. č. 157 v 8mi-bloku se silně posunutou perforací směrem dolů, příčná složka v papíře 500 Kč XX/X

389
zn. č. 158 - levý horní roh.čtyřblok se silným posunem perforace směrem dolů až do další

známky
450 Kč XX

390
zn. č. 158 F - košický padělek ve čtyřbloku s oběžníkem č. 139 o padělku jednokorunové

známky
600 Kč nic

391
zn. č. 159 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ v ochr. liště a ST I, II, stopy po nálepce na

okraji mimo známku
1200 Kč XX

392 zn. č. 160 - pravý horní roh. čtyřblok s tiskem na lepu 400 Kč XX

393 zn. č. 161 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ "přerušená čárka za 25" 500 Kč XX

394 zn. č. 161 dvojitý tisk, dtto s obtiskem 380 Kč XX/X

395 ZT zn. č. 155 ve čtyřbloku v černé barvě na nažloutlém papíře bez lepu 250 Kč /X/

396
ZT zn. č. 156 ve čtyřbloku s pravým okrajem v zelené barvě na světlezeleném papíře bez

lepu
300 Kč /X/
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397 ZT zn. č. 157 ve vodorovné čtyřpásce v černé barvě z nevyčištěné desky 250 Kč /X/

398
ZT zn. č. 161 - levý spodní roh. čtyřblok na žlutozeleném papíře se zkusmou hřebenovou

perforací
300 Kč /X/

399 ZT zn. č. 161 - levý spodní roh. čtyřblok na růžovém papíře bez perforace a bez lepu 300 Kč /X/

400
dopis do Prahy frank. zn. č. 154 TBa a zn. č. 144 TBb (2x) s raz. PÍSEK 6.2.22, malý

formát
1000 Kč DOP.

401
R-dopis do Vídně frank. na přední str. zn. č. 149 ve svioslé dvoupásce a na zadní straně zn.

č. 164 ve svislé dvoupásce, pod. raz. FRYŠTÁK 25.1.21
400 Kč DOP.

Husita / The Hussite

402 zn. č. 162 ve čtyřbloku s vynechanou vodorovnou perforací 250 Kč XX

403 zn. č. 162 N, 163 N se spodními okraji, zk. Karásek, Gilbert 300 Kč XX

404 zn. č. 162 N se spodním okrajem a DZ 1, kat. cena 500 Kč, zk. Gilbert 350 Kč XX

405 zn. č. 162 N, zn. č. 163 N, ve čtyřblocích, kat. cena 1200 Kč, zk. Mrňák, 950 Kč XX

406 zn. č. 163 ve čtyřbloku v barvě šedohnědé a dtto v barvě černé 200 Kč XX/X

407 zn. č. 163 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 200 Kč XX/X

408 sestava 5 ks ZT zn. č. 163 v různých barvách 200 Kč X

409 sestava 4 ks ZT 80h a 90h v barvě červené a šedozelené 200 Kč X

410 R-dopis do Prahy frank. zn. č. 163 s raz. BRATISLAVA 500 Kč DOP.

411 komerční R-dopis frank. zn. č. 163 ve dvoupásce + 143, pod. raz. SLAVONICE 6.11.20 400 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

412 zn. č. 166 N, dvojitý tisk se stroj. obtiskem, zk. Gilbert 200 Kč XX

413 zn. č. 167 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a vynechanou svislou perforací 800 Kč XX

414
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 169 B a dtto frank. svislou dvoupáskou zn. č. 169 A,

zajímavé
400 Kč V

415 zn. č. 173 A, typ I, R 5 (zdvojené kontury žeber lístků nad knihou), zk. Karásek 500 Kč O

416
zn. č. 173 A, typ I, R 5 (zdvojené kontury žeber lístků nad knihou) ve svislé dvoupásce,

zk. Karásek
600 Kč O

417 zn. č. 173 B, typ II, R 8 (retuš oválu a hodnotové číslice) na výstřižku, zk. Karásek 200 Kč V

418 zn. č. 174 A - tisková odchylka (tzv. IV. typ) 600 Kč X

419
zn. č. 174 B, typ II, R 10 (retuš ratolesti a levého spodního rohu knihy) - dvoupáska na

výstřižku, zk. Karásek, zajímavé, vzácné
1500 Kč V

420 zn. č. 175 A, typ I, + zn. č. 175 B, typ III 250 Kč XX

421 zn. č. 175 A, typ I, R 7 (retuš písmen a stuhy), velmi vzácné, zk. Karásek 4000 Kč O

Červený kříž / The Red cross

422
R-dopis frank. mj. zn. č. 170 ve čtyřbloku, pod. raz. STARÉ MĚSTO U UH. HRADIŠTĚ 8.1.21 +

přích. raz.
600 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

423 zn. č. 176 - 9 - kompletní sestava průsvitek, celkem 16 ks 1500 Kč XX

424 zn. č. 176 - 79, kompletní sestava průsvitek 5 - 8 (16 ks) 800 Kč X

425 zn. č. 176 - 79, kompletní sestava průsvitek 5 - 8 (16 ks), kat. cena 1900 Kč 1800 Kč XX

426 zn. č. 183 s horním okrajem s dvojitou vodorovnou perforací 250 Kč XX

427
zn. č. 183 - 186 - rohové čtyřbloky, na zn. č. 184 DZ II, s razítky PRAHA VIII. SLET

VŠESOKOLSKÝ
3600 Kč O

428 zn. č. 183 - 6 - kompletní sestava průsvitek (16 ks), zk. Gilbert, Mrňák 8000 Kč XX

429 zn. č. 183 - 6 ve čtyřblocích se spodním okrajem, zk. Pittermann 7000 Kč XX

430 zn. č. 185 s dvojitým přetiskem, 1100 Kč XX
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431 zn. č. 186 - pravý spodní roh. kus s DZ 1, kat. cena 3000 Kč, zk. Pittermann 2500 Kč XX

432 zn. č. 187 A - 190 A, kompletní sestava průsvitek 1 - 4 (12 ks), kat. cena 1150 Kč 1000 Kč XX

433 zn. č. 189a, 60h pergamen. papír, pr. 3, a dtto s pr. 4, zk. Gilbert 350 Kč O

434 zn. č. 190 - 93 ve čtyřblocích s okraji, kat. cena 1200 Kč 1100 Kč XX

435 zn. č. 191 - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, dekorativní, zajímavé 180 Kč XX

436 zn. č. 194, pr. 5, 950 Kč XX

437 komerční dopis frank. zn. č. 149, 173, 191 A, pr. 1, kat. cena 700 Kč, zk. Karásek 500 Kč DOP.

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

438
zn. č. 209 A ve svislé dvoupásce se spodním okrajem, na spodním okraji mimo zn. nahnědlá

skvrnka, kat. cena 5000 Kč
3000 Kč XX

439
zn. č. 218 - otisk původní rytiny bez označení v hodnotovém štítku v barvě fialové na kousku

papíru bez lepu
1800 Kč /X/

440 zn. č. 223 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 240 Kč XX

441 zn. č. 224 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 240 Kč XX

442 2 ks zn. č. 225x - pergamen. papír, pr. 5, zk. Karásek, zn. č. 225, pr. 7, kat. cena 260 Kč 200 Kč XX/X

443 zn. č. 225 - 28 Praha-Tatry, kompletní sestava průsvitek 5 - 8 (16 ks), kat. cena 2800 Kč 2600 Kč XX

444 zn. č. 229 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 5 200 Kč XX

445 zn. č. 237 s levým okrajem a svislou dvojitou perforací 250 Kč XX

446 zn. č. 253x, pergamenový papír, zk. Mrňák 170 Kč XX

447 zn. č. 254 - 57 + 254a - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1, 2, 1, 1, 1, velmi zajímavé, vzácné 2500 Kč XX

448 ZT zn. č. 254 se spodním okrajem na nažloutlém papíře s lepem 500 Kč X

449 zn. č. 258 ve svislé dvoupásce se silným posunem perforace 400 Kč XX/X

450 zn. č. 261- 4 ve čtyřblocích 600 Kč XX

451 zn. č. 261 - 64 kupon spodní, dtto s kuponem horním 750 Kč XX

452 zn. č. 261 - 64 - horní roh. čtyřbloky s kupony a dtto spodní čtyřbloky s kupony 3400 Kč XX

453 zn. č. 261 - 64 ve čtyřblocích s horními kupony 1800 Kč XX

454 zn. č. 261 se spodním kuponem a dvojitou vodorovnou perforací 350 Kč XX

455 zn. č. 265 - 67 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, resp. 1 A, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

456 kresba návrhu známky č. 283 tužkou, sign. Seisinger, zajímavé, vzácné 25000 Kč nic

457 zn. č. 283 - 84 - spodní části aršíků s třípáskami známek 750 Kč /X/

458 otisk z původní rytiny zn. č. 288 v orig. barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

459 otisk z původní rytiny zn. č. 289 v barvě zelené na kousku papíru 3000 Kč /X/

460 otisk z původní rytiny zn. č. 291 v orig. barvě 2500 Kč /X/

461
zn. č. 292 Ms - 294 Ms - čtyřznámková krajová meziarší ve dvoupáskách s DZ 1 resp. DZ 1 A,

kat. cena 1600 Kč
1100 Kč XX

462 zn. č. 295 - 97 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 resp. 1 A 750 Kč XX

463 otisk z původní rytiny zn. č. 295 v orig. barvě na kousku papíru 2800 Kč /X/

464 otisk z původní rytiny zn. č. 298 v zelené barvě na kousku papíru 2800 Kč /X/

465 otisk z původní rytiny zn. č. 301 v barvě červené na kousku papíru 2500 Kč /X/

466 otisk z původní rytiny zn. č. 301 v orig. barvě na kousku papíru 2500 Kč /X/

467 otisk z původní rytiny zn. č. 303 v barvě zelené 2500 Kč /X/

468 otisk z původní rytiny zn. č. 303 v orig. barvě 2500 Kč /X/

469
zn. č. 303 ve vodorovné 5ti-pásce se šikmou složkou papíru přes všechny zn., zn. č. 303 -

rozmazaný tisk
200 Kč XX/X

470 zn. č. 304 - 310 - krajová meziarší řezaná s DZ 1 resp. DZ 1 A 850 Kč XX

471 dvoubar. kresba návrhu zn. č. 343, sign. Seizinger, velmi zajímavé, vzácné 25000 Kč nic

472
sestava 11 ks zn. Holubice, OR, HaV na výstřižcích s dvojjazyčným přítiskem KARLOVY VARY

NĚM. FIL. DEN V ... a sjezdovým dvojjazyčným razítkem
300 Kč V
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473 sestava 10 ks zn. Holubice, OR, HaV s dvojjazyčným přítiskem KARLOVY VARY NĚM. FIL. DEN V 350 Kč XX

474
sestava 12 ks ZT rytiny nepřijatého návrhu známky portrétu gen. M.R.Štefánika v různých

barvách, stříhané i zoubkované (ŘZ 11 1/2)
800 Kč /X/

475
sestava 12 ks ZT rytiny nepřijatého návrhu zn. krajinky - Štrbské Pleso v různých barvách,

stříhané i zoubkované (ŘZ 11 1/2)
800 Kč /X/

476
přední strana služebního peněžního dopisu na 4900 Kč se služební nálepkou Odvod s raz. ČISTÁ

U HOREK 27.5.35
200 Kč V

477 polský zábor Slezska - celistvost frank. polskými zn. s raz. KARVINÁ 1 22.2.1939 400 Kč DOP.

478 dva R-dopisy frank. mj. zn. č. DR 1 A, pod. raz. PRAHA 34, resp. PRAHA 36 9.9.37 300 Kč DOP.

479 R-dopis frank. zn. č. 225, přepr. VLP s raz. NĚMECKÝ BROD - BRNO č. 497 9.10.35 500 Kč DOP.

480
R-komerční celistvost frank. mj. zn. č. 140 s perfinem G L, pod. raz. BRNO, přích. raz., na

horním okraji registr. otvory, velmi zajímavé
200 Kč DOP.

481
R-EXPRES dopis do Košic frank. na zadní straně zn. č. 233 a dvoupáskou zn. č. 239, pod. raz.

HRÁDOK NAD VÁHOM 6.12.28 + přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

482
EXPRES-dopis zaslaný potrubní poštou v Praze v r. 1936 frank. zn. č. 248 - 8mi-blok na přadní

straně + 28mi-blok na zadní straně a zn. č. 249 ve svislé dvoupásce
150 Kč DOP.

483
slepecký dopis - úřední obálka s přítiskem Družina osleplých vojínů ČSR ... frank. zn. č. 248, zk.

Karásek
1700 Kč DOP.

484
dva formuláře ČSD - Návěští ... frank. zn. č. 302 s oválným raz. RAKOVNÍK 27.5.34 resp. s raz.

ČISTÁ 24.7.34
400 Kč DOP.

485
komerční dopis z Bratislavy do Brna, frank. zn. č. 303, v Brně dofrank. zn. č. DL 61 (2x) s raz.

BRNO 2 10.10.37 a opatřený průpichem přes známky BEZAHLT
500 Kč DOP.

486
R-dopis frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 304 s DZ 1 A, pod. raz. ROZHRANÍ 30.11.38, velmi

dekorativní
200 Kč DOP.

487
oboustr. použitý dopis s příd. řádkovým raz. DĚLOSTŘELECKÝ PLUK 111 a denním raz. KOŠICE

12.10.37, velmi zajímavé
100 Kč DOP.

488
čtyři vojenské dopisy z r. 1924-28, 3x RECO, s různými útvar. raz., dobrá kvalita, velmi

zajímavé
160 Kč DOP.

489 dvě kompl. mezinár. pošt. poukázky zaslané v letech 1932 a 1938 do ciziny 250 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

490
dopis do Vídně frank. zn. P č. 127 (Mi. č. 215), pod. raz. HUSZT 28.OKT.1918, velmi

vzácné
3500 Kč DOP.

491 R-dopis do Bratislavy frank. zn. č. 309, pod. raz. ILNICE, velmi zajímavé, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

492 celistvost frank. zn. č. 346 s raz. VLP 1001 Užok - Čop 11.7.36, velmi zajímavé 300 Kč DOP.

493
dva kompletní formuláře "Doručovací karta šek. poukázek" s dopl. zn. a razítky CHUST

15.10.38, UŽHOROD 12.10.38
300 Kč DOP.

494 frank. celistvost do Chustu s raz. SLATINSKÉ DOLY 6.9.38, presenční raz., dobrá kvalia 200 Kč DOP.

495
fotopohlednice série 1 - série 5, celkem 35 ks v orig. obálkách nakl. Josef Zeibrdlich

Praha, nepoužité, sloužily i jako učební pomůcka ve školách
1200 Kč DOP.

496 CDV č. 28 s VLP Teresva-Kiralhaza 20.12.25, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

497
CDV č. 65 zaslané na PP 22 s pod. raz. VELIKÉ GEJOVCE 5.11.38 + razítka ČS PP č. 10,

zajímavé
300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

498 zn. č. L 1, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 500 Kč XX

499 zn. č. L 1 - L 3 (L 2 I. typ), zk. Karásek 2200 Kč XX

500 zn. č. L 1 - L 3 s levými okraji, zk. Mrňák, kat. cena 3200 Kč 2800 Kč XX

501 zn. č. L 1 - L 3 se spodními okraji, zk. Mrňák, kat. cena 4000 Kč, 3300 Kč XX
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502 zn. č. L 1 - L 3, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

503 zn. č. L 1 A, kat. cena 800 Kč, zk. Karásek, Pytlíček 600 Kč XX

504 zn. č. L 1 A, L 2 A typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Mrňák 2600 Kč XX

505 zn. č. L 1 A, L 2 A, L 3 B, zk. Pittermann, kat. cena 3600 Kč 2400 Kč XX

506

zn. č. L 1 A ve čtyřbloku s horním okrajem, L 2 A - pravý spodní roh. čtyřblok, L 3 B - čtyřblok

se slilným posunem vodorovné perforace směrem nahoru, zk. Gilbert, Pittermann, Karásek, kat.

cena 18000

12500 Kč XX

507 zn. č. L 2 A, typ II, kat. cena 1100 Kč, zk. Karásek 1000 Kč X

508 zn. č. L 3 A, zk. a atest Šablatúra, luxusní kus 18000 Kč XX

509 zn. č. L 3 B - levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 900 Kč XX

510 zn. č. L 3 B, zk. Pytlíček, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

511 zn. č. L 3 - levý roh. kus, luxusní kvalita 900 Kč XX

512 zn. č. L 3, zk. Karásek, Patlíček, kat. cena 1000 Kč 750 Kč XX

513 zn. č. L 4 - L 6, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 270 Kč XX

514 zn. č. L 7 A, L 8 A, L 8 B, L 9 A, L 9 C, L 11 A, L 14 A, 800 Kč XX

515 zn. č. L 9 C, zk. Gilbert 200 Kč XX

516 zn. č. L 9 C ve čtyřbloku, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč XX

517 ZT zn. L č. 10, typ I, ve svislé dvoupásce na známkovém papíře bez lepu 1000 Kč /X/

518 zn. č. L 11 A - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

519 zn. č. L 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 200 Kč XX

520 zn. č. L 13a ultramarín - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kč 750 Kč XX

521 zn. č. L 13 - pravý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 700 Kč 350 Kč XX

522
zn. č. L 14 A ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem s vynechaným 9. perf. otvorem na

všech známkách
250 Kč XX

523 zn. č. L 14 A - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 180 Kč XX

524
dopis do Brazílie frank. zn. č. L 8, L 12a, L 13, pod. raz. BRATISLAVA 2.5.35 + červený let.

kašet, průch. a přích. raz.
1500 Kč DOP.

525
dopis do Švédska frank. zn. L č. 11 B, pod. raz. PRAHA 21.8.36, na zadní straně průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + přích. raz.
1700 Kč DOP.

526
dopis do Jerusalema frank. výpl. zn., pod. raz. JOSEFŮV DŮL U KOSMONOS 16.11.36 + rámeč.

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA...
400 Kč DOP.

527 dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 4 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. BRATISLAVA 3.9.27 600 Kč DOP.

528
příl. KL Vzpomínka na I. let na trati Moskva - Cluj - Praha frank. zn. č. L 7, L 10 s modrým raz.

PRVNÍ LET PRAHA ..., průch. a přích. raz., dobrá kvalita
100 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

529 zn. č. S 1 N , S 2 N, bílý papír, zk. Pittermann, kat. cena 350 Kč 200 Kč XX

Novinové / Newspaper

530 zn. NV č. 6 ST ve vodorovné dvoupásce, I. + II. typ, TD 1, ZP 2 10000 Kč O

531
studie typů aršíku A NV 18 I - VII, celkem 32 aršíků vč. DV+ tři falsa, aršík VII. typu má

svislé lomy v papíře
13000 Kč XX

532
přední část obalu na 200 ks novin do Vídně, frank. 10ti-blokem zn. č. NV 8 s raz. ÚSTÍ NAD

LABEM 10.2.1937
200 Kč V

533 novin. páska s nálepkou NN č. 16 A, kat. cena 4000 Kč 9000 Kč DOP.

534
Provizoria - NN č. 26, NN 27, NN 28 na částech novin, dtto 5 ks nepoužitých, NN č. 28 v

celém 56ti kusovém PL
300 Kč nic

535 Nouzová provizoria - nálepka NN 17 II na kompletní pásce s raz. WIEN , velmi zajímavé 200 Kč DOP.
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536
nouzová provizoria - sestava celých PL a jednotlivých kusů novin. nálepek Národní politika,

České slovo, Práce, Rovnost ..., s lepem i bez lepu
400 Kč nic

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

537
sestava 7 ks zn. 1. emise s kompletními a částečnými stroj. obtisky, mj. zn. č. DL 10, DL 12,

DL 14 ...
500 Kč XX

538 zn. DL č. 6, DL č. 8, DL 10, DL 11 - dvojité tisky 400 Kč X

539 zn. DL č. 19, typ I, TD 2, ZP 82, 900 Kč X

540 zn. DL č. 19 STs ve čtyřbloku se spodním okrajem 4000 Kč XX

541 zn. DL č. 20 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 400 Kč XX/X

542 zn. DL č. 22, typ I ze ST, zk. Karásek, 400 Kč O

543 zn. DL č. 23 s dvojitým přetiskem, luxusní střih i kvalita 400 Kč XX

544 zn. DL č. 24a, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 450 Kč XX

545 zn. DL č. 25 STs - levý spodní roh. čtyřblok, velmi dobrá kvalita 10000 Kč XX

546 zn. DL č. 30 A na karton. papíře, zk. Mrňák, Tribuna, luxusní kvalita 800 Kč XX

547 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, Mahr 8000 Kč XX

548 zn. DL č. 30 B, typ I, zk. Karásek 500 Kč XX

549 zn. DL č. 42 s vynechanou horní i spodní vodorovnou perforací, luxusní kvalita 300 Kč XX

550 zn. DL č. 43 B + 47 B, kat. cena 700 Kč 700 Kč XX

551 zn. DL č. 46 AST ve svislé dvoupásce s pravým okrajem, nápichový bod 200 Kč XX

552
zn. DL č. 49 AX CHYBOTISK 50/50, zk. Gilbert, Franěk, Kessler, Kaufmann, atest Karásek,

luxusní kvalita, lehké razítko

1200000

Kč
O

553 zn. DL č. 51 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a dvojitou perforací 200 Kč XX

554
zn. DL č. 62 - levý horní 10ti-blok s posunem perforace směrem nahoru a DV dlouhé Á v

označení KORUNA
200 Kč XX

555 DL 2 VZ, DL 4 VZ - DL 6 VZ, DL 8 VZ, DL 12 VZ, Celkem 6 ks, kat. cena 1750 Kč 1500 Kč XX

556 ZT zn. DL 1 - DL 14 v černé barvě na papíře bez lepu 500 Kč /X/

557 dopis frank. zn. č. 155 A - zn. č. S 3 jako výplatní, pod. raz. PLZEŇ 13.6.21 800 Kč DOP.

558 sestava 5 ks celistvostí z let 1920 - 36, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

559 sestava 60 ks různých celistvostí frank. emisí Hradčany, zajímavé 1500 Kč DOP.

560 sestava 12 ks celistvostí frank. dopl. zn. ČSR I mimo defin. vydání 700 Kč DOP.

561
nedoručený dopis z Blovic do Plzně v r. 1926, kde byl zatížený tr. portem 60h a opatřen

poznámkou pro PÚ Blovice na vybrání tr. porta 60h
200 Kč DOP.

SO 1920

562 zn. č. SO 1 B v celém 100kusovém PL, TD 2, ke studijním účelům 200 Kč XX

563 zn. SO č. 2 - pravá spodní roh. dvoupáska s retuší větve na 90tém ZP 700 Kč XX

564
zn. SO č. 2 ve 100kusovém PL, uprostřed svisle i vodorovně přeložen, TD 2 s retuší DV "zlomená

větev" na ZP 90, mezi 5. a 6. ZP zeslabený papír, zk. Karásek
1000 Kč XX

565 zn. č. SO 3 PP 5h modrozelená, převrácený přetisk, zk. Karásek 1300 Kč XX

566 zn. SO č. 3 N, zk. Gilbert 1000 Kč XX

567 zn. č. SO 5 A, typ I + příč. typ, TD 1, ZP 91, zk. Karásek 800 Kč XX

568 zn. SO č. 5 D, typ I + II. typ příčky 200 Kč XX

569 zn. č. SO 5 PP, 15h červená, převrácený přetisk, zk. Gilbert 1800 Kč XX

570 zn. č. SO 8 C, typ I, zk. Karásek 400 Kč XX

571 zn. č. SO 8 Nd, 25h ultramarín s červeným přetiskem, zk. Gilbert 350 Kč X

572 zn. č. 8 Ne, 25h ultramarín. s černým přetiskem, zk. Gilbert 300 Kč X

573 zn. SO č. 8 N, zk. Gilbert 800 Kč XX

574 zn. SO č. 10a N, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX
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575 zn. SO č. 10 C Na, zk. Gilbert, Šula, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

576 SO č. 14 ZT, zk. Gilbert, Šula, Lešetický 800 Kč XX

577 zn. SO č. 15 STP ve čtyřbloku, TD 2, ZP 29, zk. a atest Šablatúra 4000 Kč XX

578 zn. SO č. 15, typ I, z TD 2, ZP 82, zk. Šablatúra 1500 Kč XX

579 zn. SO č. 19 ZTb, kat. cena 1000 Kč, zk. Gilbert 800 Kč XX

580
zn. SO č. 22a 500h černý přetisk s pravým rámečkovým typem z TD 1, ZP 93, velmi vzácené, zk.

Karásek, Mrňák
5000 Kč XX

581 zn. SO č. 23 s privátní perforací, zk. Karásek 500 Kč XX

582 zn. SO č. 24, SO 25, s DV bílá skvrna vedle ucha, dobrá kvalita, zk. Gilbert, Lešetický 1600 Kč X

583 zn. SO č. 33 s pravým okrajem, s černomodrým přetiskem 100 Kč XX

584 celistvost frank. zn. SO č. 3 B, SO 4 B, SO 5 B, pod. raz. VELKÉ KUNČICE N. OSTRAVICÍ 15.3.20 1200 Kč DOP.

585
ústřižek průvodky frank. zn. SO č. 12 a ústřižek průvodky frank. dvoupáskou zn. SO č. 17, SO 4 B

s raz. FRÝDEK, zajímavé
400 Kč V

586 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. SO č. 15 + SO č. 4 C s raz. ODERBERG 1 1920 + přích. raz. 1000 Kč V

587 ústřižek pošt. průvodky frank. na zadní straně zn SO č. 33 (3x) s raz. ORLOVÁ 12.7.20, zajímavé 300 Kč V

Polní pošta / Field post

588 Anglie - novinová páska frank. anglickou známkou s raz. ČS PP 21.APR.1943 1500 Kč DOP.

589
Anglie - R-dopis mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii, zajímavá frankatura, výstavní razítko z r.

1943
2800 Kč DOP.

590 Anglie - sestava 4 ks pamětních listů s příl. raz. (3x číslované) 400 Kč DOP.

591 Anglie - sestava 6 ks různých fotopohlednic s nalepenou anglickou známkou a příl. raz. 300 Kč DOP.

592 Anglie - tři celistvosti od příslušníků čs. jednotek v Anglii, dobrá kvalita, zajímavé 450 Kč DOP.

593 Anglie - tři celistvosti od příslušníků čs. jednotek v Angli, dobrá kvalita, zajímavé 450 Kč DOP.

594
Sibiř - celistvost do Čech od příslušníka čs. vojsk na Sibiři s raz. PP č. 3 + přídavné raz. 11.

STŘELECKÝ PLUK 3. ROTA s datací v textu 10.12.19
1900 Kč DOP.

595
Sibiř - celistvost do Čech s raz. POLNÍ POŠTA ČESKOSLOVENSKÝCH VOJSK 1 s ruční datací

20.7.20, frank. na zadní str. zn. PP č. 2 A, PP 3 A se stejným raz. , kvalita k prohlédnutí
3000 Kč DOP.

596 Sibiř - celistvost do Čech s raz. Polní pošta česko-slovenských vojsk s datací 9.7.1920 1500 Kč DOP.

597
Sibiř - celistvost do Čech s raz. Polní pošta česko-slovenských vojsk - příd. raz. RUSKY OSTROV

USTŘ-TÁBOR, dobrá kvalita, velmi vzácné
4500 Kč DOP.

598
Sibiř - celistvost od příslušníka čs. jednotek na Sibiři s raz. PP ČESKO-SLOVENSKÝCH VOJSK s

datací v textu 15.2.1920 Vladivostok
800 Kč DOP.

599

Sibiř - dopis na Moravu od příslušníka čs. vojsk na Sibiři s raz.10. střelecký pluk Jana Sladkého

Koziny + příd. raz. Centre Radiotelegraphique de Siberie, na zadní straně raz. TELEG MILITRE

19.OCT.19

4500 Kč DOP.

600
Sibiř - KL od příslušníka čs. jednotek s kulatým útvar. raz. STŘELECKÝ PLUK JANA ŽIŽKY

KULOMETNÁ ROTA + přích. raz.
1200 Kč DOP.

601

Sibiř - sbírka 42 ks celistvostí s podpisy slavných legionářů, velitelů legií v Rusku, např. gen.

Klecanda, gen. Eminger, gen. Horák, gen. Gajda, gen. Kautský, gen. Syrový ..., korespondence

na armádn

20000 Kč DOP.

602
Slovensko - celistvost do Čech s raz. ČS PP č. 22 30.7.19 + útvar. raz. ETAP. ŽENIJNÍ SKLADIŠTĚ

vých. skup. gen. Hennocque, velmi zajímavé
300 Kč DOP.

603
celistvost čs. PP na Slovensku s pod. raz. NYITRABANIA 8.AUG.19 s útvar. raz. STRÁŽNÍ ODDÍL

ORLA ČESKOSLOVENSKÉHO
200 Kč DOP.

604
dvě celistvosti PP z r. 1919 s razítkem 30. Regimento Esploratori C. S. 3. BATAGLIONE resp. s

raz. VLP ZSOLNA - ....
200 Kč DOP.

605 celistvost s denním raz. MORAVSKÁ OSTRAVA + červené raz. VOJENSKÝ DOMOV IMCA 200 Kč DOP.

606 celistvost z r. 1919 s oválným raz. NÁDRAŽNÍ VOJ. VELITELSTVÍ V KOŠICI 200 Kč DOP.
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607 celisvost s raz. ČS PP č. 44 8.6.20 s řádkovým útvar. raz. 7. LETECKÁ ROTA 1500 Kč DOP.

608
dvě celistvosti z r. 1919 s denním raz. + 1x fialové a 1x černé rámeč. raz. I. polní setnina čs. pěš.

pluku č. 75, velmi dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

609
Interbrigády - dopis do ČSR s pestrou frankaturou, pod. raz. CORREO DE CAMPAŇA 17.MAY.38,

přích. + cenzurní raz.
1800 Kč DOP.

610 sestava 4 celistvostí z let 1919-20 s raz. PP č. 5, PP č. 20 (2x), TŘÍDÍRNA PP 200 Kč DOP.

611
sestava 4 ks celistvostí z r. 1919 s raz. PP 46 (2x), PP 75 (2x), + různá útvarová razítka,

zajímavé
300 Kč DOP.

612 sestava 5 ks celistvostí s raz. PP 10, PP 14, PP 75, s různými útvar. razítky, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

613 sestava 8 ks celisvostí s raz. PP 5 a různými útvar. razítky z let 1919 - 20, zajímavé 200 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

614 zn. SK č. 1 - nastavovaný papír, na výstřižku s razítkem NV, velmi zajímavé, vzácné 700 Kč V

615 dopis frank. zn. č. SK 1 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ 1918 s ruční datací 6.11. 600 Kč DOP.

616 dopis frank. zn. č. SK 2 s kulatým raz. N.V. + POŠTA SKAUTŮ 1918 s ruční datací 24.11. 1600 Kč DOP.

617
dopis frank. zn. č. SK 2 - tmavočervená, s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ 1918 s ruční datací

6.11.
600 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution edition 1918

618 zn. č. RV 1 - RV 21 s lehkou nálepkou, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč X

619 zn. RV č. 22 - RV 42 s lehkou nálepkou, zk. Karásek, Franěk, Tribuna, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč X

620 zn. RV č. 58a, RV 59a, RV 60 - 61, červený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 400 Kč XX

621 zn. RV. č. 58a, 59a, 60 - 61, černý přetisk, zk, Mareš, resp. Mrňák, kat. cena 4600 Kč 3600 Kč XX

622 zn. RV č. 119 - RV 132, zk. Mahr, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč X

623
zn. RV č. 133 - RV 151, RV 153 - RV 155, RV 159 - RV 160, RV 162, zk. Mrňák, kat. cena

cca 7000 Kč
5000 Kč X

624
zn. RV č. 163, RV 164, RV 166 s černým přetiskem + zn. RV č. 166 s modrým přetiskem, RV

165 s červeným přetiskem, kat. cena cca 3750 Kč
2500 Kč X

625
zn. Mi. č. 217 - 18 spěšný trojúhelník s pražským přetiskem velký znak, katalog uvádí, že

zn. existují, zk. Lešetický, Mahr, lehká nálepka
1500 Kč X

626
Levecův přetisk vydaný v listopadu 1918 na rak. zn. 3h - 1K, celkem 15 ks razítkované, +

dva výstřižky
300 Kč nic

627
R-EXPRES dopis frank. zn. RV č. 43 - RV 57, pod. raz. ZLIV 7.11.18, přích. raz. NÁKŘÍ

8.11.18
600 Kč DOP.

628 dopis frank. zn. RV č. 45, RV 47, RV 64, pod. raz. PLANÁ NAD LUŽNICÍ 28.10.18 800 Kč DOP.

629 R-dopis do Českého Brodu frank. čtyřblokem zn. RV č. 90 + RV 91, pod. raz. BOROVANY 800 Kč DOP.

Ostatní / Another

630
zn. č. L 4 + DL č. 42 s výrazně posunutým přetiskem směrem nahoru, zn. č. DL 46 se silnou

modrou čárou přes písmena ...LATI...
200 Kč XX

631 Potravní daň - zn. č. PD 9 B - levý spodní roh. čtyřblok s kuponem 900 Kč XX

632
dva ZT nevydané zn. od Prof. Bendy se stylizovanou kresbou holubice s lip. ratolestí v hodnotě

50h v barvě fialové a červené, velmi zajímavé, zk. Karásek, Pitterman
800 Kč XX/X

633
bar. pohlednice k Mezinár. výstavě pošt. zn. v Brně 1923, pošt. použitá, s výstavním razítkem,

velmi zajímavé, dekorativní
400 Kč DOP.

634 celistvost v místě s raz. PRAHA 1.1.19 a FRANKO 10 HOTOVĚ 200 Kč DOP.

635
dopis do Prahy VYPLACENO V HOTOVOSTI s červeným řádkovým raz. FRANKO 20h, pod. raz.

POLEŠOVICE 28.1.1919
200 Kč DOP.

636 dva komerční dopisy do Prahy z r. 1919 s různými příd. raz. Franko hotově zaplaceno 500 Kč DOP.
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637
formulář Náhrada za telegram, ústřední matice školská frank. výpl. zn. TGM 1Kč s raz. TURNOV

1 8.8.28
120 Kč DOP.

638 KL polní pošty zaslaný z Olomouce na FPA č. 296, pod. raz. OLOMOUC 28.10.18 1500 Kč DOP.

639 komerční R-dopis do Vídně VYPLACENO V HOTOVOSTI 55h, pod. raz. PRAHA 7 20.1.19 300 Kč DOP.

640 komerční R-dopis do Vídně VYPLACENO V HOTOVOSTI , pod. raz. PRAHA 1 27.12.18 300 Kč DOP.

641
komerční tiskopis s pozvánkou spolku Der Heimat S”hne im Weltkrieg Gruppe Grottau vč.

plechového odznaku, frank. zn. č. 148 s raz. LIBEREC 15.6.29
200 Kč DOP.

642
nefrankovaný R-dopis do Vídně s pod. raz. MŽHR. NEUSTADT UNČOV 27.1.19 s ručně

napsanou poznámkou 65h a dtto s raz. TSCHACHWITZ 4.2.19 a ručně psanou poznámkou 45h
600 Kč DOP.

643
nefrank. dopis do Prahy s pod. raz. KOZLOVICE U FRENŠTÁTU 30.1.19 s příd. řádk. raz.

FRANKO, ručně dopsáno 20h
200 Kč DOP.

644
pohlednice k 5. sjezdu něm. filatelistů v Karlových Varech 1924, zaslaná RECO do Prahy se

sjezdovým razítkem, velmi zajímavé
280 Kč DOP.

645
pošt. průvodka z Bratislavy do Prahy v r. 1919 s fialovým raz. MINISTER ČESKOSLOVNESKEJ

REPUBLIKY S PLNOU MOCOU PRO SPRÁVU REPUBLIKY
1000 Kč DOP.

646 R-dopis do Prahy s raz. FRANKO HOTOVĚ 45h, pod. raz. MŠENO U MĚLNÍKA 3.2.19, zajímavé 400 Kč DOP.

647 sestava 10 ks celistvosí (4x RECO) z let 1920-38, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

648 sestava 10 ks celistvostí s reklamním přítiskem z let 1925-40, dekorativní, zajímavé 300 Kč DOP.

649

sestava 3 ks firemních dopisů z r. 1924 frank. zn. OR a HaV s identifikačními perfiny CS

(Cukrovary Scholler), B&K (Baumann and Kreunzinger), P&C (Plohn and Comp. Prag), kvalita k

prohlédnutí

300 Kč DOP.

650 sestava 5 ks let. dopisů z Afriky na fy. BA?A Zlín 300 Kč DOP.

651
sestava 8 ks celistvostí z let 1910-40 s raz. poštoven, např. UBISLAV, HELEMBA, PÁTEK,

VRANOV, KVĚTNICE ...
200 Kč DOP.

652
velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. potravní daně PD č. 7 A s horním okrajem, nečitelné

raz.,
300 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationary

653
předběžné - rak. KL 10h cís. koruna zaslaný REKO do Švýcarska, dofrank. zn. č. P 2 (Mi. č.

186), P 17 (Mi. č. 222), pod. raz. TESCHEN 1 29.10.1918, přích. raz., zajímavé
1500 Kč DOP.

654
předběžné - rak. KL 8h Karel s raz. WOPORAN 10.1.19 a s ručně psanou poznámkou o

doplacení 2h
300 Kč DOP.

655 Předběžné - podatka 10h F.J. s pod. raz. PRAHA 18.8.19 800 Kč DOP.

656 Předběžné - KL 8h Karel dofrank. rak. zn. Mi. č. 212 ( P 20), pod. raz. HOŘOVICE 18.2.1919 400 Kč DOP.

657 R-CDV č. 1 v místě, dofrank. zn. č. 27 B, 28 B, 29 A, raz. KARLSBAD 1 30.10.19 400 Kč DOP.

658 CDV č. 1a + CDV 1ab + CDV 2a/I, nepoužité, kat. cena 1200 Kč 500 Kč DOP.

659 CRV č. 2, pod. raz. TÁTRALOMNIC 24.JAN.1919, velmi zajímavé, vzácné 8000 Kč DOP.

660 CPO č. 2, nepoužitá, 290 Kč DOP.

661 CDV č. 2a, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 500 Kč DOP.

662
CDV č. 5a, malý monogram, s reklamním přítiskem ELEKTRICKÉ PODNIKY HLAV. MĚSTA

PRAHY na rubové straně, dobrá kvalita, nepoužitá
600 Kč DOP.

663 EXPRES-CDV č. 7 dofrank., pod. raz. DOUBRAVKA 2.12.19 1200 Kč DOP.

664 CDV č. 10 dofrank. zn. č. 1 (2x), 2, pod. raz. SUŠICE 5.8.19, dobrá kvalita, dekorativní 400 Kč DOP.

665
CPP č. 16, husté šrafování, kompl. pošt. průvodka do Turecka, pod. raz. JABLONECKÉ

PASEKY 1.2.24, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, kat. cena 2000 Kč
1600 Kč DOP.

666 CDV č. 19 - sestava 6 ks dofrankovaných (3x 1. část, 3x 2. část) 250 Kč DOP.

667 CRV č. 22, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 11000 Kč 8000 Kč DOP.

668
CDV č. 23 do Jugoslávie, dofrank. zn. č. 146 A, pod. raz. TRNAVA 5.7.21, oválné cenzurní

raz.
200 Kč DOP.
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669 CDV č. 23, CDV 24, CDV 26, CDV 28, nepoužité, kat. cena 230 Kč 200 Kč DOP.

670 CDV č. 24 s DV "vajíčko v pase", pod. raz. LOM U MOSTU 4.11.22, velmi dobrá kvalita 5000 Kč DOP.

671 CDV č. 32 - 1x nepoužitá, 3x razítkovaná (bar. odstíny), kat. cena 850 Kč 320 Kč DOP.

672 CDV č. 33 A + C, zaslané do ciziny, kat. cena 800 Kč 360 Kč DOP.

673 CDV č. 35 - 2x nepoužitá (bar. odstíny), 1x zaslaná do Francie, kat. cena 730 Kč 500 Kč DOP.

674 CDV č. 39 - nekompletní sada (chybí č. 6, 14 a 18), nepoužité, kat. cena 1810 Kč 600 Kč DOP.

675 CDV č. 39 1-18, nepoužité, kat. cena 2400 Kč 1000 Kč DOP.

676 CDV č. 44 zaslaná do Holandska v r. 1931, kat. cena 600 Kč 450 Kč DOP.

677 CDV č. 46/ 1-8, zaslané do ciziny, kat. cena 3900 Kč, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

678 CDV č. 46/ 1-8, zaslané do ciziny, kat. cena 3900 Kč, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

679 CDV č. 46/ 1-8, zaslané do ciziny, kat. cena 3900 Kč 1400 Kč DOP.

680 CDV č. 47 do Brlína s pod. raz. PRAHA 25 27.3.32, kat. cena 590 Kč 300 Kč DOP.

681 CDV č. 47 /1-4 s příl. raz. PRAHA IX. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.32 500 Kč DOP.

682 CDV č. 51, nepoužitá, dobrá kvalita 100 Kč DOP.

683 sestava 9 ks ZT zn. na dopisnici CDV č. 67 v různých barvách na kouscích papíru bez lepu 500 Kč nic

684
ZT zn. na dopisnici CDV č. 67 - negativní tisk v růžové barvě na kousku černého papíru bez

lepu
600 Kč /X/

685 dvě nepoužité mezinár. pošt. poukázky (1x provizorní) 200 Kč DOP.

686 CRV 22 "Kremnické provizorium" s pod. raz. K™RM™CZBANIA s datací v textu 27.1.1919 5000 Kč DOP.

687 CPO č. 1 dofrank. zn. 10h Holubice, pod. raz. PRAHA TELEGRAF 4.4.25, dobrá kvalita 5800 Kč DOP.

688 CZL č. 1 A + CZL č. 1 B, nepoužité, kat. cena 340 Kč 220 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

689
Mor. Ostrava - celistvost se zn. č. 1, 4, s raz. MOR. OSTRAVA 17.3.39 + červený a

modročerný kašet, 110 EUR
800 Kč DOP.

690
Mor. Ostrava - celistvost frank. zn. č. 7 s raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 17.3.38 + červený a

modročerný kašet, 80 EUR
600 Kč DOP.

691
propag. KL s mapkou záboru Sudet s čs. zn. č. 250 s přetiskem Wir sind frei a raz.

REICHENBERG 1 DEUTSCHE REICHSPOST 8.10.1938
200 Kč DOP.

692 KL s přítiskem, frank. zn. č. 252 s řádkovým raz. HAIDA 4.OKT.1938 300 Kč DOP.

693
dopis do Jugoslávie frank. zn. č. 307 s řádkovým raz. MŽHR.- SCH™NBERG, přích. raz.

zajímavé
200 Kč DOP.

694
celá pošt. prův. ze Žatce 5.5.45 do Ervěnic, frank. zn. Mi. č. 795, pro přechod fronty již

nedoručeno, jedna z posledních možností použití něm. zn. na území Sudet
500 Kč DOP.

695
sestava 3 ks komerčních dopisů 1x RECO, 1x EXPRES s raz. LEITMERITZ, HALBSTADT,

REICHWALLD, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

696
sestava 3 ks dopisů, 1x RECO, s raz. KARBITZ, BOLATITZ, UNTER THEMENAU, dobrá

kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

697 celistvost v místě s pod. raz. LEITMERITZ 25.1.39 + příd. raz. DEUTSCHLAND ERWACHE 200 Kč DOP.

698
CDV 65 s kulatým raz. POSTAMT JŽGENDORF 1, řádkové raz. CENZUROVÁNO, příd. raz.

Um Tage der befreiung!, zajímavé
500 Kč DOP.

699
KL s přítiskem, frank. něm. zn. 3pf Winterhilfswert s rámeč. raz. HAIDA 4.DEZ.1938 +

červené propag. raz., pošt. neprošlý
300 Kč DOP.

700
komerční dopis do Bratislavy s kulatým raz. POSTAMT GRO...EREDORF 12.OKT.38,

zajímavé
300 Kč DOP.

701
česká celina CDV č. 6 dofrank. něm zn. 4pf Hindenburg s kulatým raz, POSTAMT NEUE

ERBERSDORF s datací v textu 26.10.38
300 Kč DOP.

702 dvě celistvosti s raz. poštoven RADUN šBER TROPPAU resp. MATZENDORF 200 Kč DOP.
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703
Aš - fotopohlednice "Ein Erntestrauss dem F?hrer" s nalepenou un. Mi. č. 4a s denním raz.

AŠ 30.9.38 + červený kašet Wir haben ...
500 Kč DOP.

704 obálka frank. zn. č. 312 s fialovým dvoukruh. raz.BODENBACH 3.10.38 Tag der Befreiung 300 Kč DOP.

705

komerční dopis frank zn. 12pf Hindenburg (2x) s řádkovým raz. TESCHEN 1 a KL frank. zn.

6pf Hindenburg s kulatým fialovým raz. K”nigsh?tte im befreiten ..., dekorativní, dobrá

kvalita

500 Kč DOP.

706
celistvost frank. smíš. čs.-německou frankaturou s raz. POSTAMT JŽGERNDORF 1 + příd.

řádkové raz.
300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

707 zn. č. 1 - 19 ve čtyřblocích, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

708 zn. č. 1 - 6, 9, 12 - 19 v rohových čtyřblocích s DZ 1 nebo 1A v kat. ceně 16400 Kč, dvl. 12000 Kč XX

709 zn. č. 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A (úzký okraj), kat. cena 600 Kč 500 Kč XX

710 zn. č. 13 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 800 Kč 700 Kč XX

711 zn. č. 14 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 (úzký okraj) 200 Kč XX

712 zn. č. 16 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 (úzký okraj), kat. cena 1000 Kč 900 Kč XX

713 zn. č. 17 KH - pravý horní roh. kus, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

714 zn. č. 17 KH, 18 KP, 19 KH (2x - celkem 6 ks), kat. cena 6000 Kč 3300 Kč XX

715
zn. č. 17 KH + KD, zn. č. 18 KL + KP, zn. č. 19 KH + KD, zk. Gilbert, Mrňák, kat.cena 6000

Kč
4900 Kč XX

716 zn. č. 19 KH - pravý horní roh. kus, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

717 zn. č. 96 S - 99 S - vodorovné spodní spojky, kat. cena 830 Kč 600 Kč XX

718 kompletní TL zn. č. 99, kat. cena 4200 Kč, dobrá kvalita 3000 Kč XX

719 A č. 111 - aršík R. Heidricha č. 350, atest Karásek, ve spodní části dvl, 200000 Kč XX

720 celý 100kusový PL zn. č. 111 900 Kč XX

721 zn. DL č. 1 - DL č. 14 - dvouznámkové meziarší trhané, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

722 zn. DL č. 1 - 14 - kompletní pásy řezaného meziarší, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

723
zn. DL č. 1 - DL 14 - meziarší se spodními okraji a DZ vč. DL 6 s DZ 3-40 + 3A-40, vzácné,

kat. cena 6900 Kč
5900 Kč XX

724 zn. DL č. 1 - DL 14 - dvouzn. meziarší řezané, kat. cena 500 Kč 350 Kč XX

725
zn. DL č. 1 - DL 14 - kompl. dvouznámkové meziarší řezané, se spodním okrajem kat. cena

900 Kč
600 Kč XX

726
zn. DL č. 1 - DL 14 dvouznámkové meziarší ve dvoupáskách se spodním okrajem a DZ, kat.

cena 3000 Kč
2200 Kč XX

727 zn. NV č. 2 pravá a levá spodní čtyřpáska s DZ 2 resp. 39 1000 Kč XX

728 zn. NV č. 2 - pravá a levá spodní čtyřpáska s DZ 1 resp. 39 1000 Kč XX

729 zn. NV č. 2 - pravý a levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 resp. 39 1100 Kč XX

730 zn. NV č. 2 - pravý a levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 resp. 39 1100 Kč XX

731 zn. NV č. 2 - pravý a levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 resp. 39 1100 Kč XX

732 zn. NV č. 5 - levý a pravý roh. čtyřblok s DZ 1 trojúhelník resp. 39, kat. cena 680 Kč 500 Kč XX

733 zn. NV č. 5 - dva spodní čtyřbloky s DZ 3 - 40 trojúhelník resp. 3-40, kat. cena cca 600 Kč 400 Kč XX

734 zn. NV č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 trojúhelník, kat. cena 650 Kč 400 Kč XX

735
zn. č. Pr 1 A připouštěcí zn. pro ghetto Terezín, zk. Karásek, nepatrný slabý lom v levém

spodním rožku, kat. cena 7000 Kč
4000 Kč XX

736 zn. Pr č. 1 A, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč X

737
zn. Pr č. 1 B, stříhaná s levým okrajem, luxusní kvalita, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena 8000

Kč,
7500 Kč XX

Protektorát Č. a M. celistvosti
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738
Předběžné - R-dopis do Anglie frank. čs. zn. č. 307, 311, 344 s raz. PRAHA 86 VELETRHY

12.5.39
200 Kč DOP.

739

Předběžné - dopis z Ministerstva zahraničních věcí s raz. PRAHA 21.6.39 dofrank. čs. zn. č.

304, s raz. ŽIDLOCHOVICE 24.6.39 dosílaný do Vídně s poznámkou "obdržela 26.6.,

odeslala ohlášení zpět 30.6.

500 Kč DOP.

740
Předběžné - komerční R-dopis frank. čs. zn. č. 248 (10 x na přední straně, 30x na zadní

straně) + zn. č. 352, pod. raz. VYSOKÉ MÝTO 23.10.39, dekorativní, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

741
Předběžné - dvě obálky (1x RECO), frank. mj. zn. č. DR 1, DR 2 s raz. PRAHA 1 28.10.39

VÝSTAVA 100 LET ČESKÉ FOTOGRAFIE
300 Kč DOP.

742 reklamní letáček s přilepenou zn. č. OT 1 s raz. PRAHA 61 29.9.40 200 Kč DOP.

743
předběžné - novin. páska frank. vodorovnou dvoupáskou čs. zn. č. 300 s raz. PRAHA 25

11.4.39, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

744
dopis frank. zn. č. 1, 2, 3, 4 (3x) s raz. OLOMOUC 23.9.39 a R-úřední dopis frank. zn. SL č.

11 + dopl. zn. DL č. 10
300 Kč DOP.

745 obálka většího formátu frank. zn. č. 1 - 19 s raz. L™SCH 22.12.39 1000 Kč DOP.

746
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 7, 11, 13, 14, 15, 18, pod. raz. FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM

2.8.39, cenzurní zál. Otevřeno cenzurou, přích. raz.
600 Kč DOP.

747
R-dopis do Rumunska frank. pestrou a vysokou frankaturou, pod. raz. BRšNN 16 9.11.40,

cenzurní páska, razítka + přích. raz., velmi dobrá kvalita, dekorativní
300 Kč DOP.

748
celistvost do Rumunska s příl. raz. PR 18c + cenzurní a přích. raz. a CDV 10 II s raz.

BORŠICE 25.10.41
250 Kč DOP.

749 příl. pohlednice Tag der Briefmarke Br?nn 10.1.43, frank. zn. č. 102 s příl raz. PR č. 113 200 Kč DOP.

750
celistvost frank. zn. č. 54, pod. raz. BRNO 15 17.3.42, přídavné raz. Nur mit deutscher

Ortsangabe zul„ssig, řádkové raz. Zur?ck
300 Kč DOP.

751 R-dopis frank. zn. č. 86, 91, přepr. VLP č. 507 Deutsch Brod - Br?nn 8.4.44, 300 Kč DOP.

752 R-dopis do Švýcarska frank. zn. č. 90 s raz. PRAHA 49 27.1.45, cenzurní páska a razítka 300 Kč DOP.

753
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 108 - 110, dofrank. slov. dopl. zn. , cenzurní

zálepka, razítka, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

754
obálka frank. zn. č. 120, 121 s příl. raz. PRAHA 1 BOLŠEVISMUS NIKDY! 26.1.45, velmi

zajímavé
1000 Kč DOP.

755 R-dopis do Olomouce frank. zn. č. 122, pod. raz. PROSSNITZ 9.2.45 200 Kč DOP.

756
sestava 4 ks celistvostí s razítky poštoven Chýstovice, Jestřábice, Kadov, Komárov, dobrá

kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

757 sestava 6 ks celistvostí (4x RECO), zajímavé frankatury 280 Kč DOP.

758
tři KL ze Sudet (2x s raz. CENZURA), 1x KL se smíš. čs.-protektorátní frankaturou - raz.

D.K. PRAHA 7
300 Kč DOP.

759 sestava 10 ks celistvostí frank. služ. zn. vydání 1941 a 1943 600 Kč DOP.

760
velký výstřižek z balíku frank. zn. NV č. 11, NV 16, svislou třípáskou zn. č. NV 17, razítko

NASAVRKY 21.4.44, zajímavé
200 Kč V

761
R-EXPRES dopis do Olomouce frank. zn. SL č. 7, SL 8, SL 11, pod. raz. LITTAU 11.9.41 +

červené raz. VIKTORIA !!
300 Kč DOP.

762 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. PD č. 9 B 900 Kč V

763
R-CDV č. 16 s přelepenou známkou, frank. zn. č. 72 - 3, pod. raz. MŽHRISCH OSTRAU 1

30.3.43 + přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

764
celistvost frank. zn. vydání pro Mor. Ostravu Mi. č. 18, 30, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

18.3.39
1500 Kč DOP.
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765

EXPRES-celistvost frank. smíšenou čs. - protektorátní frank., čs. zn. č. 337 + protekt. zn. č.

7 ve čtyřbloku, pod. rámeč. raz. NERATOVICE 15.12.1939 (poslední den platnosti přetisk.

emise)

300 Kč DOP.

766 sestava 15 ks ústřižků pošt. průvodek s pestrými, vysokými frankaturami 500 Kč V

767
sestava 5 ks uměleckých pohlednic s přilepenou zn. a příl. raz. PR 18a, PRX, PR 20, PR 30,

PR 33
200 Kč DOP.

768 R?ckschein - Zpáteční lístek frank. zn. SL č. 6 600 Kč DOP.

769 R?ckschein - Zpáteční lístek frank. zn. SL č. 22 600 Kč DOP.

770 dvě různé služební celistvosti POSTDIREKTION BRšNN, zajímavé 300 Kč DOP.

771 dvě různé služební celistvosti POSTDIREKTION BRšNN z r. 1942 300 Kč DOP.

772 tři různé nefrank. formuláře "Ohláška přespočetného balíku" z let 1940 - 41 400 Kč DOP.

773
formulář "Oznámení o nedoručitelnosti" frank. zn. č. 24 ve vodorovné čtyřpásce, pod. raz.

TOLLSTEIN 8.5.41, velmi vzácné
1000 Kč DOP.

774
formulář "Poptávací list" frank. zn. č. 36, 43, pod. raz. TOLLSTEIN 14.12.40, zajímavé,

vzácné
1000 Kč DOP.

775 formulář "Poptávací list" frank. zn. č. 37, pod. raz. TOLLSTEIN 31.10.42 700 Kč DOP.

776 novinová páska z Amsterodamu do Brna s cenzurními raz., zajímavé 200 Kč DOP.

777 dvě kompletní novinové pásky z r. 1940 a 1944 frank. zn. č. NV 3, NV 4, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

778
služební R-dopis - Schnellbrief do Prahy frank. zn. č. SL 18, SL 19 (2x), SL 21, pod. raz.

IGLAU 17.6.43, přích. raz., velmi dobrá kvalita, dekorativní, vzácné
600 Kč DOP.

779 OT s frankotypem 10h MELANTRICH PRAHA 13.4.39, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

780
dva frank. pošt. formuláře Věc novinové služby s raz. BRšNN 1943 + příd. řádkové raz.

POSTAMT BRšNN 2 ZEITUNGSSTELLE, zajímavé
300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

781
Vládní vojsko - dopis frank. služ. známkami, pod. raz. PRAG 3 31.3.43 s příd. řádkovým a

kulatým raz. VLÁDNÍ VOJSKO - PRAPOR 1
600 Kč DOP.

782
Vládní vojsko - dva lístky něm. PP do Čes. Třebové s raz FP 17.9.44, resp. 20.9.44,

zajímavé
1000 Kč DOP.

Protektorát celiny Č. a M. / B. & M. postal stationary

783 CDV 6/1-12, nepoužité, kat. cena 1200 Kč 900 Kč DOP.

784 CDV č. 7, CDV č. 8 - část 1 s raz. VLP Zbel-Prossnitz č. 682 a Tobischau-Kojetein 200 Kč DOP.

785 CDV č. 11 s červeným raz. PR 72 ZLÍN 22.9.41 200 Kč DOP.

786 CAZ č. 1, nepoužitá, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

787 CPA 1, nepoužitý, nepřeložený, luxusní kvalita, kat. cena 9000 Kč 7000 Kč DOP.

788 CSZ č. 1 "Eilnachricht - spěšná zpráva" s raz. BRšNN 14 21.11.44 400 Kč DOP.

789 CZL č. 4 bez okraje dofrank., zaslaná R-do Prahy (provozorní rukou vepsané R) 400 Kč DOP.

790 CMO 6, nepoužitá, kat. cena 2900 Kč 2500 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

791
R-dopis do Zvolena frank. maďarskou zn. s denním raz. KASSA 18.11.38 + razítko KASSA

VISSZATERT 1938
400 Kč DOP.

792
R-dopis do Karlína frank. maď. zn. s denním raz. UNGVÁR 22.9.38 + přídavné raz. UNGVÁR

VISSZATÉRT 1938, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

793
R-dopis do Protektorátu frank. maď. zn. s denním raz. LOSONC 18.6.44, cenzurní páska,

razítko, chem. cenzura, zajímavé
400 Kč DOP.

794 sestava 56 ks celin a celistvostí a pamětních lístků s různými razítky, zajímavé 500 Kč DOP.

Slovensko / Slovakia
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795 zn. č. 2 - 22, zk. Gilbert, kat. cena 11500 Kč 7500 Kč XX

796 zn. č. 2 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 500 Kč XX

797 zn. č. 3 PP, převrácený přetisk, zk. M?ller, 800 Kč XX

798 zn. č. 4 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller, Gilbert 700 Kč XX

799 zn. č. 5 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 1500 Kč XX

800 zn. č. 6 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 700 Kč XX

801 zn. č. 7 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 2000 Kč XX

802 zn. č. 9 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 2000 Kč XX

803 zn. č. 10 PP - převrácený přetisk, zk. M?ller 2000 Kč XX

804 zn. č. 11, zk. Gilbert 220 Kč XX

805 zn. č. 11 PP - převrácený přetisk, zk. Synek, velmi vzácné, dobrá kvalita 4000 Kč XX

806 zn. č. 23, zk. SLOVENSKÝ FILATELISTA, Kozák 3900 Kč XX

807 zn. NZ č. 23 B 2000 Kč X

808 zn. č. 23 C, ŘZ 10 1/2: 12 1/2 : 10 1/2 : 10 1/2, zk. Gilbert 300 Kč X

809 zn. NZ č. 24 A, dvl. 1900 Kč XX

810 zn. č. 24 B, zk. Gilbert, Ptašovský, velmi vzácné, dobrá kvalita 20000 Kč XX

811 zn. NZ č. 24 Na ve vodorovné dvoupásce 8000 Kč XX

812 zn. NZ č. 24 Nb s levým okrajem 2000 Kč XX

813 zn. NZ č. 24 Nb ve vodorovné dvoupásce, dvl. 4000 Kč XX

814 zn. č. 26 C s pravým okrajem (10 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 10 1/2) 3000 Kč XX

815 zn. č. 26 C (10 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2), zk. Novotný, M?ller 3000 Kč XX

816
zn. č. 27 A, 28 A, 30 A ve dvoupáskách se stroj. obtiskem, zn. č. 30 A se stroj. obtiskem, zn.

č. 23 A ve vodorvné dvoupásce s obtiskem přetisku
1600 Kč XX

817 zn. č. 27 B ve vodorovné dvoupásce, zk, Kaufmann 10000 Kč XX

818
zn. č. 30 YA ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a posunem perforace cca o 1/2 cm

vpravo
250 Kč XX

819 zn. č. 30 YA s výrazným posunem perforace vpravo až do obrazu zn. 250 Kč XX

820 zn. č. 31 C (12 1/2 : 10 1/2 : 10 1/2 : 10 1/2), zk. Novotný 3500 Kč XX

821 zn. NZ č. 30 YN ve vodorovné dvoupásce 4000 Kč XX

822 zn. NZ č. 31 N ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, zk. M?ller 11000 Kč XX

823 zn. NZ č. 34 N - NZ 36 N + NZ 36aN ve dvoupáskách 5000 Kč XX

824 zn. NZ č. 43 YxN ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem 4000 Kč XX

825 zn. NZ č. 46 yN ve vodorovné dvoupásce 4500 Kč XX

826 zn. NZ č. 50 Y N ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem 1400 Kč XX

827 zn. NZ č. 50 Y N ve vodorovné dvoupásce 1200 Kč XX

828 A č. 1 - Dětem 450 Kč XX

829 zn. č. 125 S - čtyřznámkové meziarší, kat. cena 550 Kč 280 Kč XX

830 zn. NV č. 1 - 9 ve čtyřblocích s horním okrajem, zk. Šablatúra, Synek 500 Kč XX

831 zn. NV č. 1 - 9 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ, kat. cena 2590 Kč, zk. Gilbert 1700 Kč XX

832 zn, NV č. 1 - 9, zk. Gilbert, kat. cena 250 Kč 150 Kč XX

833 zn. NV č. 2 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 12, zk. Synek 400 Kč XX

834

zn. NV č. 2, DZ 4 a 38, NV 3, DZ 4 a 37, NV 4, DZ 1 a 37, NV 5, DZ 3 a 37, NV 6, DZ 1 a 37

(vždy levý a pravý roh. kus), zn. NV 7s DZ 37, zn NV 8 s DZ 37, vysoký kat. záznam, zk.

Synek

800 Kč XX

835 zn. NV č. 5 s DZ 3 a 37, zn. NV č. 6 s DZ 2 a 37 (vždy levý a pravý roh. čtyřblok), zk. Synek 550 Kč XX

836 zn. NV č. 11, NV č. 19 ve čtyřblocích s okrajem a stroj. obtiskem 300 Kč XX

837 zn. č. D 1y - D 11y, kat. cena 450 300 Kč XX

838 zn. č. D 10 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 a vodorovným rastrem v lepu, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 25/59

839 zn. ND č, 11 Y N pravá horní roh. dvoupáska, dvl. 4500 Kč XX

840
dopis do USA frank. zn. L č. 2, L 4, L 5 (2x), pod. raz. MICHALOVCE 9.12.41, cenzurní páska

s raz. CENZOR 34 a na přední straně přilepen kousek papíru s poznámkou Zp„t !
1000 Kč DOP.

841
R-EXPRES dopis do Protektorátu frank. mj. zn. č. 46, pod. raz. BRATISLAVA 13.1.44,

cenzurní páska + razítko
400 Kč DOP.

842 CDV č. 32 VCHb - převrácený dvojitý tisk, nepoužitá 400 Kč DOP.

843
čs. celina CDV č. 51 do Protektorátu dofrank. zn. č. 39, pod. raz. TRENČIANSKY SVŽTY

MARTIN 8.5.40, cenzurní raz., v pravém spodním rohu zeslabený papír, zajímavé
300 Kč DOP.

844

pošt. průvodka z Humenného do Bratislavy frank. na přední str. zn. č. 53 (2x), na zadní

straně zn. PD 3 s raz. BRATISLAVA 13.6.43 + řádkové raz. DELOSTRELECKÝ

PROTILETADLOVÝ PLUK ...

1500 Kč DOP.

845
pošt. průvodka z Humenného do Bratislavy frank. na přední straně zn. č. 53 (2x), na zadní

straně zn. PD 4 s raz. BRATISLAVA 18.6.43
1200 Kč DOP.

846
R-dopis do Zlína, pestrá frankatura, příl. dvoubar. raz. RUŽOMBEROK 1 PRVÉ ZNÁMKY

VODCU A. HLINKY 25.4.39, přích. raz., větší formát
200 Kč DOP.

847 celistvost do Vídně frank. zn. Turul 6h s rámeč. nádražním raz. KOMÁROM P.U. 400 Kč DOP.

848

komerční dopis do Bratislavy frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. NEUSTADT 22.11.38,

dofrank. slov. dopl. zn. č. D 6 (2x), D 7 s raz. BRATISLAVA, dolepená nálepka Nepřijato,

vráceno zpět, velmi dekor

1000 Kč DOP.

849
Polní pošta - KL s raz. PP č. 8 13.9.39 + příd. řádkové raz. Polní pošta č. 8 ..., uprostřed

svisle přeložený a KL s razítkem TŘÍDÍRNA POLNÍ POŠTY 4.10.39, PP z r. 1939 velmi vzácná
700 Kč DOP.

850
Polní pošta - sestava 5 ks KL z let 1941-3 s otisky razítek PP č. 6, 8, 16, 52 a ústředny

polních pošt, pošt. prošlé, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

851
sestava 3 ks maďarských pošt. průvodek bez ústřižků z r. 1918 pestrou a vys. frankaturou s

raz. ZSOLNA, MORAVASZENTJÁNOS, ZOLYOM
200 Kč DOP.

852
peněžní poukázka na 1500 KS zaslaná v r. 1942 na Ministerstvo vnútra pracovná povinnosź

Židov, Bratislava
200 Kč DOP.

853 sestava 3 ks celistvostí do Protektorátu (1x RECO) z let 1939-43, pestré, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

854
sestava 8 ks dopisů do Protektorátu (1x RECO), na všech cenzurní pásky a razítka, 1x chem.

cenzura,
600 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice / Concentration Camp

855

Birkenau - dva KL (na jednom stržená známka) z let 1943-4, s přídavným fialovým, resp.

červeným raz. R?ckantwort nur ?ber die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland

Berlin-Charlottenburg 2, zajíma

600 Kč DOP.

856
Brieg - skl. dopis z věznice Brieg frank. zn. 12pf A.H. s raz. BRIEG (BZ BRESLAU) 1

06.11.43, velmi zajímavé
700 Kč DOP.

857 Buchenwald - dopis s obsahem frank. zn. 12pf Hindenburg s pod. raz. WEIMAR 15.12.40 700 Kč DOP.

858
Buchenwald - dopis s obsahem frank. zn. 6pf Hindenburg, raz. WEIMAR nečitelné datum,

datace v dopise 29.10.39!
700 Kč DOP.

859
Buchenwald - dopis s obsahem odeslaný z bloku 48B, frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR

118.11.42, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

860
Buchenwald - KL frank. zn. 6pf A.H. pod. raz. WEIMAR-BUCHENWALD 19.2.44, velmi

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

861 Buchenwald - složený formulář frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR 7.3.45 500 Kč DOP.

862 Buchenwald - úřední předtištěný KL frank. zn. 6pf A.H. s raz. WEIMAR 6.1.42 + cenzura 500 Kč DOP.

863
Buchenwald - úřední předtištěný KL frank. zn. 6pf Hindenburg s raz. WEIMAR 8.10.41,

cenzurní raz.
500 Kč DOP.
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864
Dachau - obálka KT Dachau s táborovým řádem vč. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg,

pod. raz. DACHAU 3 18.7.41 + cenzurní razítko
500 Kč DOP.

865
Dessau - Lager Martha - zálepka frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DESSAU 12.1.44,

zajímavé
1000 Kč DOP.

866 Káznice Kassel Wehlheiden - dopis i s obsahem frank. zn. 12pf A.H. s raz. KASSEL 3.4.43 300 Kč DOP.

867 KL z věznice Kounicovy koleje, pod. raz. BRšNN 12.9.41 300 Kč DOP.

868

Mauthausen Gusen (St. Georgen) - obálka s předtištěným táborovým řádem frank. zn.

12pf Hindenburg, špatně čitelné razítko z r. 1941 + řádkové raz. cenzury K.L.M. /GUSEN,

dobrá kvalita

1200 Kč DOP.

869 Mauthausen - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., raz.MAUTHAUSEN 1943, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

870
Ravensbr?ck - modrá červeně předtištěná obálka frankovaná zn. 12pf Hindenburg s raz.

FšRSTENBERG (MECKL) 10.10.40, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

871
Ravensbr?ck - modrá, černě předtištěná obálka frank. zn. 12pf A.H. s raz. FšRSTENBERG

(MECKL) 4.11.43 + cenzura, velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

872
Ravensbr?ck - žlutá předtištěná obálka frank. zn. 12pf A.H. s raz. FšRSTENBERG (MECKL)

6.10.43, cenzurní razítko
1200 Kč DOP.

873

Sachsenhausen - sestava 12 ks celistvostí s předtištěným textem, s cenzurními razítky A,

B, C, D, E, F, G, H, J, K, L, M, zaslané na Moravu v letech 1940-43, velmi zajímavé,

dobrá kvalita

11000 Kč DOP.

874
Sachsenhausen - úřední zálepka frank. 2x zn. 6pf Hindenburg s raz. ORANIENBURG

21.9.40 + cenzurní raz. "písmeno G"
600 Kč DOP.

875 sestava 3 ks různých formulářů s raz. ŽIDOVSKÁ RADA STARŠÍCH V PRAZE 600 Kč DOP.

876
Schlackenwert bei Karlsbad - KL 6pf Hindenburg s raz. SCHLACKENWERT 19.5.39,

uprostřed svisle přeložen
1200 Kč DOP.

877
Theresienstadt - dva různé nefrank. KL s raz. "ANTWORT NUR šBER DEN ALTESTENRAT

DER JUDEN IN PRAG V..." v barvě černé, rsp. v barvě modročerné, zajímavé
600 Kč DOP.

878 Theresienstadt - formulář "Gericht des ehem. K.Z. Theresienstadt" 600 Kč DOP.

879
Theresienstadt - KL 5h na nažloutlém papíře, Poděkování za balík, frank. 30h A.H. s raz.

BOHUŠOVICE 5.9.43
500 Kč DOP.

880
Theresienstadt - KL - zelený papír "Poděkování za balík" frank. zn. 60h A.H. a raz.

PARDUBITZ 2.6. 44
500 Kč DOP.

881 Theresienstadt - nefrank. celistvost zaslaná do Oslavan na prac. skupinu KT 400 Kč DOP.

882 Theresienstadt - připouštěcí formulář na bílém papíře 1200 Kč DOP.

883 Theresienstadt - připouštěcí formulář na růžovém papíře 1200 Kč DOP.

884
Theresienstadt - připouštěcí formulář na růžovém papíře s přilepenou zn. Pr č. 1 A, zk.

Karásek
8000 Kč DOP.

885
Theresienstadt - růžový formulář pro připouštěcí zn. s přiloženým pod. lístkem a

poděkováním za balík, velmi zajímavá sestava
3500 Kč DOP.

886 Věznice Amberg - složená zálepka frank. 12pf A.H. , pod. raz. AMBERG 3.7.44 200 Kč DOP.

887
Věznice G?tersloh - skl. dopis do Protektorátu frank. zn. 12pf A.H. s raz. GšTERSLOH

18.4.44
200 Kč DOP.

Chust 1944 / Chust 1944

888
zn. RV č. 177, RV 180 - RV 184, RV 186, RV 189, RV 196, RV 206, dvl, kat. cena 2300 Kč,

některé zn. zk. Blaha
1600 Kč XX

889 celina Mi. č. P 29, přetisk pro Berehovo, nepoužitá 600 Kč DOP.

890
maďarská celina 16fil dofrank. zn. 8fil - obojí s přetiskem ČSR (pro Mukačevo), velmi vzácné,

nepoužitá
3000 Kč DOP.
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Revoluční přetisky 1945 / Revolution edition 1945

891
Litovel - sestava 23 ks protektorátních zn. s portrétem A.H. 10h - 50K s přetiskem

OSVOBOZENÉ ČESKOSLOVENSKO RUDOU ARMÁDOU 1945
600 Kč XX

892 Plzeň - sestava 7 ks protektor. zn. s přetiskem ČSR /USA osvobodila Plzeň 6.5.1945 200 Kč XX

893 Praha (Preisig) - 8mi znám. TL v černé barvě 500 Kč /X/

894 Praha (Preisig) - 8mi znám. TL v červené barvě 500 Kč /X/

895 Praha (Preisig) - 8mi znám. TL - soutisk černé a červené barvy 4 + 4 800 Kč /X/

896
Prostějov - protektorátní dopl. zn. č. DL 9 - DL 14 s červeným přetiskem + vodorovné

meziarší DL 10 s černým přetiskem ČSR 1945
500 Kč X

897 Prostějov - protektorátní sl. zn. č. SL 1 - SL 12 s červeným přetiskem ČSR 1945 400 Kč X

898
Prostějov - protektorátní zn. č. 118 KL - 121 KL, 118 KP - 121 KP s červeným přetiskem na

zn. i kuponu ČSR 1945
500 Kč X

899
Prostějov - sestava 19 ks novinových zn. č. NV 10 - NV 18 s červeným resp. černým

přetiskem ČSR 1945
600 Kč XX/X

900
Prostějov - sestava 21 ks novinových a doručních protektorátních zn. s červeným přetiskem

ČSR 1945
660 Kč X

901
Prostějov - sestava 30 ks protektorátních zn. č. 74 - 7 + 116 s černým přetiskem, svěží, 106

-122, 118 KL - 121 KL, 118 KP - 121 KP s červeným přetiskem se slabou stopu po nál.
1000 Kč XX/X

902
Prostějov - 24 ks protektorátních služ. zn. č. SL 13 - SL 24 s červeným přetiskem, resp.

černým přetiskem
600 Kč X

903 Rimavská Sobota - sestava 18 ks maďarských zn. s červeným přetiskem ČSP, zk. Blaha, dvl, 1500 Kč XX

904
Rumburk - sestava 19 ks zn. s portrétem A.H. 1h - 80h s přetiskem ČSR Národní výbor

Rumburk
600 Kč XX

905 sestava 19 ks protektor. zn.s přetiskem Republika Československá 500 Kč XX

906
Teplice Šanov - sestava 19 ks něm. zn. s portrétem A.H. 1h - 1M s přetiskem ČSL pošta na

výstřižcích s raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD TEPLICE ŠANOV 8.5.45
500 Kč V

907
dopis frank. zn. 1,20K A.H., znehodnocena černou tuží, + denní raz. HRANICE 16.5.45 +

řádkové přídavné raz. OPĚT SVOBODNI HRANICE 8.5.1945
400 Kč DOP.

908 dopis frank. lokálního vydání jen pro Slavkov s pod. raz. SLAVKOV U BRNA 22.5.45 200 Kč DOP.

909
dopis frank. protektor. zn. 1,20K A.H., znehodnocena škrtem tužky + oválné raz. POŠTOVNÍ

ÚŘAD BRNO 25 s datací 22.5.45
600 Kč DOP.

910
komerční R-dopis vyplacený v hotovosti, pod. raz. PROSTĚJOV 22.5.45 s příd. rámeč. raz.

PROSTĚJOV ZBAVEN GERMÁNSKÝCH ZLOČINCŮ 9. KVĚTNA 1945, proviz. R-nálepka
150 Kč DOP.

911 maďarská celina Mi. č. P 112 s červeným přetiskem Č.S.P. (Ružomberok), nepoužitá 400 Kč DOP.

912
Olomouc - R-dopis frank. smíš. frankaturou lok. vydání 60h + protektor. zn. s přetiskem

POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1945 27.5.45
400 Kč DOP.

913

pohlednice Olomouce frank. protekt. zn. A.H. 60h a známkou lokál. vydání pro Olomouc 60h,

pod. raz. OLOMOUC 1 5.5.45 a příd. červené řádkové raz. OSVOBOZENÍ OLOMOUCE RUDOU

ARMÁDOU 8.5.45

400 Kč DOP.

914
Prostějov - dopis s protektorátní zn. 1,20K A.H. s raz. PROSTĚJOV 1 9.5.45 + příd. rámeč.

raz. PROSTĚJOV zbaven germ. ...
400 Kč DOP.

915
R-dopis frank. zn. A.H. s přetiskem OSVOBOZENÉ ČESKOSLOVENSKO 7.5.45 s vylámaným

razítkem a datací 10.5.45 a ručním přepisem FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM
200 Kč DOP.

916
Říčany u Prahy - celistvost frank. zn. 1,20K A.H. s přetiskem ČESKOSLOVENSKO PRAVDA

VÍTĚZÍ a fialovým raz. ŘÍČANY U PRAHY 9.5.45
300 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

917 zn. č. 353 hnědokarmínová a dtto růžová 200 Kč XX
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918
zn. č. MV 354 - čtyřznámkové meziarší s DZ A 1 (D), zn. č. MV 355 s DZ retuš D, zn. č.

MV 356 s DZ retuš D, vzácné
4800 Kč XX

919 zn. č. 371 - 24ti-blok s II. typem (ST), kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

920 zn. č. 384 s bílými skvrnami v horní části, zk. Karásek 300 Kč XX

921
zn. č. 385 - levý horní roh. čtyřblok s vynechanou vodorovnou horní perforací, kat.

cena 1600 Kč
1300 Kč XX

922
zn. SA č. 431 - 432 kompletní sestava podkov - horní, dolní, levá, pravá, kat. cena

4800 Kč
3500 Kč XX

923
zn. č. 485 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a posunem perforace až do další

známky
400 Kč XX

924 otisk původní rytiny zn. č. 489 v zelené barvě na kousku papíru bez lepu 1800 Kč /X/

925 A č. 492 - sestava 10 typů a dvou podtypů 700 Kč O

926 A č. 492 - sestava 10 typů a dvou podtypů 900 Kč XX

927
zn. č. 504 ve čtyřbloku s horním okrajem na karton. papíře a zn. č. 504 - pravý horní

roh. čtyřblok se svislou zelenou čarou přes ZP 9 a ZP 19
400 Kč XX

928 ZT zn. č. 505 v barvě hnědé, stříhaná, 400 Kč XX

929 ZT zn. č. 505 v barvě sytě modré, zk. Gilbert 400 Kč XX

930 PL č. 574, kat. cena 7000 Kč 4500 Kč XX

931
PL č. 594, PL č. 595a (ZP 1 - 4 a ZP 6 - 9 s tečkou nad číslicí 2, ZP 5 a ZP 10 bez tečky

nad číslicí 2) vady lepu, zajímavé, kat. cena 20000 Kč
13000 Kč XX/X

932 otisk rytiny zn. č. 617 v různých fázích rozpracování (4 ks) na kouscích papíru bez lepu 3500 Kč /X/

933 zn. č. 621 N, kat. cena 1500 Kč, na levé straně užší střih, kat. cena 1500 Kč 700 Kč /X/

934 otisk původní rytiny zn. č. 682 v tmavěhnědé barvě na kousku papíru bez lepu 1800 Kč /X/

935 A č. 719 - sestava typů I - VI + DV IIIa, IIIb, kat. cena 1310 Kč 1000 Kč XX

936 otisk původní rytiny zn. č. 740 v barvě modré na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

937 zn. č. 757 ve čtyřbloku s ST II + I, kat. cena 650 Kč 450 Kč XX

938 PL č. 757 s typem III + PL č. 759, dobrá kvalita 2200 Kč XX

939 zn. č. 843 ve čtyřbloku s ST I + II, kat. cena 700 Kč 480 Kč XX

940 zn. č. 903, typ II, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

941 zn. č. 913 stříhaná ve svislé dvoupásce, velmi vzácné, poprvé v aukci 18000 Kč XX/X

942 PL č. 913 - PL č. 916, kat. cena 4000 Kč 3300 Kč XX

943 zn. č. 930 - kompletní sestava typů, kat. cena 800 Kč 700 Kč XX

944 PL č. 930, typ III, zmenšený formát, dvl., PL č. 1655, kat. cena 2250, Kč 1000 Kč XX

945 otisk původní rytiny zn. č. 958 v původních barvách na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

946 A č. 967, typ II, nepatrná hnědá skvrnka na lepu v horním okraji, kat. cena 5000 Kč 2000 Kč XX

947 zn. č. 983 s posunem červené barvy cca o 1 mm vpravo 200 Kč XX

948 zn. č. 1113 s velkým nedotiskem ve spodní části 500 Kč XX

949 zn. č. 1174 ST - levý spodní roh. 9ti-blok s ST, kat. cena 8500 Kč 6000 Kč XX

950 zn. č. 1175, typ II, uzavřená šestka, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

951 zn. č. 1184 ST ve vodorovné dvoupásce (ORSÁCH), kat. cena 3500 Kč 2900 Kč O

952 A č. 1216 B "prádlo" (bez tečky), kat. cena 3800 Kč 3000 Kč XX

953 A č. 1400 - sestava 8mi typů, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč XX

954
zn. č. 1487 bez hlubotiskové barvy na ústřižku pošt. průvodky s raz. MATĚJOVCE, zk.

Kulda, Gilbert
1500 Kč V

955 zn. č. 1487 - levý spodní roh. čtyřblok se zn. DO 47/1, kat. cena 300 250 Kč XX

956 zn. č. 1493 - horní 10ti-blok s okraji a ST II + III, kat. cena cca 700 Kč 450 Kč XX

957 zn. č. 1518 DV 5/1, zn. č. 1521 DV 45/1 200 Kč XX

958 zn. č. 1519 ST - horní roh. dvoupáska se ST, kat. cena 450 Kč 350 Kč XX
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959 zn. č. 1519 ST I + II ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 450 Kč 200 Kč XX

960 PL č. 1541, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

961 kompletní PL zn. č. 1543 400 Kč XX

962 zn. č. 1570 ST ve vodorovné dvoupásce 400 Kč XX

963 zn. č. 1570 ve čtyřbloku (2x ST I + II), kat. cena 900 Kč 600 Kč XX

964 zn. č. 1574 ve svislé dvoupásce s DV "slza", ZP 3/2 800 Kč XX

965 zn. č. 1574 DV 3/2 s horním kuponem, kat. cena 800 Kč 700 Kč XX

966 zn. č. 1588, typ II, kat. cena 250 Kč 200 Kč XX

967
otisk původní rytiny zn. č. 1674 v orig. barvách a 2x fázové tisky na kouscích papíru

bez lepu
3600 Kč /X/

968
otisk původní rytiny zn. č. 1747 v původních barvách, sign. Herčík, na kousku papíru

bez lepu
2000 Kč /X/

969
otisk původní rytiny zn. č. 1798 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, v obrazové

části modrá skvrna
800 Kč /X/

970
zn. č. 1828 - pravá polovina archu (25ti-blok) s ST (typ II) na ZP 49/1 + DV 17/1, DV

27/1
1200 Kč XX

971 otisk rytiny zn. č. 1895 - dvě fáze v černé barvě na kousku papíru bez lepu 800 Kč /X/

972 otisk původní rytiny zn. č. 1901 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

973 PL č. 1928xb, označeno na zadní straně OZ ALBUM, kat. cena 28000 Kč 15000 Kč XX

974
otisk původní rytiny zn. č. 1932 v orig. barvách + 3x fázové tisky na kouscích papíru

bez lepu
2500 Kč /X/

975 otisk rytiny zn. č. 1959 v černé barvě na kousku papíru bez lepu 600 Kč /X/

976 otisk původní rytiny zn. č. 1968 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Herčík 1600 Kč /X/

977 otisk původní rytiny zn. č. 1973 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Herčík 1600 Kč /X/

978
otisk rytiny zn. č. 2023 v soutisku se zn. č. 2024 v barvě fialové a černomodré na

kousku papíru s lepem
900 Kč XX

979
otisk rytiny zn. č. 2025 - fázový roztisk v barvě černé a dtto v barvě černé, fialové a

modré na kouscích papíru bez lepu
1200 Kč /X/

980 zn. č. 2029, typ II, ve čtyřbloku (přes horní dvě zn. šikmý lom), kat. cena 1120 Kč 540 Kč XX

981
otisk rytiny zn. č. 2030 - fáze a hotová rytina v černé barvě a dtto v barvě hnědé, zlaté

a červené na kouscích papíru bez lepu
1600 Kč /X/

982
otisk rytiny zn. č. 2031 v barvě černé a v barvě černé a zlaté na kouscích papíru bez

lepu
700 Kč /X/

983
otisk rytiny zn. č. 2084 v barvě černé a dtto v orig. barvách na kouscích papíru bez

lepu
900 Kč /X/

984 otisk původní rytiny zn. č. 2091 v barvě černé na kousku papíru bez lepu 1800 Kč /X/

985 otisk původní rytiny zn. č. 2091 v modré barvě na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

986 zn. č. 2215, typ II, kat. cena 450 Kč 250 Kč XX

987
otisk původní rytiny zn. č. 2228 v orig. barvě + tři fázové tisky na kouscích papíru bez

lepu
4500 Kč /X/

988
zn. č. 2296 v celém PL + zn. č. 2296 VV v celém PL s posunem modré barvy přetisku

vlevo přes rámeček známky, kat. cena 5100 Kč
2500 Kč XX

989 zn. č. 2303 ya - Fl 1, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

990 zn. č. 2306 ST - pravý horní roh. 6ti-blok 400 Kč XX

991 A č. 2364 A se silným posunem perforace cca o 1 cm, atest Karásek 9000 Kč XX

992 PL č. 2369 A + PL 2369 B, kat. cena 8400 Kč 6000 Kč XX

993
otisk původní rytiny zn. č. 2386 v černé barvě + 1fázový tisk v červené barvě na

kouscích papíru bez lepu
2500 Kč /X/
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994 zn. č. 2422 - pravý 20ti-blok s okraji se zn. DO - 40/1, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

995 zn. č. 2574 nevydaná, stříhaná, ve čtyřbloku se spodním okrajem 4000 Kč XX

996
zn. č. 2630, nevydaná, stříhaná, se spodním okrajem + fázové tisky barev : červené,

modré a soutisku všech čtyř barev v 6ti-blocích, velmi zajímavé
3500 Kč XX

997 ZT zn. č. 2635 ve čtyřbloku s levým okrajem s posunem zlaté a stříbrné barvy vlevo 2000 Kč XX

998
zn. č. 2636 - 7 - roztisky červené, modré, zlaté a zelené barvy na kouscích papíru s

lepem (2x 16ti-blok, 1x 8mi-blok)
1500 Kč XX

999 otisk původní rytiny zn. č. 2642 v černé barvě na kousku papíru bez lepu 1500 Kč /X/

1000
otisk rytiny zn. č. 2644 v černé barvě se silným posunem perforace (nekompletní

6ti-blok)
1800 Kč XX

1001
tisk. zkoušky zn. č. 2657 - 1x rohový 10ti-blok (černá + oranžová), 1x 6ti-blok

(oranžová)
2000 Kč XX

1002 tisk. zkoušky zn. č. 2669 - krajové 6ti-bloky 1500 Kč XX

1003
A č. 2688, A č. 2689, PL č. 2794 - PL 2798 a 50ti-kusový arch zn. č. 2830 s datem

tisku 19.8.87, vše s označením VZOREC, vysoká kat. cena
400 Kč XX

1004 otisk původní rytiny zn. č. 2732 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Herčík 1400 Kč /X/

1005 PL č. 2772, typ I, dtto typ II 300 Kč XX

1006 zn. č. 2825 - pravý spodní roh. čtyřblok s posunem fialověčervené barvy o 4mm nahoru 2900 Kč XX

1007
zn. Sl č. 2912 Jedovaté houby - dva čtyřbloky pro zn. sešitky se svislou perforací, malé

a velké perf. otvory, světlý papír
4000 Kč XX

1008
otisk původní rytiny zn. č. 2924 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign.

Činovský
1500 Kč /X/

1009
otisk původní rytiny zn. č. 2925 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign.

Činovský
1500 Kč /X/

1010 otisk původní rytiny zn. č. 3025 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 1800 Kč /X/

1011 Doplatní - zn. D č. 92xb - D 101xb, 103 xb, kat. cena 4100 Kč 1800 Kč XX

1012 PT 4 + PT 4 bez čísla s podpisem J.Švengsbír, zajímavé 500 Kč nic

1013 PT Xc s přelepenou zn. č. 1951-2 a červeným příl. raz., kat. cena 1700 Kč 1500 Kč nic

1014 PT Xb se zn. č. 1991-2 v černé barvě s červeným příl. raz., kat. cena 1600 Kč 1400 Kč nic

1015 PT 11 bez čísla, katalog POFIS neuvádí 800 Kč nic

1016 VT 8b anulát, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč nic

1017 VT 6c, kat. cena 5300 Kč 2500 Kč nic

1018 VT 6a, kat. cena 5700 Kč 3000 Kč nic

1019 VT 5b nečíslovaný, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč nic

1020 VZ 8a, kat. cena 3000 Kč 1700 Kč nic

1021 PRAGA 1988 - výstavní diplom s PT 19 B, kat. cena 8000 Kč 5000 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti

1022 R-dopis frank. zn. č. 356, pod. raz. KOŠICE 23.5.45 + cenzurní raz. 500 Kč DOP.

1023
EXPRES dopis do Zlína frank. zn. č. 365, 366 s řádkovým raz. VLP Č. Skala - Zvolen 37,

přích. raz. ZLÍN 17.9.45
300 Kč DOP.

1024 FDC frank. zn. č. 447 - 9 s ozdobnou červenou kresbou 200 Kč DOP.

1025
FDC frank. zn. č. 450 - 52 ( M) s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 248 na zadní

straně, poštovně prošlá
700 Kč DOP.

1026
FDC frank. zn. č. 475 -78 (M) s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 255 na zadní straně,

poštovně prošlá
500 Kč DOP.

1027 FDC frank. zn. č. 484 (Č) a číslem 250 na zadní straně, poštovně prošlá 200 Kč DOP.

1028
dobírková zásilka na 27,50 Kčs frank. zn. č. 485, 488, pod. raz. Brno 22.3.49, přída.

řádkové raz. Vzorek bez ceny
200 Kč DOP.
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1029 FDC frank. zn. č. 494 - 6 (Č) s číslem 251 na zadní straně, pošt. prošlá 200 Kč DOP.

1030
R-dopis frank. zn. č. 502 ve čtyřbloku a aršíkem č. A 564 (X. typ), pod. raz. JÁCHYMOV

13.2.51, větší formát
600 Kč DOP.

1031
FDC se zn. č. 648 - 650 zaslaná do Německa s dolepenou nálepkou Nepřípustné,

vráceno zpět, zajímavé
300 Kč DOP.

1032 celistvost frank. zn. č. 2094 BP 300 Kč DOP.

1033 FDC frank. zn. č. 2422 s DO 40/1 (za hlavou třetího běžce chybí modrá barva) 400 Kč DOP.

1034
Revoluční vydání - celistvost frank. zn. 1,20K A.H. s přetiskem DEN SVOBODY

MIROŠOV 5.5.45, pod. raz. MIROŠOV 5.5.45
700 Kč DOP.

1035
R-let. dopis z r. 1981 na velitele COLUMBIE Younga do USA s jeho podpisem, vrácený

zpět, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1036
R-let. dopis adresovaný na SKYLAB 2 do USA v r. 1973, vrácený zpět, přích. a průch.

raz.
250 Kč DOP.

1037 Měnová reforma - R-dofrank. celina COB 5, pod. raz. NOVÝ JIČÍN 9.6.53 500 Kč DOP.

1038 R-obálka s vloženým pigeongramem + pigeongram červený a modrý 450 Kč DOP.

1039
Věznice - tři celistvosti z Německa do soudní věznice Plzeň 1946, Svatoňovice 1950 a

Plzeň Bory 1948
500 Kč DOP.

1040 Věznice - dva dopisy s obsahem z ženské věznice v Pardubicích z r. 1955 resp. 1959 400 Kč DOP.

1041 Věznice - dopis s obsahem z a do věznice Mírov v r. 1952, cenzurní razítka, zajímavé 400 Kč DOP.

1042 Věznice - dopis z věznice Mírov i s obsahem z r. 1951 300 Kč DOP.

1043 Věznice - KL z věznice Mírov v r. 1951 s rámeč. raz. CENZUROVÁNO 300 Kč DOP.

1044 Věznice - dopis s obsahem z věznice Mikulov z r. 1947 300 Kč DOP.

1045 Věznice - dopis i s obsahem do a z věznice Mikulov v r. 1947 resp. 1950 400 Kč DOP.

1046
sestava 10 ks celistvostí (6x RECO) s proviz. razítky a R-nálepkami z r. 1945, velmi

zajímavé
500 Kč DOP.

1047
sestava 4 ks provizorních komerčních R-dopisů z let 1945-46, frank. převážně

známkami Londýnského vydání
200 Kč DOP.

1048
sestava 7 ks služebních zásilek pošt. úřadů s různými podacími a úředními razítky, 1x s

nálepkou Naléhavá žádost o příděl
300 Kč DOP.

1049 sestava 10 ks (4x RECO) celistvostí s proviz. R-nálepkami a razítky z let 1945-46 300 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1050

PL č. L 33, TD 1, bez křížků, PL č. L 33, TD 2, 1. náklad, s dlouhým křížkem, PL. č. L 34, TD 1 +

TD 2 + TD 2 (2. náklad - menší ořez), PL č. L 35, TD 2 s dlouhým křížkem + dtto s větší

modrou skvrno

35000 Kč XX

1051 otisk rytiny tisku černé barvy zn. č. L 77 ve svislé třípásce na papíře s lepem 900 Kč XX

1052 ZT zn. černé barvy zn. č. L 77 ve svislé dvoupásce na papíře s lepem 180 Kč XX

1053 zn. č. L 78 - horní čtyřblok s okraji s DV na ZP 1 "přerušený trup" 450 Kč XX

1054
let. dopis do Portugalské Afriky frank. mj. dvoupáskou zn. č. L 26, pod. raz. UNIČOV 24.9.46,

průch. raz. LUMBO, přích. raz. MOCIMBOA DA PRAIA 20.10.46, zajímavé
600 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1055
protektorátní celina CDV č. 20, dvojitá, nerozřezaná, použitá 1. část, pod. raz. BRNO 3.7.46,

přích. raz. a poznámka "z poštovní dopravy vyloučeno" úložna, zajímavé
600 Kč DOP.

1056 CDV č. 74, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 800 Kč 500 Kč DOP.

1057 sestava 9 ks celin CDV č. 77, CDV 81/6, 15, 17, 19, 26, 27, 29, 33, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

1058 neúplná sestava CDV č. 79/ 5, 6, 8, 17, nepoužité, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1059
CDV č. 81 /4 R-EXPRES do Bratislavy, dovrank., pod. raz. LAZY POD MAKYTOU 16.11.45,

zajímavé, dekorativní
400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 32/59

1060
EXPRES -dofrank. CDV č. 96 použitá jako odpovědní část, pod. raz. GENEVE 18.7.55, přích.

raz. PRAHA
700 Kč DOP.

1061 CDV 97/1-15, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 320 Kč 250 Kč DOP.

1062 CDV 100/1-23, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1400 Kč 1200 Kč DOP.

1063 CDV 101/1-4, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 450 Kč 350 Kč DOP.

1064 CDV 102/1-5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 550 Kč 400 Kč DOP.

1065 CDV 103/1-12, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2200 Kč 1900 Kč DOP.

1066 CDV 104/1-4, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 900 Kč 700 Kč DOP.

1067 CDV 106 A + B, nepoužité, kat. cena 170 Kč 100 Kč DOP.

1068 CDV 107/1-6, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1069 CDV 108/1-6, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1070 CDV 113/1-6, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2000 Kč 1700 Kč DOP.

1071 CDV 114/1-2, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 650 Kč 500 Kč DOP.

1072 CDV 115/1-2, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 650 Kč 550 Kč DOP.

1073 CDV 116/1-7, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2200 Kč 1900 Kč DOP.

1074 CDV 117/1-9, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2900 Kč 2600 Kč DOP.

1075 CDV 118/1-16, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč 4500 Kč DOP.

1076 CDV 120/1-30, nepoužité, dobrá kvalita, kat, cena 5000 Kč 4500 Kč DOP.

1077 CDV 122 B, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 200 Kč 130 Kč DOP.

1078 CDV 126/3, 5, 11, nepoužité, kat. cena 360 Kč 200 Kč DOP.

1079 CDV 127/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1350 Kč 1100 Kč DOP.

1080 CDV 127/1-4, nepoužité, kat. cena 600 Kč 350 Kč DOP.

1081 CDV 128/1, 4, nepoužité, kat. cena 300 Kč 160 Kč DOP.

1082 CDV 131/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1800 Kč 1500 Kč DOP.

1083 CDV 133/1-4, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 900 Kč 370 Kč DOP.

1084 CDV 134/1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1800 Kč 1550 Kč DOP.

1085 CDV 135, 136, rozstřižená (část I, část II), nepoužitá, 180 Kč DOP.

1086 CDV 142/1-16, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1100 Kč 900 Kč DOP.

1087 CDV 143, 146/1-2, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 300 Kč 200 Kč DOP.

1088 CDV 145/1-6, nepoužité, kat. cena 700 Kč 550 Kč DOP.

1089 CDV 147+ CDV 151, nepoužité, dobrá kvalita, 120 Kč DOP.

1090 CDV 148 A, 148 B, 149,150 (4 ks), nepoužité, kat. cena 350 Kč 250 Kč DOP.

1091 CDV 152/1-12, nepoužité, kat. cena 400 Kč 350 Kč DOP.

1092 CDV 153/1-22, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1093 CDV 154/1-10, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 450 Kč 350 Kč DOP.

1094 CDV 156/1-27, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.

1095 CDV 157/1-5, nepoužité, kat. cena 250 Kč 170 Kč DOP.

1096 CDV č. 192 s velkou skvrnou vedle nápisu ČESKOSLOVENSKO, nepoužitá 250 Kč DOP.

1097 CDV č. 73, 73 Pa, , 74, kat. cena cca 900 Kč, nepoužité 200 Kč DOP.

1098 CPH 1 - kompletní sestava, nepoužité, kat. cena 600 Kč 500 Kč DOP.

1099 CPH č. 1 s výstavním raz. PRAGA 1962, kat. cena 1500 Kč 900 Kč DOP.

1100 CPH 2 - kompletní serie 32 ks, nepoužité 400 Kč DOP.

1101 CPH 3 - kompl. sestava 28 ks, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 1050 Kč DOP.

1102 CPH 5 - kompl. sestava 24 ks, část horší kvalita, nepoužitá, kat. cena 1050 Kč 500 Kč DOP.

1103 CPH 6 - kompúl. sestava 24 ks, nepoužité, část v horší kvalitě, kat. cena 1050 Kč 600 Kč DOP.

1104 CPH 8 - kompl. sestava 28 ks, dobrá kvalita, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.

1105 CPH 9 - kompl. sestava 24 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1050 Kč 800 Kč DOP.

1106 CPH 10 - kompl. sestava 28 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.
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1107 CPH 11 - kompl. sestava 28 ks, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.

1108 CPH 13 - kompl. sestava 28 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1700 Kč 1450 Kč DOP.

1109 CPH 15 - kompl. sestava 30 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2100 Kč 1700 Kč DOP.

1110 CPH 16 - kompl. sestava 30 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2100 Kč 1700 Kč DOP.

1111 CPH 35 - kompletní sestava 29 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 3600 Kč 3100 Kč DOP.

1112
CPH 36 - sestava 29 ks (chybí č. 27 Šumava hrad Rábí), nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena

3750 K
2800 Kč DOP.

1113 CPH 40 - kompl. sestava 16 ks, nepoužité, velmi dobrá kvalita, kat. cena 3400 Kč 3000 Kč DOP.

1114 CPH 41 - kompl. sestava 18 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 3700 Kč 3200 Kč DOP.

1115 CPH 43 - kompl. sestava 11 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2000 Kč 1650 Kč DOP.

1116 CPH 44 - sestava 33 ks (chybí č. 14 Mássany), nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč 3800 Kč DOP.

1117 CPH 52 - kompl. sestava 8 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 560 Kč 380 Kč DOP.

1118 CPH 53 - kompl. sestava 8 ks, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 800 Kč 600 Kč DOP.

1119 CPL č. 5 A + B, nepoužité 290 Kč DOP.

1120 CPA č. 2.3 B, nepoužitá, k prohlédnutí, kat. cena 1700 Kč 1100 Kč DOP.

1121 CAE č. 7, typ II, nepoužitá 270 Kč DOP.

1122 CPV č. 13.3, na pravé straně zastřižená, nepoužitá, kat. cena 1200 Kč, k prohlédnutí 400 Kč DOP.

1123
větší část prvního dílu pošt. výběrky CPV 13 (bez levého ústřižku), dofrank. zn. č. 420,

přilepený podací líste, čitelná razítka, kat. cena 1800 Kč
1600 Kč DOP.

1124 CPA č. 2.3 A, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

1125 CPV č. 24, nepoužitá, kat. cena 460 Kč 300 Kč DOP.

1126 CPV č. 25, nepoužitá, kat. cena 600 Kč 400 Kč DOP.

1127 CPV č. 26b kompletní, nepoužitá 300 Kč DOP.

1128 CPV č. 27 kompletní, nepoužitá 250 Kč DOP.

1129 CPV č. 31 dvojitá, nepoužitá 280 Kč DOP.

1130 CPV č. 32 dvojitá, nepoužitá 180 Kč DOP.

1131 CPV č. 32 dvojitá, nepoužitá 180 Kč DOP.

1132 CZA č. 1 + CZA č. 2, nepoužité, složené 180 Kč DOP.

1133 CAZ č. 3, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1134 CZL č. 4 A, nepoužitá 130 Kč DOP.

Česká republika / Czech republic

1135 zn. č. 15 v celém 100kusovém PL se silným posunem červené barvy směrem dolů až pod Kč 6000 Kč XX

1136 zn. č. 42 v celém PL s DV 42 VV I - VV IV, DV 42 VV VI, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč XX

1137
zn. č. 67 ve svislé 5ti-pásce se spodním okrajem, mezi třetí a čtvrtou řadou nastavený papír,

velmi zajímavé, vzácné
2500 Kč XX

1138 PL č. 144 s perfor. otvory navíc 3000 Kč XX

1139 automat. zn. Hrad Veveří O,40Kč bez hvězdičky s rozmazanou černou barvou 3000 Kč XX

1140 automat. zn. Hrad Veveří 7Kč bez hvězdičky - bílý proužek v horní části zn. 2000 Kč XX

1141 automat. zn. Hrad Veveří 7Kč bez hvězdičky s dvojitým tiskem hodnoty a částí horní známky 1000 Kč XX

1142 automat. zn. Hrad Veveří 9Kč bez hvězdičky s trojitým tiskem hodnoty a otazníky 700 Kč XX

1143 automat. zn. Hrad Veveří 14,40 Kč bez hvězdičky s trojitým tiskem hodnoty a otazníky 700 Kč XX

1144
CDV č. 2 s přítiskem P A1 s raz. FDC + obálka frank. zn. č. 1s přítiskem a stejným razítkem,

nepoužité, kat. cena cca 700 Kč
500 Kč DOP.

1145 celinová obálka CSO č. 2 nepoužitá, kat. cena 1300 Kč 500 Kč DOP.

1146
FDC frank. PL č. 5 s raz. PRAHA 110 11.3.93, katalog FDC s PL neuvádí, razítkované zn. 550

Kč
500 Kč DOP.

1147 CDV č. 51 oboustr. tisk, dobrá kvalita, nepoužitá 500 Kč DOP.
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1148
R-dopis do Prahy s přilepenou nálepkou Poštovna Velkomoravské Mikulčice ZPOŽDĚNO PRO

POVODEŇ a denním raz. VELKOMORAVSKÉ MIKULČICE 30.7.97
300 Kč DOP.

1149 sestava služ. celinových obálek CSO 2 - CSO 7, všechny pošt. prošlé, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1150 Podkarp. Rus - sestava 9 ks fotopohlednic, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1151 dvoudílná propag. pohlednice Rovensko s mapkou na rubové straně, nepoužitá 130 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1152 bar. pohl. ze Sletu sokolstva v Brně 1914, nepoužitá 100 Kč DOP.

1153
Čína - sestava 9 ks místopisných pohlednic, dlouhé adresy, na přední straně přilepená zn. s

raz. PEKING, neprošlé, zajímavé
1800 Kč DOP.

1154 dvě bar. pohl. ze VI. SLETU VŠESOKOLSKÉHO V PRAZE 1912, nepoužité 150 Kč DOP.

1155 Itálie - sestava 8 ks pohlednic z let 1903 - 37, prošlé 380 Kč DOP.

1156 Německo - černobílý (dřevořez) FORCHHEIM KLEIN - VENEDIG, prošlý 1919 200 Kč DOP.

1157
Německo - dvě bar. litograf. pohlednice "Neu - Schwanstein" prošlá v r. 1899, resp. "Berlin",

prošlá 1904, zajímavé
200 Kč DOP.

1158 Německo - dvoubar. pohlednice s mapkou s vyznačením záboru Sudet, zajímavé, nepoužitá 500 Kč DOP.

1159 Německo - tři různé bar. pohled. Berlína, dlouhé adresy, nepoužité, zajímavé 200 Kč DOP.

1160
Rakousko Čechy - barevná litograf. koláž Pozdrav ze Slatiňan, dlouhá adresa, pošt. prošlá v

r. 1903
350 Kč DOP.

1161 Rakousko Čechy - bar. litografie Nábřeží Eliščino Hradec Králové, prošlá 1902, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1162
Rakousko Čechy - bar. litograf. kloáž (Schwidernoch č. 1814) Gruss aus Karlsbad, 1898,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1163
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Reichenberg, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r.

1900, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1164 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Černé Hory, prošlá 1906 150 Kč DOP.

1165 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Rychnova (Schwidernoch), pošt. prošlá 1898 350 Kč DOP.

1166
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav ze Slatiňan, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r.

1901
300 Kč DOP.

1167
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1188) Pozdrav z Rychnova, prošlá

1898, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1168
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1393) Gruss aus Petzer, prošlá 1903,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1169
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1431) Gruss vom Café Forsthaus

Rojau, prošlá 1898, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

1170
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1472) Gruss aus Graslitz, na levém

okraji nahnědlá skvrna, prošlá 1898
300 Kč DOP.

1171
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1772) Pozdrav z Plzně, 1897, dobrá

kvalita
450 Kč DOP.

1172
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1789) Pozdrav z Nového Bydžova,

nepoužitá, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1173
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2275) Gruss aus Luditz, prošlá 1899,

velmi dobrá kvalita
420 Kč DOP.

1174
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2432) Gruss aus Podersam, prošlá

1898
400 Kč DOP.

1175
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2676) Pozdrav z Třeboně, 1899,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.
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1176
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2700) Pozdrav z Kamenice n/Lípou,

prošlá 1898, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1177
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3081) Pozdrav z Tábora, 1899, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1178
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3453) Gruss aus Chiesch, velmi

dobrá kvalita, prošlá 1899
400 Kč DOP.

1179
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3644) Gruss Weissensulz, prošlá

1901, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1180
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3871) Gruss vom Muttergottesberg

b/Grulich, 1900
400 Kč DOP.

1181
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 4132) Pozdrav z Byšic, 1899, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1182 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, Pozdrav z Ranny, dlouhá adresa, a dtto jednobarevná 360 Kč DOP.

1183
Rakousko Čechy - bar. litograf. (Schwidernoch č. 5187), Gruss aus Franzensbad, dlouhá

adresa, prošlá 1901
380 Kč DOP.

1184 Rakousko Čechy - ber. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2596) Pozdrav z Římova, nepoužitá 400 Kč DOP.

1185
Rakousko Čechy - jednobar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3544) Pozdrav z Kardašové

Řečice, 1899, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1186
Rakousko Čechy - jednobar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1789) Pozdrav z Nového

Bydžova, na spodním okraji skvrny od tuže, pošt. prošlá 1900
350 Kč DOP.

1187
Rakousko Čechy - jednobar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2583) Gruss aus Plan,

nepoužitá, malé skvrnky od inkoustu
350 Kč DOP.

1188
Rakousko Morava - barevná litograf. pohlednice Gruss aus Br?nn, dlouhá adresa, prošlá

1898
200 Kč DOP.

1189 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Br?nn, dlouhá adresa, prošlá v r. 1898, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1190 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus Heinrichsthal, prošlá v r. 1898 200 Kč DOP.

1191
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1439) Gruss aus Mariahilf

b/Zuckmantel, 1900
400 Kč DOP.

1192
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1747) Pozdrav z Brna, 1897, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1193 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1748) "Pozdrav z Brna", 1898 400 Kč DOP.

1194
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 1899) Pozdrav z Bystřice

p/Hostýnem, 1897, dobrá kvalita
480 Kč DOP.

1195
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2310) Gruss aus Hof, 1899, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1196
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2565) Gruss aus Rossitz, 1907,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1197
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2580) Pozdrav z Podolí, nepoužitá,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1198
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2648) Pozdrav z Ivančic, prošlá -

zn. odlepena
360 Kč DOP.

1199
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2824) Pozdrav z Plumlova, 1900,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1200
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3274) Pozdrav z Velkých Opatovic,

1898, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1201
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3325) Gruss aus Nezamislitz, 1898,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.
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1202
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3957) "Pozdrav z moravského

Švýcarska", 1899, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1203
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 4708) Pozdrav z Drahotuš, 1901,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1204
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) "Gruss aus Br?nn", 1897, dobrá

kvalita
450 Kč DOP.

1205 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (W. Seitz) Gruss aus Br?nn, prošlá 400 Kč DOP.

1206 Rakousko Morava - bar. pohlednice "Železniční most u Ivančic", prošlá 250 Kč DOP.

1207
Rakousko Morava - ber. litograf. koláž (Schwidernoch č. 2356) Gruss aus Schildberg,

nepoužitá, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1208 Rakousko Morava - dvě různé jednobar. koláže Brno Medlánky, prošlé, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1209
Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž Pozdrav z Batelova, prošlá v r. 1902, v levém

horním rožku lom,
250 Kč DOP.

1210
Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3764) Gruss aus Weisswasser,

1901
400 Kč DOP.

1211
Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž (Schwidernoch č. 3853) Gruss aus Blauda,

1898, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1212 Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Gruss aus Br?nn, dlouhá adresa, nepoužotá 120 Kč DOP.

1213
Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Gruss aus M„hr.-Budwitz, dlouhá adresa, pošt.

prošlá v r. 1899
80 Kč DOP.

1214 Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Pohled na restauraci Krejčiřík Brno, prošlá 150 Kč DOP.

1215 Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Wochenmarkt in Auspitz, 1898 300 Kč DOP.

1216
Rakousko Morava - třídílná rozkládací bar.. pohlednice Brna, dlouhá adresa, prošlá 1900, v

obou přeloženích natržená
300 Kč DOP.

1217 Rakousko Podkarp. Rus - bar. pohlednice Mukačevo (budoucnost), 1914 1500 Kč DOP.

1218 Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Mariazell, nepoužitá 250 Kč DOP.

1219 Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss aus Salzburg, dlouhá adresa, prošlá v r. 1898 200 Kč DOP.

1220 Rakousko - černobílá fotopohlednice Graz vom Grieskai, nepoužitá 80 Kč DOP.

1221 Rakousko - dvoubarevná koláž Gruss aus Maria-Zell, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1901 200 Kč DOP.

1222 Rakousko - dvoubar. koláž Gruss aus Gros-Reisling, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1901 250 Kč DOP.

1223 Rakousko - jednobar. koláž Gruss aus dem Tuttend”rf, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1902 250 Kč DOP.

1224 Švýcarsko - bar. litograf. koláž "Souvenir de Zermatt", dlouhá adresa, prošlá v r. 1898 250 Kč DOP.

1225 Švýcarsko - bar. reliéfní litograf. koláž Gruss vom Bodensee, 1904 150 Kč DOP.

1226
Švýcarsko - černobílá fotopohlednice Konstanz - Bick vom Ballon des Grafen Zeppelin,

nepoužitá
80 Kč DOP.

1227 USA - sestava 3 ks jednobar. pohlednic restaurantu West Cermak Road, Cicero III, nepoužité 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1228
A Mucha - bar. pohlednice Nepoddajnost, prošlá 1919, na zadní straně chybí známka, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

1229
A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslavení, kteří protivenství ..., prošlá 1919 s raz. VLP 742,

dobrá kvalita
700 Kč DOP.

1230
A. Mucha - bar. pohlednice Čs. Obce Sokolské k VIII. sletu v Praze 1926, nepoužitá, dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

1231
A. Mucha - bar. pohlednice k VIII. sletu všesokolskému v Praze 1926, nepoužitá, dobrá

kvalita
450 Kč DOP.

1232
A. Mucha - bar. pohlednice OTEVŘENÍ SOKOLOVNY V IVANČICÍCH 3.ZÁŘÍ 1922, nepoužitá,

velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1233 A. Mucha - bar. pohlednice Silou k svobodě, láskou k svornosti!, 1919 450 Kč DOP.
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1234 A. Mucha - bar. pohlednice Slávia VZÁJEMNĚ POJIŠ?OVACÍ BANKA, nepoužitá 450 Kč DOP.

1235 A. Mucha - bar. pohlednice "Narození Páně", nepoužitá, dobrá kvalita, 450 Kč DOP.

1236 A. Mucha - bar. pohlednice "Narození Páně", v levém horním rožku nepatrný lom, 400 Kč DOP.

1237 A. Mucha - bar. pohlednice "Síla tvůrčí", prošlá 1914, velmi dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1238 A. Mucha - bar. pohlednice "Silou k svobodě, láskou k svornosti!" 400 Kč DOP.

1239 A. Mucha - bar. pohlednice "Spravedlnost" 1920 450 Kč DOP.

1240
A. Mucha - bar. pohlednice "Spravedlnost" (J.Hus), na horním a spodním okraji mimo obraz

propíchnuta špendlíkem, nepoužitá
300 Kč DOP.

1241 A. Mucha - bar. pohlednice "Věrnost" (J.A.Komenský), slabé lomy, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1242 A. Mucha - jednobar. pohlednice Spolek "Český slepecký tisk", nepoužitá 450 Kč DOP.

1243 A. Mucha - jednobar. pohlednice "Vzpomínka na rodné město Ivančice", nepoužitá 600 Kč DOP.

1244 A. Mucha - francouzská barevná pohlednice OCTOBRE, prošlá 1904, dobrá kvalita 4200 Kč DOP.

1245
Anglie propaganda - barevné složené třídílné leporelo "ENGLISCHE GESAMTEINFUHR 1937",

nepoužitá
400 Kč DOP.

1246 Anglie propaganda - jednobar. karikatura "AVE BELISHA...", nepoužitá 180 Kč DOP.

1247 Anglie propaganda - jednobar. karikatura "Chamberlain ...", nepoužitá 180 Kč DOP.

1248 Anglie propaganda - jednobar. umělecká pohlednice War "Times", nepoužitá 180 Kč DOP.

1249 bar. kreslená karikatura, nepoužitá 150 Kč DOP.

1250
bar. pohlednice vydaná k oslavám 20. výročí založení P.PL.32 "GARDSKY" KOŠICE 1938,

nepoužitá
100 Kč DOP.

1251 Bunkry - fotopohlednice M.G.Bunker in der Sch”berlinie 200 Kč DOP.

1252 Čína - bar. litograf. pohlednice LA POSTE EN CHINE, nepoužitá 250 Kč DOP.

1253 ČSR - sestava 6 ks různých pohlednic finanční stráže, nepoužité 200 Kč DOP.

1254 dvě bar. pohlednice s námětem býčí zápasy, nepoužité 100 Kč DOP.

1255
Francie - sestava 84 ks pohlednic s námětem lodě z meziválečného období, použité i

nepoužité
3500 Kč DOP.

1256 Itálie propaganda - fotopohlednice Der Duce B. Musolini s příl. raz. 250 Kč DOP.

1257 Judaica - bar. pohlednice nepoužitá 150 Kč DOP.

1258 Judaica - bar. pohlednice nepoužitá 150 Kč DOP.

1259 Judaica - bar. pohlednice nepoužitá 150 Kč DOP.

1260 Judaica - bar. pohlednice - mladý muž z profilu, nepoužitá 150 Kč DOP.

1261 Judaica - bar. pohlednice - muž s kloboukem, nepoužitá 150 Kč DOP.

1262 Judaica - bar. pohlednice - portrét mladého muže, nepoužitá 150 Kč DOP.

1263 Judaica - bar. pohlednice - portrét starého muže, nepoužitá 150 Kč DOP.

1264 Judaica - bar. pohlednice - starý muž nad knihou, nepoužitá 150 Kč DOP.

1265 Judaica - bar. pohlednice, nepoužitá 150 Kč DOP.

1266 Judaica - bar. pohlednice, nepoužitá 150 Kč DOP.

1267 Judaica - bar. pohlednice, nepoužitá 150 Kč DOP.

1268 Judaica - bar. pohlednice, nepoužitá 150 Kč DOP.

1269 C.V. Muttich - sestava 3 ks bar. pohlednic "Naše děti", prošlé 1914, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1270 K.V. Muttich - bar. pohlednice s portrétem mladé ženy, prošlá 1915, 150 Kč DOP.

1271
K.V. Muttich - sestava 3 ks bar. pohlednic "Děvče z Uh. Brodu, Děvče z Uh. Ostroha, Děvče

ze Slovače", prošlé v r. 1914, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1272 Lodě - barevná koláž s lodí S.M.S. DANZIG 1912 200 Kč DOP.

1273 Lodě - barvevná koláž s lodí S.M.S. HAMBURG 1912 200 Kč DOP.

1274 Lodě - bar. koláž s lodí S.M.S. ELSASS 1912 200 Kč DOP.

1275 Lodě - bar. koláž s lodí S.M.S. POMMERN 1912 200 Kč DOP.

1276 Lodě - bar. pohlednice R.P.D. "Princesin", prošlá v r. 1909 120 Kč DOP.
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1277 Lodě - bar. umělecká pohlednice S.M.S ZRINYI a S.M.T. STREITER u. ULAN 300 Kč DOP.

1278 Lodě - dvě fotopohlednice přístavu Emden (jednobarevná + barevná), z r. 1917 200 Kč DOP.

1279 Lodě - dvě fotopohlednice s S.M.S. VULKAN a S.M. Kl. Kreuzer Bremen 200 Kč DOP.

1280 Lodě - fotopohlednice S.M.Schiff "Kais. u. K”en. Maria Theresia" 1900 150 Kč DOP.

1281
Lodě - fotopohlednice S.M.S. GOEBEN a bar. pohlednice s ponorkou, na obou červená

nálepka SOLDATEN BRIEF s raz. z r. 1914
200 Kč DOP.

1282 Lodě - jednobar. pohlednice S.M.S. FREYA, S.M.S. ALBATROS, S.M.S. ELSSAS 250 Kč DOP.

1283 Lodě - pohlednice s ponorkou U 9 z r. 1914 150 Kč DOP.

1284 Lodě - sestava 3 jednobar. pohlednic s námětem námořní bitvy z 1. svět. války 300 Kč DOP.

1285
Lodě - sestava 3 jednobar. pohlednic s námětem námořní bitvy z 1. svět. války, velmi dobrá

kvalita, lodní razítka
400 Kč DOP.

1286 Lodě - sestava 3 ks bar. pohlednic lodí v přístavech z let 1913, zajímavé 250 Kč DOP.

1287 Lodě - sestava 3 pohlednic s námětem námořní bitvy s lodními razítky 350 Kč DOP.

1288 Mincovní - Holandsko - bar. reliéfní pohlednice, nepoužitá 350 Kč DOP.

1289 Mincovní - Chile - bar. reliéfní pohlednice, nepoužitá 350 Kč DOP.

1290 Německo propaganda SS - bar. pohlednice DIE POLIZEI IM FRONTEINSATZ 1000 Kč DOP.

1291
Německo propaganda - barevná pohlednice Sudetenland ist frei s česko-německou

frankaturou a různými propag. razítky
1750 Kč DOP.

1292 Německo propaganda - bar. pohlednice Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer 400 Kč DOP.

1293
Německo propaganda - bar. pohlednice Es kann nur einer siegen ..., sign. Gottfried Klein,

nepoužitá
500 Kč DOP.

1294 Německo propaganda - bar. pohlednice WIR DANKEN UNSERM FšHRER 200 Kč DOP.

1295 Německo propaganda - bar. pohlednice "TAG DER FREIHEIT 1940", nepoužitá 450 Kč DOP.

1296
Německo propaganda - bar. pohlednice "Tag der NSDAP im Generalgouwernement",

nepoužitá
200 Kč DOP.

1297
Německo propaganda - bar. pohlednice "Und Ihr habt doch geliegt" s přitištěnou zn. 6pf

Hindenburg, nepoužitá
1300 Kč DOP.

1298 Německo propaganda - černobílá fotopohlednice "Celtlager auf dem G”ring ...", nepoužitá 150 Kč DOP.

1299 Německo propaganda - dvoubar. pohlednice Major Wick ..., pošt. prošlá 450 Kč DOP.

1300
Německo propaganda - dvoubar. pohlednice REICHSPARTEITAG 1939 NšRNBERG s

natištěnou zn., nepoužitá
400 Kč DOP.

1301
Německo propaganda - dvoubar. pohlednice TAG DER DEUTSCHEN KUNST s přitištěnou zn.

6pf, nepoužitá
600 Kč DOP.

1302 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice "Aufkl„rer am Waldrand" 500 Kč DOP.

1303 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice "Wir fahren gegen England" 500 Kč DOP.

1304 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice, nepoužitá 750 Kč DOP.

1305 Německo propaganda - jednobar. koláž N?rnberg Reichsparteitaggel„nde 500 Kč DOP.

1306 Německo propaganda - jednobar. pohlednice s portrétem A.H. 300 Kč DOP.

1307 Německo propaganda - jednobar. pohlednice "Kameraden", nepoužitá 200 Kč DOP.

1308
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 49),

nepoužitá
180 Kč DOP.

1309
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 50),

nepoužitá
180 Kč DOP.

1310
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 52),

nepoužitá
180 Kč DOP.

1311
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 53),

nepoužitá
180 Kč DOP.
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1312
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 54),

nepoužitá
180 Kč DOP.

1313
Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice německé ženy (P 14 Nr. 56),

nepoužitá
180 Kč DOP.

1314 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "AFRIKAKŽMPFER", nepoužitá 200 Kč DOP.

1315 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "AUF FEINDFAHRT", nepoužitá 200 Kč DOP.

1316 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "AUF WACHT", nepoužitá 200 Kč DOP.

1317 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "FALLSCHIRMSPRINGER", nepoužitá 200 Kč DOP.

1318 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "FLUGCEUGFšHRER", nepoužitá 200 Kč DOP.

1319 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "GEBIRGSJŽGER", nepoužitá 200 Kč DOP.

1320 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "PANZERMANN", nepoužitá 200 Kč DOP.

1321 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice "STOSSTRUPPKŽMPFER", nepoužitá 200 Kč DOP.

1322 Německo propaganda - tříbar. umělecké pohlednice s námětem ženy 300 Kč DOP.

1323 Německo propaganda - umělecká Gebirgsj„ger vor Narvig 200 Kč DOP.

1324
Německo - bar. litograf., dlouhá adresa, Bayerische Volkstrachten, prošlá v r. 1900, k

prohlédnutí
150 Kč DOP.

1325 Německo - černobílá pohlednice, dlouhá adresa, "GOTTERDŽMMERUNG", nepoužitá 150 Kč DOP.

1326 pevnosti - sestava 3 ks fotopohlednic pevností z čs. obranné linie, nepoužité 900 Kč DOP.

1327 Pevnosti - sestava 3 ks pohlednic pevností z čs. obranné linie 500 Kč DOP.

1328
pohlednice ve prospěch jubilejního fondu Sokola Pražského, prošlá 7.11.1886, velmi

zajímavé a vzácné
1000 Kč DOP.

1329 Propaganda Německo - fotopohlednice - slavnosti SAAZ 13. - 15. AUG. 39 400 Kč DOP.

1330 Protektorát propaganda - fotopohlednice Heidrichova aršíku, nepoužitá 300 Kč DOP.

1331 Protektorát - černobílá fotopohlednice WHW 29. - 30.3.1941 Stadtwerke Reichenberg 600 Kč DOP.

1332
Rakousko - dvě dvoubarevné umělecké pohlednice GENERAL LAUDON na koni, resp.

ERZHEROG KARL na koni, prošlé v r. 1916, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1333 Rakousko - bar. litograf. pohlednice (Šváb č. 96), 1896, dobrá kvalita 650 Kč DOP.

1334 Rakousko - bar. pohledniceKraft und Einigkeit ..., prošlá 1915 250 Kč DOP.

1335
Rakousko - bar. umělecká pohlednice Wiener Werkstaette No. 479 do Čech v r. 1912, ve

spodní části mimo obraz lom
3500 Kč DOP.

1336
Rakousko - dvě bar. reliéfní litograf. kombinované s hedvábím, námět květiny, 1903, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1337
Rakousko - jednobar. pohlednice s kresleným portrétem Dr. Dolfuse a mapkou rakouska,

pošt. prošlá 1934
100 Kč DOP.

1338
Rakousko - sestava 3 ks bar. litograf. koláží s portrétem G.Verdi, L. van Bethoven, V.A.

Mozart, nepoužité
400 Kč DOP.

1339 Rakousko - tři bar. litograf. pohlednice s námětem "HOUBY", kolem r. 1900 250 Kč DOP.

1340 rekl. jednobar. pohlednice Z?ndapp, nepoužitá 250 Kč DOP.

1341 reliéfní barevné litograf. přání - letadlo z r. 1918, dobrá kvalita 160 Kč DOP.

1342 Slovensko - vícebar. pohlednice Dr. Josef Tiso, nepoužitá 350 Kč DOP.

1343 Slovensko - vícebar. pohlednice "Na stráž", nepoužitá 280 Kč DOP.

1344 tři jednobar. fotopohlednice s portréty: J. Stalin, W. Churchil, F.D. Roosevelt, nepoužité 150 Kč DOP.

1345 USA - bar. pohlednice První slet čs. Sokolstva v Americe CHICAGO 1925 200 Kč DOP.

1346 vojenské - Rakousko - fotopohlednice R-U M”rserbatterie, nepoužitá 150 Kč DOP.

1347 vojenské - Rakousko - oficielní pohlednice Červeného kříže "Kriegsbildkarte Nr. 7" 150 Kč DOP.

1348
Vzducholodě - dvě bar. pohlednice hořící vzducholoď "Citta di Ferrara" resp. "Graf Zeppelin",

nepoužité, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

1349 Vzducholodě - dvě různé pohlednice vzducholodi "Viktoria Luise" z 1912 300 Kč DOP.
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1350 Vzducholodě - fotopohlednice vzducholodi "Sachsen in Haida", nepoužitá 250 Kč DOP.

1351
Vzducholodě - jednobar. pohlednice DEUTSCHE LUFTSCHIFFE IM ANGRIFF AUF LONDON

10915
250 Kč DOP.

Sbírky

1352
Anglie - sbírka zn. od r. 1952 do r. 1981, zn. jsou převážně svěží, malá část razítkovaných, na

listech v hawidkách v pérových deskách, kat. cena 700 EUR
4000 Kč nic

1353

Bosna - sbírka razítkovaných a čistých zn. od r. 1879 do r. 1918 se zaměřením na zoubkování,

mj. zn. Mi. č. 19 Ay, zn. Mi. č. 84 razítkovaná, zn. Mi. č. 45 U - 63 U, 124 U - 141 U svěží, vč.

celistvo

18000 Kč nic

1354

ČSR I doplatní - spec. sbírka čistých i razítkovaných zn. vč. černotisků, vzorců, SO 1920, s

přetisky dvojitými, tisky na obou stranách, retuše, zn. potr. daně, nahodilé vady, složky papíru,

celistvos

9500 Kč nic

1355
ČSR I HaV 1+ HaV 2 - specializovaná sbírka zn. se zaměřením na desk. a tisk. vady, typy, na

listech v pérových deskách, velmi zajímavé
4500 Kč O

1356
ČSR I Holubice + OR - specializovaná sbírka čistých i razít. zn. se zaměřením na výrobní, tisk. a

desk. vady, retuše, velmi zajímavá a podrobná sbírka na listech ve dvojích pérových deskách
8500 Kč X/O

1357
ČSR I Hradčany - sbírka razítkovaných zn. se zaměřením na desk. a tiskové vady, razítka a

celistvosti na listech ve dvojích pérových deskách, velmi zajímavé, vys. kat. záznam
5000 Kč O

1358

ČSR I - neúplná sbírka převážně svěžích zn. v kat. ceně cca 45000 Kč, obsah. mj. zn. č. 6, 10c,

2 M - 5 M, 50 (tmavězelená), 55, 66, 69, 101-110, 140a, 181-86, L 1 - L 3, L 1 A, L 2 A, typ II,

L 3 B,

25000 Kč XX/X

1359
ČSR I - neúplná sbírka zn. od r. 1918 do r. 1939, obsahující zn. svěží, s nálepkou i razítkované v

celk. kat. ceně 40000 Kč
14000 Kč nic

1360
ČSR I - sbírka známek od č. 285 - 313 vč. kuponů, DZ a celistvostí, kat. cena cca 2000 Kč, vše

na listech v pérových deskách
1200 Kč X

1361
ČSR I - sbírka zn. od r. 1918 do r. 1939 obsahující zn. s nálepkou a razítkované v celk. kat. ceně

10000 Kč
1500 Kč nic

1362

ČSR I - specializovaná sbírka zn. spěšných, novinových a doplatních se zaměřením na DV,

odchylky a retuše, větší bloky a celistvosti, na listech ve dvojích pér. deskách, vysoký kat.

záznam, k prohlédn

3500 Kč X/O

1363

ČSR II - námětová sbírka "Karel Svolinský, grafik a tvůrce návrhů pošt. zn." od r. 1947 do r.

1968 obsahující čtyřbloky, některé 10ti-bloky a FDC na listech ve dvojích pér. deskách, vys. kat.

záznam

6000 Kč nic

1364
ČSR II - sbírka aršíků, kuponů a PL, mj. AS 1, A 853 A + B, A 1216, PL 2024 I, PL 2054 I, ... v

celk. kat. ceně cca 20000 Kč
12000 Kč XX

1365

ČSR II - sbírka svěžích zn. z let 1945 - 74, téměř kompletní, obsahuje např. zn. č. 1308 I, 1519

II, 1570 ST, 1587 II, celk. kat. cena 15000 Kč + zn. ČSR 1918-91v kompletních i nekompletních

seriích v

7000 Kč nic

1366

ČSR II - sbírka zn. od r. 1945 do r. 1952, převážně svěžích zn., kuponů, vč. svislého a

vodorovného čtyřznámkového meziarší košických zn. a ukázek revolučních přetisků a vydání,

vys. kat. záznam

3000 Kč XX/X

1367
Fiume - neúplná sbírka zn. od Mi. č. 1 - 195, z let 1918 - 20, vč. doplatních, mj. zn. Mi. č. 50 -

61, 131 - 42, 154 - 67, celkem 1800 EUR
4000 Kč X/O

1368
Generalgouvernement - kompletní generální sbírka zn. od r. 1939 do r. 1944 na předtištěných

listech v pošetkách, ve šroubových deskách, celk. cena 950 MM
3000 Kč XX

1369

Holandsko - neúplná sbírka zn. od Mi. č. 1 do Mi. č. 286, na listech v párových deskách,

obsahující mj. zn. Mi. č. 1 - 3, 29 A, 45, 46 A + B, 47 A + B, 99, 229 C + 232 C, celkem 3500

EUR

16000 Kč O
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1370
Jugoslávie - neúplná sbírka zn. z let 1944 - 50, mj. Bl. Mi. č. 3 I, 3 II, výpl. zn. pro Sarajevo Mi.

č. I - VIII, vč. celin a celistvostí, celkem cca 550 EUR
2000 Kč X/O

1371
námětová sbírka KONGRESY, KONFERENCE, SJEZDY obsahující čisté i razítkované zn. i celistvosti

z celého světa, celkem na 80ti listech
6000 Kč nic

1372
Německo Srbsko - neúplná sbírka od zn. Mi. č. 1 - 106, vč. TL a aršíků, mj. Bl. Mi. č. 1, 2, zn. Mi.

č. 54 - 71 I - IV, celkem 1250 EUR
4000 Kč XX/X

1373
Německo - sbírka převážně svěžích zn. Velkoněm. říše 1938-45 vč. okupovaných území, na

listech v pošetkách v pérových deskách, kat. cena 2750 EUR
20000 Kč XX/X

1374

Protektorát - téměř kompl. sbírka svěžích zn. jednotlivých, ve čtyřblocích, s kupony, podkovy,

meziarší, křížky, hvězdičky, celé horní, spodní pásy, mj. zn. č. 1 - 19, Pr 1 A, kat. cena min.

28000 Kč

2000 Kč XX

1375

Protektorát, Slovensko - neúplná gen. sbírka zn., DZ, kuponů, celin a příl. raz., mj. Slov. zn. č.

11, S 23 A, A 119, NV 1 - 9, D 1 - 12 + CDV 1 s raz. autopošty, Protektorát. zn. č. 1 - 19, DL 1 -

14

3800 Kč X/O

1376
Rakousko FP - sbírka 108 ks celistvostí, mj. 4x FLIEGER POST PRZEMYSL 1915, cca 20 celistvostí

s raz. různých let. útvarů, dále raz. polních nemocnic a útvarů v Turecku a Albánii
50000 Kč DOP.

1377
sbírka celistvostí z let 1900 - 1972 zaslaných z nebo do Prostějova se zaměřením na razítka, vč.

celistvostí z I. svět. války (zajatecká a PP)
3000 Kč nic

1378
Slovensko - kompletní gen. sbírka zn. Slov. štátu 1935 - 45, vč dopl. zn. bez průsvitky a s

průsvitkou, k prohlédnutí
3500 Kč XX/X

1379 specializovaná sbírka novinových signět na výstřižcích i celých novinách od r. 200000 Kč nic

1380
spec. sbírka pošt. historie od r. 1790 do r. 1863 obsahující 68 celistvostí a 18 výstřižků se

známkami, zajímavá razítka
5000 Kč nic

1381
Švédsko - neúplná sbírka zn. od Mi. č. 2a do č. 252, na listech v pérových deskách, obsahující

mj. zn. Mi. č. 2a, 12b, 15a, 18 A, 20 Ac, 103..., cca 3500 EUR
15000 Kč O

Zeppelinová a Katapultová pošta

1382
Argentina - R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 186, 354, 379, 380, pod. raz. B. AIRES

19.4.32, průch. a přích. raz
1200 Kč DOP.

1383
Brazílie - celistvost přepr. zeppelin. poštou s pod. raz. COREIO AERO 24.8.34, let. kašet

BRASIL - EUROPE, další průch. a přích. raz.
2500 Kč DOP.

1384
Brazílie - dofrank. celina přepravena zepp. poštou s pod. raz. COREO AERO GRAF ZEPPELIN

28.MAI.30 RECIFE, přích. raz. LAKEHURST, velmi zajímavé
2000 Kč DOP.

1385
Brazílie - R-celistvost do Německa frank. pestrou frankaturou, podací propag. razítko RIO

DE JANEIRO 4.NOV.36, černý let. kašet BRASIL - EUROPA, přích. raz.
2500 Kč DOP.

1386
Brmuda - celistvost přepr. zepp. poštou s pod. raz. NEW YORK APR. 15. 1925, přích. raz.

HAMILTON BERMUDA 22.APR.25, zajímavé, dobrá kvalita
3000 Kč DOP.

1387
ČSR - celistvost frank. zn. L č. 11 (2x), L 12a, pod. raz. PRAHA, příd. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 29.9.33, fialový a červený kašet 8. SAF 1933, průch. a přích. raz.
10000 Kč DOP.

1388

Holandsko - celistvost s pod. raz. AMSTERDAM 7.7.31, příd. modrý trojúhelník. kašet

LANDUNGSFAHRT NACH WIEN 1931, černý kašet ™STERREICHFAHRT ... GRAF ZEPPELIN

31 + raz. FRIEDRICHSHAFEN

3800 Kč DOP.

1389

Katastrofická pošta - Argentina - konzulární letecký R-dopis do ČSR, pod. raz. BUENOS

AIRES 25.ABR.39, ohořelý dopis doručen s přilepeným lístkem "Došlo poškozeno v

důsledku letecké havárie, v závěru

4000 Kč DOP.

1390

Liechtenstein - celistvost přepr. zeppelin. letem Vaduz-Wien 28.6.32, frank. zn. Mi. č. 95,

108, 11, 112, modré pod. raz. ZEPPELIN-POST-1932, palubní let. kašet + denní raz.

VADUZ

400 Kč DOP.
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1391
Maďarsko - celistvost frank. zn. Mi. č. 430, 478, pod. raz. LÉGIPOSTA 29.MAR.93, modrý

kulatý kašet + přích. raz.
1400 Kč DOP.

1392

Německo - celina Mi. č. P 253 dofrank. zn. Mi. č. 550, 553 (3x), 585 (2x), modré pod. raz.

DEUTSCHE LUFTPOST 8.10.35, kat. Sieger č. 324, palubní kašet, přích. raz., velmi

dekorativní, dobrá kvalita

1500 Kč DOP.

1393
Německo - celistvost do New Yorku s pod. raz. BERLIN 15.7.29 + červený kašet a raz.

ERSTER DEUTSCHER KATAPULTFLUG 22.7.29
2000 Kč DOP.

1394
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 458, pod. raz. BERLIN 25.7.31, červený let. kašet

POLARFAHRT 1931 a přích. raz. MALYGUIN 27.7.31, velmi dobrá kvalita
14500 Kč DOP.

1395
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 533 (2x), pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

13.8.39 + raz. a červený kašet EGER DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939
700 Kč DOP.

1396
Německo - celistvost přepr. letem Romfahrt 1933, pod. raz. LUFRSCHIFF GRAF ZEPPELIN

29.5.33 + červený kašet
2800 Kč DOP.

1397
Německo - KL frank. zn. Mi. č. 670, pod. raz. Flug und Luftschiffahrten 13.8.39 + palubní

kašet Deutschlandfahrten 1939
400 Kč DOP.

1398

Německo - pohlednice s portrétem H.E. Sieger s přítiskem ZEPPELIN-POST DIENST

EUROPA-SšDAMERIKA ..., frank. zn. Mi. č. 418, 455, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN

19.4.32 + palubní kašet 3.SAF 1932

3400 Kč DOP.

1399

Rusko - dofrank. celina s pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN MOSCOU 2.9.30, přídavné

řádkové raz. MOSKAU FRIEDRICHSHAFEN, přích. raz., v pravém spodním rohu zeslabený

papír, k prohlédnutí

3000 Kč DOP.

1400
USA - celistvost frank. mj. zn. 50c se vzducholodí, pod. raz. CHICAGO OCT.26.1933, černý

kašet GRAF ZEPPELIN, přích. raz. FRIEDRICHSHAFEN
3900 Kč DOP.

1401
USA - celistvost přepr. SAF 1930, pod. raz. NEW YORK, červený a fialový kašet, průch. a

přích. raz.
2900 Kč DOP.

1402
USA - dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 327, pod. raz. NEW YORK MAY 31.1930 +

kosočtvercový fialový a kulatý červený let. kašet + průch. a přích. raz.
9000 Kč DOP.

1403 bar. pohlednice s portrétem ke 100. narozeninám Grafen Zeppelin, na zadní str. příl. raz. 300 Kč DOP.

Albánie / Albania

1404 nevydaná zn. 3. Albaner Kongresses v hodnotě 5cts, zoubkovaná a hodnota 1Fr, stříhaná 300 Kč /X/

1405 Bl. Mi. č. 34 Enver Hodža , náklad jenom 10000 ks, 140 EUR 1500 Kč XX

Belgie / Belgium

1406 zn. Mi. č. 3 Bz ve vodorovné dvoupásce, 150 EUR 900 Kč O

1407 zn. Mi. č. 4 By ve vodorovné dvoupásce, 20 EUR 200 Kč O

1408 zn. Mi. č. 9 II, 80 EUR, pěkný střih 600 Kč O

1409 zn. Mi. č. 291 - 97, 150 EUR 700 Kč XX

1410 zn. Mi. č. 314 se spodním okrajem, 110 EUR 600 Kč XX

1411 sestava 10 ks číslovaných celistvostí přepravených balonovým letem 16.5.76 s různými kašety 300 Kč DOP.

1412
Belgické Kongo - let. dopis z Bruselu do Elisabethvill a zpět v r. 1938, smíšená frankatura, let.

kašety, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1413 dvě pohlednice přepr. belgickou voj. poštou v letech 1919 a 1923 160 Kč DOP.

1414 sestava 4 ks celistvostí (3x RECO) z let 1932-34, zajímavé frankatury, přích. raz. 200 Kč DOP.

1415 sestava 52 ks celistvostí, převážně pohlednic, nepoužitých i pošt. prošlých v letech 1920 - 40 2000 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1416
orig. rytina od L. Heisshaimera bosenské jubilejní zn. 25h ve zvětšeném formátu 55 x 75

mm v modré barvě na karton. papíře
1000 Kč /X/

1417 sestava 25 ks celin a celistvostí z let 1907 - 18, převážně prošlé 300 Kč DOP.
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1418 sestava 4 ks pohlednic z let 1901 - 13, různé frankatury a razítka 200 Kč DOP.

1419
sestava 14 ks celin Mi. č. U 3, K 3, K 5, K 6, P 1, P 2, P 4, P 14, P 16, P 17 ..., 150 MM,

nepoužité
400 Kč DOP.

Černá Hora / Montenegro

1420 zn. Mi. č. 61 - 64, obě se silným posunem perforace 300 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1421 zn. Mi. č. 39 A, 40 A, obě horní třípásky s kupony a okraji, 80 EUR 1000 Kč XX

1422
R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 19 + Bl. Mi. č. 3 A, pod. raz. ZAGREB 22.12.42,

cenzurní pásky, razítka, zajímavé
500 Kč DOP.

1423
Jugoslávská celina Mi. č. P 85 dofrank. zn. Mi. č. 10 (2x), známky i celina znehodnoceny

přích. raz. OLOMOUC 29.6.41 + červené raz. německé cenzury
1500 Kč DOP.

1424
sestava 3 ks dopisů do Protektorátu z r. 1942, zajímavé frankatury, cenzurní pásky a

razítka
400 Kč DOP.

1425
celina Mi. č. P 1 II dofrank. a celina Mi. č. P 3 z let 1942 a 1943, cenzurní razítka, cca 100

EUR
1000 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1426 Gronsko - zn. Mi. č. 3, 450 EUR 900 Kč O

1427 Gronsko - zn. Mi. č. 4 A, 5 A - razítkované, zn. Mi. č. 4 A a 7 A s nálepkou, cca 200 EUR 1000 Kč X/O

1428 zn. Mi. č. 185 - 194, 220 EUR 1200 Kč XX

1429
celina Mi. č. U 5 II dofrank. zn. 4”re, pod. raz. RONDE 20.3., urostřed svisle přeložená, přích.

raz.
800 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1430
R-dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 1 - 4, pod. raz. REVEL (TALLIN) 3.5.1919, přích. raz.

BERLIN
1000 Kč DOP.

1431 fotopohlednice frank. na přední straně zn. Mi. č. 13 s pod. raz. HAAPSALU 11.4.21 200 Kč DOP.

Finsko / Finland

1432 zn. Mi. č. 156, 55 EUR 550 Kč XX

1433 zn. Mi. č. 161, 200 EURO, velmi dobrá kvalita 2100 Kč XX

Fiume

1434
dvě celistvosti z r. 1921 a 1927 do ČSR frank. zn. Mi. č. 74, 77, 78, 97, pod. raz. FIUME, dobrá

kvalita, dekorativní
1000 Kč DOP.

Francie / France

1435 Bl. Mi. č. 4, 40 EUR 400 Kč XX

1436 kolonie - zn. Mi. č. 16 s částí raz. COCHINCHINE, zk. a atest Goebel BPP, 600 EUR 4000 Kč O

1437 zn. Mi. č. 128 - 35, 2500 EUR 20000 Kč X

1438 zn. Mi. č. 241, luxusní kvalita, 150 EUR 1200 Kč XX

1439 zn. Mi. č. 241, 150 EUR 1600 Kč XX

1440 zn. Mi. č. 256 s levým okrajem, dobrá kvalita, 120 EUR 800 Kč XX

1441 zn. Mi. č. 304, dvl, 90 EUR 700 Kč XX

1442 ZVL zn. Mi. č. 309 v původní barvě v aršíkové úpravě na papíře bez lepu 15000 Kč /X/

1443 zn. Mi. č. 425b, 150 EUR, luxusní kvalita 1400 Kč XX

1444 ZT zn. Mi. č. 987 - 90 v barvě zelené, hnědé, modré a tmavohnědé, stříhané 5000 Kč XX

1445
skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 27 s číselným raz. 2240 a denním raz. MARSEILLE

14.JUIL.65, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.
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1446
skl. dopis z r. 1866 frank. zn. Mi. č. 27, 28 s číselným raz. 1 a denním raz. PARIS

20.AVRIL.1866, zajímavé
900 Kč DOP.

1447 celistvost letecky do Bratislavy v r. 1933, frank. zn. Mi. č. 90, 251, 271, průch. a přích. raz. 280 Kč DOP.

1448 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 128 s raz. MÍROVÝ KONGRES ST. GERMAIN EN LAYE 10.10.19 300 Kč DOP.

1449
Čína - dopis do Prahy frank. zn. 5c s přetiskem CHINE, pod. raz. SHANGHAI 1895, přích. raz.

PRAHA
800 Kč DOP.

1450 sestava 10 ks celistvostí (5x RECO) z let 1900 - 1949, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1451 zn. Mi. č. 7, 600 EUR 5000 Kč XX

1452 zn. Mi. č. 24, 35 EUR 350 Kč XX

1453 zn. Mi. č. 107 - 117 - smíšená serie A B, kat. cena 800 EUR 4000 Kč XX

Holandsko / Netherlands

1454 Postanweisungsmarken Mi. č. 1 - 7, 1 - 10gulgenů, 350 EUR 1800 Kč O

1455
skl. dopis frank. zn. Mi. č. 8 II C s číselným raz. 5 + denní raz. AMSTERDAM 20.MEI.69,

dobrá kvalita
750 Kč DOP.

1456 Holand. Indie - sestava 15ti celistvostí, převážně pohlednice z let 1899 - 1916 1000 Kč DOP.

1457
Curacao - obálka malého formátu s nalepenou příčně půlenou zn. 2 1/2ct s raz. CURACAO

10.JAN.18
400 Kč DOP.

1458 Holandská Indie - celistvost do ČSR v r. 1925 300 Kč DOP.

Island / Iceland

1459 zn. Mi. č. 147 - 9, 150 EUR 1450 Kč XX

1460
dopis do Bulharska v r. 1930 frank. služ. zn. Mi. č. 58, přích. raz. SOFIA 30.12.1930, velmi

zajímavé
4500 Kč DOP.

Itálie / Italy

1461 Staroital. státy - Modena - zn. Mi. č. 10 s horním okrajem, zk. Dr. Rieger, 170 EUR 800 Kč XX

1462
Staroital. státy - Sicílie - zn. Mi. č. 1 + 2, svěží, zn. Mi. č. 3, 4, 5, razítkované, zn. Mi. č. 6, 7,

svěží, zn. Mi. č. 4 zk. Richter, kat. cena min. 2400 EUR
9000 Kč nic

1463
Církevní stát - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 3e s němým kosočtvercovým mřížkovým razítkem, příd.

raz. ROMA, přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1464 Církevní stát - dva skl. dopisy z r. 1854 resp. 1863 frank. zn. Mi. č. 4 s výraznými bar. odstíny 1900 Kč DOP.

1465
Církevní stát - dva skl. dopisy z r. 1859 resp. 1863 frank. zn. Mi. č. 4 s velmi výraznými bar.

odstíny
1900 Kč DOP.

1466
Církevní stát - dva skl. dopisy z r. 1862 resp. 1863 frank. zn. Mi. č. 4 v různých bar. odstínech,

velmi zajímavé
1900 Kč DOP.

1467 Církevní stát - skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 5b, pod. raz. ROMA 23.4.54, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1468 Církevní stát - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 9 s němým a denním raz. ROMA 1855 300 Kč DOP.

1469 zn. Mi. č. 275 - 8, 150 EUR 1000 Kč XX

1470 zn. Mi. č. 292 A, 293 B, 294 B, celkem 250 EUR 1500 Kč XX

1471 zn. Mi. č. 373 - 383, 415 - 29, celkem 230 EUR, dobrá kvalita, pěkná razítka 1400 Kč O

1472 zn. Mi. č. 401 - 7, převážně rohové kusy, 85 EUR 500 Kč XX

1473 zn. Mi. č. 560 - 69, 260 EUR 1500 Kč XX

1474 zn. Mi. č. 604 - 618, 180 EUR 1100 Kč XX

1475 Okupace Jugoslávie - zn. Mi. č. 34 - 40, 75 EUR 400 Kč X

1476 Obsazené území Fiumano Kupa - zn. Mi. č. 18a, 19 - 21, 70 EUR 300 Kč X

1477
číslovaný pamětní list z výstavy MILANO 1946 s přilepenou zn. Mi. č. 685 ve čtyřbloku s perfinem

M.F.I.M. a výstavním razítkem, zajímavé
200 Kč O
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1478 dvě dofrank. celiny z let 1876, resp. 1893, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1479 celistvost přepr. letecky do Budapešti, pod. raz. ROMA 21.3.33, letecký kašet + přích. raz. 1800 Kč DOP.

1480 použitá balík. průvodka Mi. č. AP 2/III bez levého ústřižku, dekorativní 200 Kč DOP.

1481 sestava 7 ks celistvostí, z toho 6x RECO z let 1926 - 1948, zajímavé frankatury, cenzurní razítka 700 Kč DOP.

1482 sestava 4 ks celistvostí z let 1931-47, zajímavé 250 Kč DOP.

1483 Pošta na Krétě - dopis frank. zn. Mi. č. 15, pod. raz. La CANEE 8.5.1910 300 Kč DOP.

1484
Pošta v zahraničí - sestava 16 ks dopisů + jeden výstřižek, z toho 2x RECO, z let 1918 - 35,

převážně do Švýcarska
1000 Kč DOP.

1485
Libia - let. dopis frank. vydáním pro Libii a Tripolis, pod. raz. POSTA AEREA TRIPOLI 15.4.39,

přích. raz.
1800 Kč DOP.

Izrael / Israel

1486 Bl. Mi. č. 1, 750 Kč X

1487 zn. Mi. č. 7, 220 MM 350 Kč O

1488 zn. Mi. č. 7, dvl., 250 EUR 500 Kč XX

1489 zn. Mi. č. 15 Zf, 210 MM 480 Kč XX

1490 zn. Mi. č. 16 Zf, 280 MM 650 Kč XX

1491
sestava 14 ks FDC z let 1950 - 70 (8x R-letecky, 6x letecky), většinou se známkami s kupony a

ozdobnými okraji, vše do ČSR
450 Kč DOP.

1492 let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 14 Zf, pod. raz. HAIFA, větší formát 500 Kč DOP.

1493
R-FDC do ČSR frank. zn. Mi. č. 89 Zf - 91 Zf, pod. raz. RAMAT - GAN 11.AUG. 53, přích. raz.

OLOMOUC
450 Kč DOP.

1494 sestava 13 ks celistvostí (7x RECO) z let 1949 - 57, zajímavé, pestré a násobné frankatury 600 Kč DOP.

1495
R-dopis frank. pěti různými nálepkami Keren-Kajemeth s přetiskem HAIFA , dopis v místě byl

doručen 3.5.48
2800 Kč DOP.

1496
dopis PP č. 10 zaslaný do Haify s malým černým kulatým raz. PP č. 10 + trojúhelníkové útvar.

raz., velmi zajímavé
2900 Kč DOP.

1497 obálka s proviz. známkou raz. MAABAROT 14.MY.48 a razítkem v arabštině, pošt. neprošlý 1200 Kč DOP.

1498
dopis do Haify frank. zn. vydanou v Safedu s raz. v arabštině Safed 6.5.1948, celkový náklad zn.

se odhaduje na 2200 ks
2500 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1499 zn. Mi. č. 644 - 52, 80 EUR 450 Kč XX

1500 zn. Mi. č. 776 - 787, 140 EUR 1000 Kč XX

1501

výstava JUFIZ III - ZAGREB 1956 - obálka s dárkovým albíčkem se zn. Mi. č. 707, 750, 788

- 9 + zn. Mi. č. 788 - list ze sešitkového vydání, sešitek se zn. Mi. č. 788, dvě FDC se zn. Mi.

č. 789 s různý

500 Kč nic

1502
dopis ze Zagrebu do Brna přepr. let. poštou s raz. DRUŠTVO ZA VAZDUŠNI SAOBRACAJ a

oválným fialovým kašetem PRENESENO AVIJONOM
1000 Kč DOP.

1503
celistvost do ČSR s rámeč. červeným raz. I. JUGOSLOVENSKI VSESOKOLSKI ZLET V

LJUBLJANI 12. - 15.8.1922
200 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

1504 zn. Mi. č. 32, 45 MM 120 Kč XX

1505 zn. Mi. č. 34, 130 MM 400 Kč XX

1506 zn. Mi. č. 99, 150 MM 500 Kč XX

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1507 zn. Mi. č. 1, 2, 4 - 9, 115 EUR 900 Kč X

1508 Bl. Mi. č. 4, 55 EUR 330 Kč O
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1509 doplatní zn. Mi. č. 21 - 28, 36 EUR 300 Kč XX

1510 sestava 4 ks dopisů frank. zn. Mi. č. 202 - 6 s raz. 600 JAHRE VADUZ 1300 Kč DOP.

1511 EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 327 a doplatní zn. Mi. č. 38 s raz. VADUZ 19.1.55 600 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1512 zn. Mi. č. 259 - 64, 160 EUR 1100 Kč XX

1513 zn. Mi. č. 284 - 9, 140 EUR 1150 Kč XX

1514 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 208 - 12 s raz. FDC LUXEMBOURG 12.12.28, 360 EUR 800 Kč DOP.

1515 celistvost frank. zn. Mi. č. 408, přepr. 1. letem Luxembourg-Split 4.6.67, přích. raz. 400 Kč DOP.

Malta / Malta

1516 zn. Mi. č. 131, 150 EUR, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

Maďarsko / Hungary

1517 ZT zn. Mi. č. 129 - 42 ve čtyřblocích v orig. barvách na nažloutlém papíře bez lepu 4000 Kč /X/

1518 Bl. Mi. č. 12, 150 EUR 1200 Kč XX

1519 PL Mi. č. 691 - 4, 120 EUR 550 Kč XX

1520 dofrank. R-celina Mi. č. U 16 A, pod. raz. ÁRVA VÁRALJA 300 Kč DOP.

1521
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 23 (1x na přední straně, 3x na zadní straně), pod. raz.

KOCSOLA 23.1.1890, zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1522
R-let. výstavní pohlednice frank. zn. Mi. č. 430 - 37, pod. raz. SZEGED 9.- 12.5.1929, přích.

raz.
400 Kč DOP.

1523 let. dopis do Brna, frank. zn. Mi. č. 532, pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 11.NOV.1938 400 Kč DOP.

1524 recepis frank. zn. 10fil "psaníčko" s raz. ÁRVA VÁRALJA 4.DEC.1891, zajímavé 1000 Kč DOP.

1525 sestava 5 ks inflačních dopisů z let 1945-6, násobné, pestré frankatury 200 Kč DOP.

Německo staroněmecké státy / German States

1526 Bavorsko - telefonní karta použitá v r. 1902 500 Kč O

1527
Bavorsko - zn. Mi. č. 1, těsný střih - tzv. Liliputschnidt, znehodnocena razítkem a škrtem

pera, 1800 EUR
3000 Kč O

1528
Prusko - skl. dopis z r. 1867 do Znojma, frank. zn. Mi. č. 18 s modrým rámečkovým raz.

BERLIN POST-EXP. 7. 29.4.67, dekorativní, luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1529 Sachsen - zn. Mi. č. 10 ve čtyřbloku s orig. klihem, zk. Dr. Rieger, 300 EUR 2300 Kč XX/X

1530 Sachsen - zn. Mi. č. 11 ve čtyřbloku s orig. klihem, zk. Dr. Rieger, 300 EUR 2300 Kč XX/X

1531 Sachsen - zn. Mi. č. 9 ve čtyřbloku s orig. klihem, zk. Dr. Rieger, 150 EUR 1500 Kč XX/X

Německo Sársko / Germany Saarland

1532 zn. Mi. č. 135 - 141, 230 EUR 1900 Kč XX

1533 zn. Mi. č. 168 - 170, 300 EUR 2400 Kč XX

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1534 zn. Mi. č. 14 a zn. Mi. č. 15, 280 EUR, dobrá kvalita, lehká razítka 1800 Kč O

1535 zn. Mi. č. 17, 20, 22, 25, s původním lepem, velmi dobrá kvalita, cca 150 EUR 1000 Kč X

1536 zn. Mi. č. 24 s raz MAINZ 1874, velmi dobrá kvalita, 3000 EUR, zk. Dr. Rieger 20000 Kč O

1537
zn. Mi. č. 27 C na výstřižku s modrým raz. BERLIN 6.8.73, 1000 EUR, zk. K”hler, dobrá

kvalita, dekorativní
8000 Kč V

1538 zn. Mi. č. 30 s původním lepem, dobrá kvalita, 90 EUR 600 Kč X

1539 Bl. Mi. č. 1 s příl. raz. + denní raz. BERLIN 21 9 30, 2000 EUR, dobrá kvalita 20000 Kč O

1540
Bl. Mi. č. 1 s orig. lepem, aršík uprostřed mezi známkami v perforaci na několika místech

prasklý, 1500 EUR
12500 Kč XX

1541 Bl. Mi. č. 5 - 6, 70 EUR 600 Kč X
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1542 Bl. Mi. č. 11, 80 EURO 700 Kč X

1543 zn. Mi. č. 378 - 84 (zn. Mi. č. 379 malá nahnědlá skvrnka), 1100 EUR 8000 Kč XX

1544 zn. Mi. č. 364 - 7, 110 EUR 900 Kč X

1545 zn. Mi. č. 384, 110 EUR 900 Kč O

1546 zn. Mi. č. 385 - 397 s původním lepem, 100 EUR 800 Kč X

1547 zn. Mi. č. 398 - 401, 220 EUR 1900 Kč XX

1548 zn. Mi. č. 407 - 409, 65 EUR 500 Kč X

1549 zn. Mi. č. 423, 424, 450, 155 EUR 1400 Kč O

1550 zn. Mi. č. 423 - 4, 420 EUR 3300 Kč XX

1551 zn. Mi. č. 430 - 31, 433 - 4, 220 EUR 2000 Kč XX

1552
výstřižek frank. soutiskem zn. Mi. č. 446 - 9 z Bl. Mi. č. 1 s raz. IPOSTA 15.9.30, velmi

dekorativní, dobrá kvalita, 480 EUR
4200 Kč V

1553 zn. Mi. č. 455, 85 EUR 750 Kč XX

1554 zn. Mi. č. 458, 900 EUR 3800 Kč O

1555 zn. Mi. č. 496 - 98 Chicagofahrt, 1000 EUR 9500 Kč O

1556 zn. Mi. č. 497 - 8, dvl, 600 EUR 5500 Kč XX

1557 zn. Mi. č. 498, dvl, 300 EUR 2500 Kč XX

1558 zn. Mi. č. 498, 100 EUR 1000 Kč X

1559 zn. Mi. č. 505 B, 506 A, 507 A, 310 EUR 2900 Kč X

1560 zn. Mi. č. 506 A, 350 EUR 2000 Kč XX

1561 zn. Mi. č. 529x - 539x, 700 EUR 5500 Kč XX

1562 zn. Mi. č. 529 - 39, 100 EURO 700 Kč X

1563 zn. Mi. č. 600 - 603, zn. Mi. č. 609 - 16, 32 EURO 300 Kč X

1564 zn. Mi. č. 671y, 140 EUR 1100 Kč XX

1565 zn. Mi. č. 671 y, 698, 699, 746, 747, 779, 780, 814-15, 105 EUR 1000 Kč X

1566 zn. Mi. č. 686 - 8, 695 - 7, 87 EUR 800 Kč X

1567 polooficiální let. zn. 1912 Mi. č. 4a, 65 EUR 500 Kč X

1568 zn. Mi. č. 821 s kompl. stroj. obtiskem hnědé barvy 1000 Kč XX

1569 sestava 3 ks čtyřbloků s DV zn. Mi. č. 844 I, 845 I, 846 I, celkem 380 EUR 2000 Kč XX

1570 R-EXPRES dopis frank. zn. Mi.. MH č. 5, pod. raz. LšBECK 2 17.9.15 2500 Kč DOP.

1571 KL frank. zn. Mi. č. 8 s pod. raz. POESNECK 13.8.1872, dekorativní, 450 EUR 5000 Kč DOP.

1572 celistvost frank. zn. Mi. č. 10, pod. raz. ACHEN, 180 EUR, velmi dobrá kvalita 1650 Kč DOP.

1573
přední strana cenného psaní na 4500 MK frank. zn. Mi. č. 29 (4x) + Mi. č. 32, 33 - smíšená

frankatura, pod. raz. BERLIN 6.12.75, velmi dekorativní
2500 Kč V

1574
pohlednice N. DEUTSCHER LLOYD frank. zn. Mi. č. 85 s lodním raz. KRON-PRINZESSIN

CECILIE N.D.L. 15.7.
200 Kč DOP.

1575 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 171, 172, 228 (2x) s raz. BERLIN 30.10.22, cca 50 EUR 300 Kč DOP.

1576
inflace - komerční celistvost frank. zn. Mi. č. 326 (40x), pod. raz. BERLIN 26.11.1923,

zajímavé
800 Kč DOP.

1577 Let. dopis frank. zn. Mi. č. 378 - 9 s raz. STETTIN 20.5.27, příd. červený let. kašet 200 Kč DOP.

1578
dopis přepr. Dornierem, frank. zn. Mi. č. 383, 439, pod. raz. DOX 3.JUN.31 + červený a černý

kašet, přích. raz., luxusní kvalita
8500 Kč DOP.

1579 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 397, pod. raz. RIESA 12.10.28, 200 EUR 1500 Kč DOP.

1580
R-dopis frank. zn. Mi. č. 474 - 78, pod. raz. MšNCHEN 6.5.33, přích. raz., 150 EUR, dobrá

kvalita
1200 Kč DOP.

1581
sestava 4 ks celistvostí z let 1933 - 38 (1x frank. zn. Mi. č. 486, 3x zn. Mi. č. 518), různá

razítka
200 Kč DOP.
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1582
letecký R-dopis do Bruselu frank. zn. Mi. č. 602, 611, 616, pod. raz. LEIPZIG MESSESTADT

20.5.36
450 Kč DOP.

1583
celistvost frank. soutiskem zn. Mi. č. 610 + 611, s raz. OH 1936 BERLIN 11.8.36, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1584 pamětní list frank. zn. Mi. č. 663 s červeným pamětním raz. 150 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationary

1585 celiny Mi. č. P 8 I, P 10, P 14, P 20, P 21 I, P 27 I, P 27 II, nepoužité, dobrá kvalita 680 Kč DOP.

1586 celina Mi. č. RP 8 a celina Mi. č. K 2 (jen přední část a zadní chlopeň) dofrank. zn. Mi. č. 49 200 Kč DOP.

1587 celina Mi. č. P 28, P 31, P 40, P 51, P 74, P 81, nepoužité, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1588 celina Mi. P č. 237 s příl. raz., celina Mi. č. P 249 dofrank. a celina Mi. č. P 263, zajímavé 300 Kč DOP.

1589 sestava 4 ks celin Mi. P č. 264/01, 03, 05, 06, nepoužité, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1590
dvojitá celina pro nasazené Ukrajince Mi. č. P 310, použitá 1. část, pod. raz. JETTINGEN

(MINDEL) 6.9.1943 + cenzurní raz., 550 EUR
2900 Kč DOP.

1591
celina Mi. P č. 310 (pro nasazené Ukrajince) s nepoužitou odpovědní částí, zaslaná do

Kyjevska, pod. raz. BERLIN - JOHANNISTAHL 1.9.43
1100 Kč DOP.

1592 tři celinové obálky Mi. č. U 12, U 13 (šedý papír), U 13 (světlemodrý papír), nepoužité 280 Kč DOP.

1593
privátní celina Mi. PU č. 80 s přitištěnou zn. Mi. č. 210 a celina Mi. č. P 168, obě přepr.

letecky v r. 1923, resp. 1927, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Německo pošta v zahraničí / Germany post in Abroad

1594
bar. litograf. pohlednice datovaná Kobe 30.4.1901 s pod. raz. KAIS. DEUTSCHE

MARINE-SCHIFFSPOST No. 6 3.5.1901, průch. raz. STRASSBURG
3000 Kč DOP.

1595
Čína - obálka z dýhy s bar. přítiskem frank. zn. Mi. č. 31, pod. raz. SHANGHAI, přích. raz.

KJOBENHAVN 26.12.12, zajímavé
800 Kč DOP.

1596
Jihozáp. Afrika - zn. Mi. č. 7 příčně půlená na výstřižku z pohlednice s raz. KEETMANSHOOP

18.8.1900, velmi zajímavé, vzácné
3000 Kč V

1597
Turecko - celistvost do Olomouce frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 24, pod. raz.

CONSTANTINOPEL DEUTSCH. POST
900 Kč DOP.

1598
Turecko - celistvost frank. zn. Mi. č. 13, pod. raz. SMYRNA 26.12.1900, průch. raz. BEIRUT,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1599
dopis do Protektorátu frank. mj. zn. Mi. Z č. 738, 816, 818, 821, pod. raz. DEUTSCHENST

POSTAMT OSLO 31.10.42, velmi zajímavé
2000 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1600
Belgie - dopis a R-dopis frank. zn. Mi. č. 1 - 4 s raz. BRUSEL 1914 resp. VERVIERS 1915,

zajímavé
300 Kč DOP.

1601 Boka Kotorská - celina Mi. č. P 1, nepoužitá, 160 EUR 1200 Kč DOP.

1602 Boka Kotorská - zn. Mi. č. 1 - 10, 400 EUR 2000 Kč X

1603 Černá Hora - Monte Negro - zn. Mi. č. 1 - 9, 20 - 35, celkem 335 EUR 1500 Kč XX/X

1604 Generalgouvernement - TL Mi. č. 65, 40 EUR 400 Kč XX

1605 Laibach - zn. Mi. č. 1 - 44, zn. PORTO č. 1 - 9, 620 EUR 2800 Kč X

1606 Litva - R-dopis frank. kompletní sérií Mi. č. 1 - 9, pod. raz. VILNIUS 5.8.41, 700 EUR 4200 Kč DOP.

1607
Lotyšsko - R-dopis do Rakouska s pod. raz. AKNISTE 1.10.43, přích. raz. + cenzura,

zajímavé
200 Kč DOP.

1608
Srbsko - R-celina Mi. č. P 5 dofrank. zn. Mi. č. 71, 75, 78 s raz. PETROVGRAD 27.12.43 +

přích. raz.
800 Kč DOP.

1609
Srbsko - R-let. dopis do Vídně frank. na přední straně zn. Mi. č. 80, na zadní straně

dvoupáskou zn. Mi. č. 72, pod. raz. BEOGRAD 2.3.44, cenzurní páska + raz.
1500 Kč DOP.

1610 Zara - zn. Mi. č. 1 - 10, 12, 15, 2/I + II, 23 - 28, 31, celkem 1220 EUR 4500 Kč X
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Německo okupační zóny / German occupation zone

1611
Francouzská zóna - sestava tří dopisů z let 1947 - 8 se smíšenou frankaturou Baden,

Rheinland - Pfalz, W?rttenberg, velmi dekorativní
200 Kč DOP.

1612 Sovětská zóna - sestava 6 ks dopisů z r. 1949 (3x RECO), velmi zajímavé frankatury, 500 Kč DOP.

1613
společné vydání - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 937, pod. raz. DORTMUND 11.3.47,

cenzurní páska, razítka, dobrá kvalita, 150 EUR
1300 Kč DOP.

Německo Danzig / Germany Danzig

1614
R-dopis do Prahy z výstavy DAPOSTA 1937 frank. zn. Mi. č. 267 (3x), 268, Bl. Mi. č. 1, podací

výstavní raz., 135 EUR
1000 Kč DOP.

Německo NDR / GDR

1615 Gedenkheft Mi. S č. 344 - 353, 70 EUR 600 Kč nic

1616 celina Mi. č. P 52/01 do ČSR, dofrank. zn. Mi. č. 329, cca 35 EUR 300 Kč DOP.

1617
celina Mi. č. P 65 dvojitá, nerozřezaná, použitá jen přední část, přepravena výstavním letem

1.3.59 do Kobenhavnu, cca 110 EUR
900 Kč DOP.

1618 celina Mi. č. P 65 - první část, přepravena let. poštou do Itálie, cca 65 EUR 600 Kč DOP.

1619 celina Mi. č. P 68, P 70/I - obě dofrank. do ČSR a do Itálie, cca 25 EUR 200 Kč DOP.

Německo Berlín / Germany Berlin

1620 dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 118, 119, pod. raz. USCHLAG 6.8.54 150 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1621
výstřižek frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. PP s ručním přepisem Lechvitz 15.10.39 a částí

raz. ZNAIM, velmi zajímavé
1000 Kč V

1622
adresní část balíčku o váze 758g frank. výplatní zn. Mi. č. 791 a zn. Mi. č. 2 A s raz.

P™MMERLE šBER AUSSIG 26.8.42, velmi zajímavé
1500 Kč V

1623
dopis i s obsahem do Protektorátu, pod. raz. FELDPOST b 16.12.44, odesláno z FP L 55867,C,

zajímavé
500 Kč DOP.

1624
pohlednice z Francie s pod. raz. FPA 3.1.15 ARMEEKORPS + rámeč. raz. S.B. II/1 BAYR.

FUSS. A.R. 1.M.K.
200 Kč DOP.

1625 propagační KL FP frank. zn. Mi. FP č. 1 A, razítko FP 1943 500 Kč DOP.

1626 sestava 5 ks celistvostí FP ze Švýcarska 300 Kč DOP.

1627
Zajatecká pošta - dopis ze zajatec. tábora Oflag do Srbska s rámeč. fialovým raz.

KRIEGSGEFANGEN ... OFLAG VIII B, zajímavé
400 Kč DOP.

Norsko / Norway

1628 zn. Mi. č. 159 - 161, 200 EUR 1800 Kč XX

1629
Špicberky - bar. pohlednice do Prahy frank. zn. 5ore s dolepenou nálepkou Spitsbergen 5ore,

přích. červené raz. PRAG 26.7.1901, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

1630
Špicberky (Spitzbergen) - celistvost do Liberce frank. norskou zn. 10”re a zn. lokálního vydání

5”re, denní razítko + gumové raz. ADVENTBAY SPITZBERGEN 27.7.1910, velmi zajímavé
1900 Kč DOP.

Polsko / Poland

1631 sestava PL Mi. č. 1101, 1623-30, 1761-68, cca 230 EUR 500 Kč XX

1632 KL do ČSR frank. zn. Mi. č. 185, 189 (15x), pod. raz. RADOM 23.4.24 200 Kč DOP.

1633 výstavní pohlednice frank. výst. zn. Mi. č. 260, pod. raz. POZNAŇ WYSTAWA 14.8.29 200 Kč DOP.

1634 celistvost frank. zn. Mi. č. 290, raz. POZNAŇ 11.2.35 200 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1635 zn. Mi. č. 3, 1000 EUR 4000 Kč O
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1636
let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 559 - 64, pod. raz. LISBOA 28.DEZ.1931, známky

cca 110 EUR
1100 Kč DOP.

1637 sestava 6 ks celistvotí (3x RECO) z let 1947-1960, zajímavé 250 Kč DOP.

1638 celina Mi. č. P 46, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp area

1639 skl. dopis z r. 1824 s červeným řádkovým raz. Vot. č. 2753 A 8, 150 bodů 700 Kč DOP.

1640 skl. dopis z r. 1834 s ozdobným půlkruh. raz. OLMšTZ 200 Kč DOP.

1641
dva služební skl. dopisy s řádkovým raz. WALL. MESERITSCH 13.AP.1844, kat. Vot.

3555/1 resp. řádk. raz. WEISKIRCHEN 12.SEP.1855, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1642 skl. dopis z r. 1847 s ozdobným raz. ZDITZ 25.JUNI, Vot. č. 2753 B.7, 300 bodů 1200 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1643 zn. Fe. č. 1 na výstřižku s kompl. raz. BISENZ Stadt 10.11., velmi dekorativní 1000 Kč V

1644
zn. Fe. č. 1 HP, typ I a, dkl. braunorange, na výstřižku s červeným raz. RECOMMANDIRT

WIEN, zk. Rieger, 6000 EUR
28000 Kč V

1645 sestava 15 ks zn. Fe. č. 3, 4 a 5, i na výstřižcích, zajímavá razítka 300 Kč O

1646

zn. Fe. č. 3 (2x) s raz. STERNBERG, resp. SCHLAGGENWALD, + Lombard. Bnátsko - zn. Fe. č.

3 (2x) s řádkovým raz. ...DONGO, resp. MONSELICE, zn. Fe. č. 4 s rámeč. raz. DA VENEZIA

COL VAPORE, dobrá kva

100 Kč O

1647 zn. Fe. č. 4, typ III, ve vodorovné dvoupásce s řádkovým raz. BRODY 10.AUG., luxusní střih 800 Kč O

1648
výstřižek frank. zn. Fe. č. 34 (2x) s rámeč. raz. PERCHTOLDSDORF 2.JUL. 2 EXP, velmi

zajímavé
300 Kč V

1649 zn. Fe. č. 41 I s kulatým raz. WELT-AUSSTELLUNGSPLATZ WIEN 30.6.73, 150 EUR 1200 Kč O

1650 sestava 8 ks zn. 5. a 6. emise a 6 ks zn. Fe. č. 42 (převážně I. a II. typu) s modrými razítky 400 Kč O

1651
zn. Mi. č. 42, typ I, v 10ti-bloku s průsvitkou (kompletní písmena S a M), v levé horní i doní

části těsný střih, atest Capouch
16000 Kč O

1652 zn. Fe. č. 43 v 9ti-bloku, cca 180 EUR 2500 Kč XX

1653 zn. Mi. č. 51 - 96, 105 - 118, celkem 180 EUR 900 Kč O

1654
zn. Mi. č. 161 - 174, s nálepkou horší kvalita nepočítáno, + zn. Mi. č. 175, 176, 178 na

výstřižcích s raz. SANGEBERG 18.8.1910 první den vydání, cca 800 EUR
8000 Kč nic

1655 zn. Mi. č. 207, 180 EUR 800 Kč XX

1656 zn. Mi. č. 524 - 529, 220 EUR 1100 Kč O

1657 zn. Mi. č. 555 A, 300 EUR 3000 Kč XX

1658 zn. Mi. č. 556 A, 650 EUR 7000 Kč XX

1659 zn. Mi. č. 588, 1100 EUR 17000 Kč XX

1660
sešit s vylepenými cca 160ti ks výstřižků se zn. 9. emise kolem r. 1905, násobné i vícebar.

frankatury
200 Kč O

1661
sestava 36 ks zn. 1., 6., 7. a 8. emise + 6 ks zn. Bosny 5h, všechny zn. znehodnoceny

škrtem pera nebo přepisem
400 Kč O

Rakousko celistvosti od roku 1850 - 1918

1662
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, pod. raz. THUROCZSZ:MARTON, dobrá kvalita,

pěkní střih, dekorativní
500 Kč DOP.

1663
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s kulatým jednokruh. raz. ROZNAU 6.1., průch.

a přích. raz., cca 50 EUR
400 Kč DOP.

1664
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s řádkovým raz. WšRBENTHAL 19.JUL. a skl.

dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 4, typ III s řádkovým raz TESCHEN 26.JUN.
1200 Kč DOP.

1665
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s řádkovým raz. VORDERNBERG 5.JAN.1851

(převrácené označení měsíce a ručně opravený letopočet), velmi zajímavé
500 Kč DOP.
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1666
skl. dopis malého formátu z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ III - na spodní straně těsný střih,

s kulatým ozdobným raz. VISCHAU + přích. raz.
300 Kč DOP.

1667
skl. tiskopis "Tržní cedule" z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s kulatým raz. LEITOMISCHL

30.10., přes dopis i zn. slabý registr. lom, velmi dekorativní
300 Kč DOP.

1668
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ III (2x), kulaté podací raz. BAHNHOF BRšNN

11.4., cca 60 EUR
600 Kč DOP.

1669
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s řádkovým raz., na zadní straně přích. raz. +

neporušená pečeź
300 Kč DOP.

1670 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4 s kulatým raz. DEBRECZIN 12.11. 800 Kč DOP.

1671 skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 II (2x), pod. raz. BRšNN 10.12., 1700 EUR 9000 Kč DOP.

1672
nekompl. skl. dopis (chybí horní a spodní chlopeň), frank. zn. Fe. č. 10 II + Fe. č. 12 II s

řádkovým raz. K.K. FAHRENDES POSTAMT Nr. 1, velmi dekorativní, zajímavé
6000 Kč V

1673
nekompl. skl. dopis (chybí část chlopně), frank. smíš. frankaturou zn. Fe. č. 10 II + Fe. č. 11

II s kulatým raz IPOLYSAK 26.7., dobrá kvalita, dekorativní
7000 Kč DOP.

1674 kompl. skl. dopis z r. 1856 v místě frank. zn. Fe. č. 11 Ia s rámeč. červ. raz. WIEN, 1050 EUR 9000 Kč DOP.

1675
R-soudní dopis frank. doplatní zn. Mi. č. 12 + dopl. zn. Mi. č. 36 (vydání 1899 + 1908),

zajímavé, větší formát, 120 EUR
900 Kč DOP.

1676
skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Fe. č. 37 I, typ Ib, (3x), malé kulaté razítko KREMSIER

18.9.71, velmi dekorativní
500 Kč DOP.

1677
sestava 7 ks celistvostí (5x RECO), frank. zn. Fe. č. 37, 38, 39, násobné, smíšené, zajímavá

razítka, i modrá, K.u.K. FAHRENDESPOSTAMT N.1, dobrá kvalita, vysoký kat. záznam
3000 Kč DOP.

1678
komerční R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 52, 53, pod. raz. TROPPAU 18.8.99, přích. raz.,

velmi dobrá kvalita, 65 EUR
400 Kč DOP.

1679
R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 53, 54 (2x), pod. raz. TROPPAU 30.5.94, přes jednu zn. 10kr

ruční přepis R?ckschein, cca 300 EUR, velmi dobrá kvalita
2500 Kč DOP.

1680
dva komerční R-dopisy frank. zn. Fe. č. 56 s raz. ALT KARLSTHAL 19.8.99, resp. WIEN

12.2.98, výrazný bar. odstín, přích. raz., cca 70 EUR
500 Kč DOP.

1681
komerční R-dopis frank. zn. Fe. č. 72, 73, 75 - tříbarevná frankatura, cca 60 EUR, dopis

uprostřed mimo zn. svisle přeložen
400 Kč DOP.

1682
komerční R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 73, 76, pod. raz. TROPPAU 26.4.1900, přích. raz.,

dobrá kvalita, 60 EUR
400 Kč DOP.

1683 ozdobná obálka (Zierbrief) frank. zn. Fe č. 74, velmi dekorativní, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1684 R-KL 5h F.J. dofrank. zn. Mi. č. 139, 145 (2x) s raz KARLSBAD 12.XII.12, velmi dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1685
dopis malého formátu do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 139, 145 (2x), pod. raz. FLAVON

9.8.1915, ve Švýcarsku dofrank. dopl. zn. 30Rp
300 Kč DOP.

1686
celistvost do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 142 ve vodorovné dvoupásce s denním raz. +

řádkové raz. poštovny Hungerburg (Muhlau) + přích. raz.
200 Kč DOP.

1687 R-celistvost frank. zn. Mi. č. 148 s raz. RAWA RUSKA 8.9.16, přích. + cenzurní raz. 900 Kč DOP.

1688
let. dopis ze Lvova do Vídně frank. mj. zn. Fe. č. 225y - 27y, pod. raz. FLUGPOST LEMBERG 1

16.8.18, přích. raz. FLUGPOST WIEN
1800 Kč DOP.

1689
let. dopis z Krakova do Vídně frank. mj. zn. Fe. č. 225x - 27x, pod. raz. KRAKAU 24.5.18 +

raz. letecké pošty a přích. raz.
2000 Kč DOP.

1690 dvě celistvosti (1x RECO) resp. raz. JUBILEJNÍ VÝSTAVY WIEN 1898, zajímavé, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1691
fotopohlednice ze startu balonu HEYDEN II, pod. raz. KRALUPY NAD VLTAVOU 11.4.10 +

rámečkové raz. Aus dem Ballon Heyden II, na levém okraji pohlednice registr. otvor
3500 Kč DOP.

1692
celistvost frank. zn. 5h F.J. s perfinem B.P. (Br?der Perutz) a pod. raz. PRAHA 2.5.15, adresa

Israelitische Cultus Gemeinde Prag se stejným presenčním raz.
500 Kč DOP.
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1693
sestava 6 ks skládaných úředních dopisů z let 1862-80, všechny s oválným raz. K.K.

POSTDIRECTION BRšNN a různými denními raz. pošty Brno
1000 Kč DOP.

1694 sestava 3 ks R-dopisů v místě z let 1899 - 1907, zajímavé frankatury, cca 180 EUR 1200 Kč DOP.

1695 R-dofrank. KL z JUBILEJNÍ VÝSTAVY V PRAZE s výstavním raz. 18.10.08, zajímavé 500 Kč DOP.

1696 sestava 9 ks celistvostí s raz. VLP, např. č. 107, 380, 584, 603, 616 ... 300 Kč DOP.

1697
časopis Polytechnische Journal z r. 1895 frank. kolkem 1kr, znehodnocený fialovým raz.

BUDAPEST - POSTAOZSTALY
1500 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1698 zn. Mi. č. 588 s pravým okrajem, nahnědlé skvrny, 1100 EUR 9000 Kč XX

1699
komerční R-dopis s firemním přítiskem frank. zn. Mi. č. 450 ve vodorovné třípásce s raz.

WIEN 24.5.32
300 Kč DOP.

1700
výstavní obálka WIPA do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 556 A s výstavním raz. WIPA 1933

SCHIFFSPOST MELK-WIEN 30.6., 800 EUR
9800 Kč DOP.

1701
obálka frank. zn. Mi. č. 617 - 622, vše rohové kusy, s příl raz. TAG DER BRIEFMARKE

2.DEZ.1935, 200 EUR
1500 Kč DOP.

1702
fotopohlednice propaganda frank. německou zn. Mi. č. 745, 760, 761 s příl. raz. WIEN

WEHRMACHTAUSSTELLUNG 18.1.41, zajímavé
200 Kč DOP.

1703 let. KL k prvnímu letu Vídeň - Praha - Berlín zaslaný z Vídně do Berlína 21.3.27 350 Kč DOP.

1704
fotopohlednice N. Sokolow s nalepenými let. zn. a razítkem XIV. ZIONISTENKONGRESS WIEN

31.8.25
300 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1705 zn. Mi. č. 838 - 853, 60 EUR 500 Kč XX

1706 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 960 - 63, 967, cenzurní páska + razítko, cca 100 EUR 700 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

1707
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ IIa, + zn. Fe. č. 4 HP, typ I, pěkné střihy,

pod. raz. VERONA 11.5., přích. raz., 160 EUR
1100 Kč DOP.

1708 zn. Fe. č. 16 + zn. Fe. č. 22 na výstřižku s raz. PORTOG..., 50 EURO 400 Kč V

1709
Levanta - sestava 36 ks celin a celistvostí z let 1892 - 1918 s různými razítky, kvalita k

prohlédnutí, zajímavé
2000 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria postal stationary

1710
KL Mi. č. P 24 (chybotisk 5kr) přelepen zn. Fe. č. 35 I s náprstkovým raz. HARTMANITZ

29.8.74, dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

1711 "žluźásek" Mi. č. P 24 II přelepen zn. 2kr, pod. raz. PRAHA MALÁ STRANA 8.3.76 1100 Kč DOP.

1712 celina Mi. č. P 43 dofrank. zn. Fe. č. 45, pod. raz. WIEDEN 15.1.86, průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

1713 sestava 16 ks obrazových celin Mi. č. P 278a, b, c, dofrankované, všechny do ČSR, 380 Kč DOP.

1714
KL s natištěnou zn. vydání 1890 s obrazovým přítiskem AUSTELLUNGS - THEATER ... WIEN

1892, nepoužité
1000 Kč DOP.

1715
KL s natištěnou zn. vydání 1890 s obrazovým přítiskem na přední straně CHINESISCHE

THEATER ... WIEN 1892, nepoužité
1000 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1716
barevný KL FP s pod. raz. K.u.K. FPA č. 612 8.4.16 a řádkovým raz. K.K.LDST.

ETAPPEN-BAON Nr. 504
200 Kč DOP.

1717
celistvost frank. zn. Mi. č. 22, 23 (2x), 27, pod. raz. K.u.K. EPA PIOTRK•W 13.12.16 +

přídavná útvar. razítka, zajímavé
200 Kč DOP.

1718 celistvost s maďarským raz. FP č. 43 19.12.1915 + útvarové raz. Ballonabteilung Nr. 15 300 Kč DOP.
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1719
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA Nr. 530 1.8.18 + útvar. raz. K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN

BALLON KOMPAGNIE Nr. 21
400 Kč DOP.

1720
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 314 16.10.17 s útvar. raz. K.u.K. Luftfahrtruppen

Fliegerkompagnie
350 Kč DOP.

1721
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 416 21.11.17 s příd. modrým útvar. raz. K.u.K.

LUFTFAHRTRUPPEN FLIEGERKOMPAGNIE Nr. 38, zajímavé
500 Kč DOP.

1722
celistvost zaslaná do Prahy, pod. raz. RTIENT 13.8.15 + útvar. raz. Zivilarbeiterabteilung

K.u.K. Milit„rverpflegsmagazin + cenzurní raz., v Praze zatíženo tr. portem 10h
850 Kč DOP.

1723
celisvost z Jeruzalema s podacím dvojjazyčným raz. FELDPOST MIL. MISS A.O.K. 4 22.3.1917

+ řádkové raz. K.u.K. Sanit„tsanstalten f?r Syrien
1400 Kč DOP.

1724
dvě celistvosti FP s raz. VEREINS-RESERVE SPITAL I BRšNN ... a raz. Rekonw. Heim August.

Kloster Br?nn, zajímavé
200 Kč DOP.

1725
fotopohlednice letadla zaslaná do Čech s raz. K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN FLIEGERKOMPAGNIE

Nr. 28
2000 Kč DOP.

1726
pohlednice hydroplánu s pod. raz. K.u.K. FPA č. 406 6.3.17 + fialové útvarové raz., dobrá

kvalita
2000 Kč DOP.

1727
pohlednice Ujvidék - Izr. templom zaslaná do Čech s řádkovým raz. Izrael. Rothe Kreuz Spital

Ujvidék, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1728
pošt. průvodka bez ústřižku + potvrzení z parc. zajat. tábory frank. pětipáskou zn. Mi. č. 65 s

pod. raz. LAJKOVAC 20.8.18 + cenzurní raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1729
R-dopis frank. zn. Mi. č. 25, 30, 35, pod. raz. K.u.K. EPA KIELCE 19.4.17, přídavné řádkové

útvar. raz.
600 Kč DOP.

1730 R-dopis frank. zn. Mi. č. 54, 55, 64, pod. raz. OLKUSZ 22.9.18 500 Kč DOP.

1731 sestava celin Mi. č. FP 1, FP 2, FP 3 b, c, FP 4, celkem 80 MM, nepoužité 200 Kč DOP.

1732 sestava 10 ks celistvostí s různými raz. polních nemocnic z let 1914-16, zajímavé 300 Kč DOP.

1733
sestava 10 ks celisvostí FP s různými zajímavými razítky, např. K.u.K. Etappen Pferde Depot,

K.u.K. Kriegszughunde-Abt. ...
2600 Kč DOP.

1734
sestava 25 ks pohlednic a KL FP s portréty a podpisy velitelů a generálů armád Rak. Uherska

z r. 1916, velmi zajímavé
10000 Kč DOP.

1735 sestava 3 celistvostí s raz. K.u.K. FPA č. 407, 613, 630/II + útvar. razítka, zajímavé 300 Kč DOP.

1736 sestava 5 ks celistvostí FP z let 1914 - 18 s různými razítky, zajímavé 200 Kč DOP.

1737 sestava 5 ks KL ze zajetí z Ruska a Itálie, zajímavá cenzurní razítka 300 Kč DOP.

1738 sestava 76 ks pohlednic převážně s námětem FP a různými razítky FP, zajímavá sestava 2500 Kč DOP.

1739
zajatecká pošta - celistvost do Čech zaslaná prostřednictvím Červeného kříže, pod. raz.

GENEVE 1 12.5.15 + cenzurní raz.
700 Kč DOP.

1740 zajatecká pošta - sestava 7 ks celistvostí z let 1915 - 17 z Francie do Čech 1400 Kč DOP.

1741
4 celistvosti z let 1917 - 18 s raz FPA č. 451 + útvar. raz., např. K.u.K. Autoersatzdepot

Konsantinopel
300 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1742
barevná pohlednice Pola, pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 28.5.18 s červeným rámečkovým raz.

K.u.K. MATROSENKORPS WACHAPTEILUNG
200 Kč DOP.

1743
celistvost s denním raz. K.u.K. MFPA POLA 19.4.16 + červené kulaté raz. S.M.SCHIFF

"MARS", velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1744 celistvost s denním raz. ORSOVÁ 20.NOV.15 + lodní a cenzurní raz. 2900 Kč DOP.

1745 celistvost s kulatým raz. S.M.S. ADRIA 14.3.15 MARINE-FELDPOST 300 Kč DOP.

1746
celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I. + lodní raz.,

velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1747 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 13.7.15 + fialové raz. SM SCHIFF BELONA 600 Kč DOP.
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1748
černobílá pohlednice z Angoly s pod. raz. LOANDA 1903 + lodní raz. K.u.K KRIEGSMARINE

SMS ZENTA 31.3.03
2900 Kč DOP.

1749
Dunajská flotila - celistvost s pod. raz. FELDPOSTSTATION Nr. 182 26.1.17 + příd. modré

lodní raz. "BODROG", velmi zajímavé
600 Kč DOP.

1750 dvě celistvosti z r. 1915 a 1917 s různými razítky námořních útvarů 200 Kč DOP.

1751 dvě celistvosti z r. 1917 s různými raz. S.M.S. RADETZKY 280 Kč DOP.

1752
jednobar. pohlednice Tsingtau frank. zn. 2h a 3h F.J. s razítkem K.u.K. KRIEGSMARINE SMS

ASPERN 11.9.04
3100 Kč DOP.

1753 KL s pod. raz. K.u.K MFP POLA 23.10.16 + přídavné červené raz. SMS ALPHA , dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1754 reklamní pohlednice SERRAVALLO s raz. MFP 25.3.15 SMS ADRIA, pěkný otisk 160 Kč DOP.

1755

sestava 18 ks celistvostí z let 1915 - 17 s razítky MFP + razítka lodí, např. SMS ERZHERZOG

FERDINAND MAX., SMS KAISERIN MARIA THERESIA, SMS ZRINYI, SMS RADETZKI, SMS

BELONA

1000 Kč DOP.

1756

sestava 4 ks pohlednic zaslaných z cesty křižníku S.M.S. KAISER KARL VI. po Jižní Americe v

r. 1910, tři ks mají razítka bez datumového můstku, na dvou je šifra cenzora v razítku, na

třech je na předn

2500 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1757 Nachfrageschreiben frank. zn. Mi. č. 192 s raz. TURNAU 15.1.17, zajímavé 1200 Kč DOP.

1758

nefrankovaný podací recepis z 31.OKT. 1858 a zpáteční frankovaný recepis (pár) zn. Fe. č. 14

I s řádkovým raz. GR. BITTESCH a kualtým raz. WISCHAU 2.1., jen zpáteční recepis 600

EUR, velmi dobrá kvali

12000 Kč DOP.

1759
recepis - zpáteční lístek v češtině, frank. dvoupáskou zn. Fe. č. 37 II s raz. BIRKENBERG

23.8.82, svisle i vodorovně registr. lom, zajímavé
2800 Kč DOP.

1760
Retour-Recepisse frank. zn. Fe. č. 39 II, znehodnoc. raz. TROPPAU BRIEFPOST 7.9.80 a

škrtem pera
900 Kč DOP.

1761 Retour-Recepisse - frank. zn. Fe. č. 54, s raz. AUSCHA 15.6.98, 900 Kč DOP.

1762 tel. karta frank. zn. Mi. č. 151 s raz. ST. P™LTEN 16.2.16 1000 Kč DOP.

1763 velký ústřižek nákl. listu frank. kolkem 2+3kr s raz. MNISCHEK 21.NOV.1871, zajímavé 300 Kč V

Rumunsko / Romania

1764 list papíru s nalepenými zn. Mi. č. 413 - 17 s příl. raz. 300 Kč O

1765
dvě úřední listiny z r. 1938 s kolky a příplatkovou zn. Mi. č. 17 s fiskálním razítkem,

zajímavé
400 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1766 zn. Mi. č. 2 - 4, zk. Stolow, cca 800 EUR 4000 Kč X/O

1767 Wenden - zn. Mi. č. 2, 250 EUR 1000 Kč X

1768 Bl Mi. č. 33, 150 EUR 2500 Kč XX

1769
zn. Mi. č. 121 ve čtyřbloku s posunutým středem doleva a vodorovná dvoupáska s kuponem s

posunutým středem doprava
300 Kč XX

1770
zn. Mi. č. 121 K I - čtyřblok s obráceným a silně posunutým tiskem červené barvy , zn. Mi. č.

121 ve čtyřbloku s kuponem se stroj. obtiskem tmavohnědé barvy
550 Kč XX

1771
zn. Mi. č. 121 F bez tisku červené barvy a zn. Mi. č. 121 DD I ve dvoupásce se dvěma kupony a

dvojitým tiskem červené barvy, velmi zajímavé
600 Kč XX

1772 zn. Mi. č. 121 DD II ve čtyřbloku s kuponem s dvojitým tiskem světlehnědé barvy, cca 120 EUR 400 Kč XX

1773
zn. Mi. č. 121 ve vodorovné třípásce s posunem světlehnědé barvy a svislá dvoupáska se silným

posunem tmavěhnědé barvy
250 Kč XX

1774 zn. Mi. č. 793 - svislé třípásky spojené meziarším 200 Kč XX

1775 zn. Mi. č. 121 - čtyřzn. vodorovné meziarší s posunem světlehnědé barvy 400 Kč XX
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1776 R-dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 584-87, pod. raz. MOSCOU 14.3.38, průch. a přích. raz. 850 Kč DOP.

1777
celin. obálka 14kop dofrank. dvoupáskou zn. 3kop, zaslaná na Moravu, pod. raz. MOSKVA

9.11.1902, průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

1778 sestava 10 ks celistvostí (6x RECO) z let 1913 - 1950, zajímavé frankatury, razítka a cenzury 400 Kč DOP.

1779 sestava 5 ks celin, z toho 4x dofrank., z let 1890 - 1913 300 Kč DOP.

1780
Ruská pošta v Číně - celistvost frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 2 s raz. HANKOV 18.5.06, dobrá

kvalita, zajímavé
2000 Kč DOP.

Řecko / Greece

1781 zn. Mi. č. 252 - 4, 320 EUR 3200 Kč XX

1782 celistvost do ČSR z r. 1923 frank. pestrou frankaturou 200 Kč DOP.

1783 sestava 8 ks celistvostí (2ks nepoužié) z let 1884 - 1943, zajímavé frankatůry, cenzůra, 2000 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1784 zn. Mi. č. 198 - 201, lehká nálepka, dobrá kvalita, 750 EUR 4000 Kč X

1785 zn. Mi. č. 202 - 7, lehká nálepka, dobrá kvalita, 375 EUR 1600 Kč X

1786 zn. Mi. č. 215 - 226, lehká nálepka, dobrá kvalita, 300 EUR 1500 Kč X

Španělsko / Spain

1787 Bl. Mi. č. 13 - 14, 100 EUR 1000 Kč XX

1788 zn. Mi. č. 298 - 311, 210 EUR 1600 Kč XX

1789 zn. Mi. č. 457 - 62, 160 EUR 1100 Kč XX

1790
dopis frank. zn. Mi. č. 686 + příčně půlenou zn. Mi. č. 686 a příplatkovou zn., pod. raz. MONT

BLANCH 16.JUL.37
1000 Kč DOP.

1791 sestava 12 ks leteckých dopisů (11x RECO) z let 1964-5, pestré frankatury, dekorativní 250 Kč DOP.

1792 Maroko - celistvost do Vídně s raz. TETUAN 6.MAY. 53, cenzurní razítko, zajímavé 200 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1793 zn. Mi. č. 96, cca 370 EUR 2000 Kč O

1794
zn. Mi. č. 129 A ve vodorovné dvoupásce se silným posunem moletáže u pravé známky, 200

EUR
2100 Kč XX

1795 zn. Mi. č. 132 A ve vodorovné dvoupásce, 200 EUR 2000 Kč XX

Švýcarsko / Switzerland

1796 Bl. Mi. č. 14 s raz. SCWEIZ. AUTOMOBIL ROSTBUREAU 17.4.45, 130 EUR 1200 Kč O

1797 zn. Mi. č. 27, opravovaný lep, 950 EUR 3000 Kč X

1798
zn. Mi. č. 37 I ve vodorovné dvoupásce, na jedné zn. obrácený dvojitý tisk hodnotové

číslice 5
500 Kč X

1799 zn. Mi. č. 41 s raz ST. GALLEN 17.6.78, 75 EUR 600 Kč O

1800 zn. Mi. č. 49 s raz. WINTERENTHURM 29.9.84, velmi dobrá kvalita, 300 EUR 2500 Kč O

1801 zn. Mi. č. 62 B (93/4 : 9 1/4), 350 EUR 3000 Kč O

1802 zn. Mi. č. 63 D (11 1/2 : 12) s raz. WETZIKON 19.VIII.86, dobrá kvalita, 260 EUR 2000 Kč O

1803 zn. Mi. č. 63 B s raz. CAROUGE 19.2.90 600 Kč O

1804 Bl. Mi. č. 1, 1000 EUR, dobrá kvalita 12500 Kč XX

1805 Bl. Mi. č. 6, 110 EUR 900 Kč XX

1806 zn. Mi. č. 145 + 152, 400 EUR 3700 Kč XX

1807 zn. Mi. č. 172 - 74, 189 - 191, 233 - 34, 350 EUR 1450 Kč O

1808 zn. Mi. č. 328y - 330y s okraji, luxusní kvalita, 220 EUR 2400 Kč XX

1809 zn. Mi. č. 377 - 85, 70 EUR 400 Kč XX

1810
dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 320 (3x) a vojenskou zn. INF. RGT. 27 s raz. FšSILIER 1/68

FELDPOST, zajímavé
1200 Kč DOP.
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Terst / Triest

1811 Zona A zn. Mi. č. 16 - 23, 34 - 45, lehká nálepka, 163 EUR 900 Kč X

Turecko / Turkey

1812 zn. Mi. č. 799 - 806, u nižších hodnot dvl., 804 - 6 svěží, 1000 EUR 7500 Kč XX/X

1813 celina Mi. č. P 16 do Čech v r. 1893, podací, průch. a přích. raz. 200 Kč DOP.

1814 pošt. průvodka frank. mj. zn. Mi. č. 469, 478 ..., s raz. SIREKOJI 14.12.1915, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1815
sestava 74 ks různých pošt. formulářů, ústřižků, celin a celistvostí z předválečného období,

kvalita k prohlédnutí
2200 Kč DOP.

1816
let. R-dopis do Prahy, pestrá, zajímavá frankatura, pod. raz. GALATA 22.5.37, průch. a přích.

raz.
2500 Kč DOP.

1817 celistvost z r. 1914 do Brna, pestrá, zajímavá frankatura, raz. BEYROUTH 2.5.1914 200 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

1818 zn. Mi. č. 39 - 44, 3000 EUR 10000 Kč X

1819 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 14, 15, pod. raz. POSTE VATICANE 13.1.32, průch. a přích. raz 200 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1820 zn. Mi. č. 60, deska 10, 300 EUR 2600 Kč XX

1821 zn. Mi. č. 82x, 80 EUR, lehké razítko, dekorativní 600 Kč O

1822 zn. Mi. č. 82x, malé lehké razítko, 80 EUR 650 Kč O

1823 zn. Mi. č. 117 A s raz. BASINGSTOKE, luxusní kvalita, 220 EUR 2000 Kč O

1824 zn. Mi. č. 234, luxusní kvalita 350 Kč XX

1825 zn. Mi. č. 278, 280, 336, 338, rohové kusy, cca 250 EUR 2500 Kč XX

1826
Straits Settlements - firemní obálka frank. na zadní straně pestrou frankaturou s raz.

SINGAPORE 4.MR.1933, zajímavé
600 Kč DOP.

1827 sestava 7 ks (3x RECO) dofrank. celin z elt 1889 - 1968, zajímavé 280 Kč DOP.

1828 sestava 16 ks celin. obálek (3x RECO, i dofrankované) z let 1878 - 1963, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1829
Palestina - R-dopis do Anglie odeslaný 20.1.1919 z Jerusalema, frank. zn. pro Brity obsazená

území s raz. O.E.T.A.E.E.F. JERUSALEM 20.JA.19 + cenzurní raz. a raz. FP
1200 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

1830
zn. č. 5, 7, 8, 9, 1300 EUR (dle spec. katalogu Zakarp. Ukrajiny Georg von Steiden,

Mnichov 2000), zk. Zala, atest Flasch
9000 Kč XX

1831 zn. č. 19 - 26, 1725 EUR, zk. Zala, atest Flasch 12000 Kč XX

1832 zn. č. 27, 300 EUR, zk. Zala, atest Flasch 2100 Kč XX

1833 zn. č. 35, 1. náklad, II. typ přetisku, 1250 EUR, zk. Zala, atest Flasch 2800 Kč XX

1834 zn. č. 37, 38, 40, 1. náklad, typ přetisku IV, IV, III , 300 EUR, zk. Zala, atest Flasch 1400 Kč XX

1835 zn. č. 42, 43, 45, 46, 48, 50, 53, 57, 58, 415 EUR, zk. Zala, atest Flasch, 2800 Kč XX

1836
zn. č. 59, 1. náklad, typ přetisku Ia (poškozeno písmeno Š), 200 EUT, zk. Zala, atest

Flasch
850 Kč XX

1837
zn. č. 69, 70, 72, 73, 74, 76, 1. náklad, typy přetisků II, III, II, II, III, 2485 EUR, zk. Zala,

atest Flasch
8500 Kč XX

1838 zn. č. 71, 2. náklad, 350 EUR, zk. Zala, atest Flasch 2100 Kč XX

1839 zn. č. 73, 1. náklad, II. typ přetisku, vydáno 20 ks, 900 EUR, zk. Flasch 3000 Kč XX

1840
zn. č. 77, 1. náklad, typ přetisku Ib, (poškozeno N v UKRAJINA), 700 EUR, zk. Zala, atest

Flasch
2000 Kč XX

1841 zn. doplatní č. 5, 2. náklad, pr. 9, vydáno jen 12 ks, 4000 EUR 12000 Kč XX

1842 zn. doplatní č. 6, 1. náklad, IV. typ přetisku, 300 EUR, zk. Flasch 900 Kč XX

Zámoří / Another states
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1843 Austrálie - zn. Mi. č. 150 - 152, cca 300 MM 800 Kč XX

1844 Bahamy - let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, raz. NASSAU BAHAMAS 2.SEP.59 600 Kč DOP.

1845 Brazílie - zn. Mi. č. 22, pěkný střih, 600 MM 600 Kč /X/

1846 Čína - Bl. Mi. č. 5, 280 MM 1100 Kč /X/

1847 Čína - zn. Mi. č. 146 - 175, II. náklad, v soutisk. čtyřblocích 500 Kč /X/

1848 Čína - dopis do Moskvy frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SHANGHAI 19.11.47, přích. raz. 1100 Kč DOP.

1849 Čína - dvě FDC se zn. Mi. č. 450 - 52 400 Kč DOP.

1850 Čína - letecký R-dopis do ČSR frank. vysokou pestrou frankaturou, raz. CANTON 1958 450 Kč DOP.

1851
Čína - R-let. dopis ze Shangaie přes Hong-Kong do Olomoucev r. 1947, vysoká a pestrá

frankatura, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1852 Čína - sestava 5 ks celistvostí (1x RECO) z let 1950 - 1980, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

1853 Čína - sestava 5 ks dopisů z let 1947 - 64, zajímavé frankatůry 450 Kč DOP.

1854
Čína - účetní doklad na 14000 čínských dolarů z r. 1949 frank. zn. s poštovním razítkem,

zajímavé
1000 Kč DOP.

1855 Holandská Indie - dofrank. celina do ČSR s pod. raz. SOERABAJA 25.2.30, zajímavé 1500 Kč DOP.

1856 Indočína - sestava 5 ks let. dopisů (1x RECO) z let 1930 - 31, pestré a zajímavé frankatury 4500 Kč DOP.

1857
Japonsko - dopis ze zajateckého tábora AONOGAHARA i s obsahem s datací 27.1.17,zaslaný do

Záhřebu, zajímavá razítka + cenzura
2500 Kč DOP.

1858 Jižní Afrika letecké - zn. Mi. č. 17 - 20, 80 MM 150 Kč X

1859 Kanada - New Founlend - zn. Mi. č. 22 s nálepkou, zn. Mi. č. 23 a, 23 b, 174 MM 700 Kč X/O

1860 Kenya Uganda - R-dopis do ČSR s pod. raz. TANGA 1930, několik průchozích raz. 400 Kč DOP.

1861 Korea - letecký dopis od čs. příslušníka KDNS do ČSR, přích. raz. ZLATÉ MORAVCE 24.1.55 3000 Kč DOP.

1862 Korea - sestava 4 ks let. celistvostí do ČSR z let 1988 - 89 300 Kč DOP.

1863 Libanon - sestava 9 ks let. dopisů (5x RECO) z let 1937 - 60, dekorativní 450 Kč DOP.

1864
Mongolsko - sestava 6 ks celistvostí do ČSR z 60tých let, pestré frankatury + 1 celistvost z

Laosu z r. 1979
250 Kč DOP.

1865 New Founland - sestava 3 ks celistvostí z let 1934 - 48, zajímavé 150 Kč DOP.

1866

Palestina - R-dopis z r. 1952 frank. jordánskými zn. + vydání pro obsazenou Palestinu,

odeslaný z Jerusalema a dopis z Gazy v r. 1951 frank. egypt. známkami vydání pro obsaz.

Palestinu, zajímavé frank

400 Kč DOP.

1867 Severní Vietnam - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 52 C (2x), 72, raz. HANOI 1956 800 Kč DOP.

1868 Severní Vietnam - sestava 5 ks dopisů do ČSR z 80tých let, zajímavé frankatury 350 Kč DOP.

1869 Severní Vietnam - sestava 6 ks dopisů do ČSR z 80tých let, zajímavé frankatury 350 Kč DOP.

1870
Severovýchodní Čína - dopis do ČSR frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 129, ručně psaná

poznámka Došlo 29.6.49
1800 Kč DOP.

1871 Sudán - dva let. dopisy v r. 1954 do ČSR frank. zn. Mi. č. 108, 112, 148-150, zajímavé 200 Kč DOP.

1872 Transvaal - R-dofrank. celina do ČSR s pod. raz. NYLSTROOM 28.JAN.39, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

1873 Tunis - let. dopis frank. let. zn. 30c, pod. raz. ZARZIS 21.6.19, přích. raz., zajímavé 1000 Kč DOP.

1874 USA UNO - Bl. Mi. č. 1, 400 MM 1600 Kč XX

1875
USA - OSN - kompletní sestava TL vlajky z let 1980 - 89, Mi. č. 348 - 594, celkem 40 TL, 550

MM
1800 Kč XX

1876 USA - UNO - FDC frank. Bl. Mi. č. 1, zaslná do ČSR 1800 Kč DOP.

1877 USA UNO - obálka FDC frank. Bl. Mi. č. 1 1000 Kč DOP.

1878 USA - zn. Mi. č. 17 x, 27, 30, 400 MM 1000 Kč O

1879 USA - zn. Mi. č. 23x, s modrým němým razítkem, 240 MM 600 Kč O

1880 USA - zn. Mi. č. 30 s němým razítkem, 250 MM 700 Kč O

1881 USA - zn. Mi. č. 31s němým razítkem, 260 MM 1000 Kč O

1882 USA - Bl. Mi. č. 2, 4, 6, 7, dobrá kvalita, 170 MM, 600 Kč XX
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1883 USA - zn. Mi. č. 83, 50c Kolumbus, 300 MM 850 Kč O

1884 USA - zn. Mi. č. 85, 2USD Kolumbus, 1100 MM 5000 Kč O

1885 USA - zn. Mi. č. 122, 10c OMAHA, 350 MM 800 Kč /X/

1886 USA - zn. Mi. č. 123, 50c OMAHA, 340 MM 800 Kč O

1887 USA - zn. Mi. č. 248 - 50 letecké, 230 MM 1000 Kč O

1888 USA - Bl. Mi. č. 3 600 Kč /X/

1889 USA - Bl. Mi. č. 5 950 Kč /X/

1890 USA - novinové zn. Mi. č. 1, 500 MM 2500 Kč /X/

1891 USA - novinové zn. Mi. č. 1, kz, 500 MM 2300 Kč /X/

1892 USA - novinové zn. Mi. č. 2, v levém horním rohu nepatrně zeslabený papír, 225 MM 500 Kč /X/

1893 USA - novinové zn. Mi. č. 3, 300 MM 1500 Kč /X/

1894 USA - sestava 10 ks celin (i dofrankované) z let 1896 - 1947 300 Kč DOP.

1895 USA - sestava 10 ks celistvostí USA a Kanady z let 1893 - 1948, 1x RECO, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

1896
USA - bar. litograf. pohlednice ze světové výstavy 1889 v hodnotě 1c dofrank. zn. 1c Kolumbus

s výstavním raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1897 Vietnam - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 64 + 69 (3x), raz. SAIGON 1965 500 Kč DOP.

1898 Vietnam - nevydaná zn. k 20. výročí KLDR v r. 1966 Mi. č. II 500 Kč /X/

1899 Vietnam - sestava 18 ks celistvostí z let 1983 - 86, zajímavé frankatury 900 Kč DOP.

Různé / Another

1900 OH 1924 - celistvost z Francie s příl. stroj. raz. OLYMPIJSKÉ HRY PAŘÍŽ 1924, zajímavé 250 Kč DOP.

1901
OH - bar. pohlednice k OH BERLIN 1936 s olymp. pochodní a raz. OLYMPIA - FACKEL ... WIEN

29.7.36
500 Kč DOP.

1902
OH - celistvost z Finska frank. zn. Mi. č. 400 k OH 1952 s raz. XV. OLYMPIA HELSINGFORS

27.7.52
200 Kč DOP.

1903 OH - bar. pohlednice k OH BERLIN 1936 s raz. BERLIN - GRšNAU 16.8.36 XI. OLYMP... 500 Kč DOP.

1904
Sport - pohlednice z Moskvy zaslaná 13.1.55 do Brna, s podpisy hokejistů ČSR, mj. Vidlák,

Pantůček, Gut, Kasper, Bubník ...
150 Kč DOP.

1905
Skauting - skautská pohlednice z Holandska frank. zn. Mi. č. 301, 302 se skautským raz. z r.

1937, zaslaná do ČSR
600 Kč DOP.

1906 Skauting - skautská pohlednice se skautským raz. z Finska z r. 1934 600 Kč DOP.

1907 sestava 7 ks celin z r. 1874-1900, Anglie, Německo, Rusko 200 Kč DOP.

1908 sestava 10 ks let. celistvostí (5x RECO) do Evropy z celého světa z let 1899 - 1961 500 Kč DOP.

1909 sestava 5 ks celistvostí s námětem "Bohemoslovenika" z Lichtensteinu, Německa, Ruska a USA 300 Kč DOP.

1910 sestava 7 ks let. dopisů z Jižní Ameriky do Evropy z let 1932 - 65, zajímavé, pestré frankatury 500 Kč DOP.

1911
sestava 4 ks celistvostí do ČSR (1x RECO) z franc. kolonií + dvě celistvosti z Belgického Konga,

zajímavé
450 Kč DOP.

1912
sestava 10 ks dopisů do Evropy z Kypru, Malty, Ugandy, Jižní Afriky, Nigerie ..., zajímavé

frankatury
400 Kč DOP.

1913 sestava 3 ks let. dopisů do ČSR z Nigerie a Trinidadu z let 1946-54, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1914 sestava 35 ks celistvostí z celého světa z let 1900 - 1960 2000 Kč DOP.

1915 sestava 9 ks dopisů do ČSR (2x RECO) z let 1936 - 1947 z Afganistánu, Iráku, Sýrie, Líbye 380 Kč DOP.

1916 nepoužité listy SCHAUBEK ČSR 1918 - 1969 ve trojích pér. deskách, velmi dobrá kvalita 3000 Kč nic

Literatura / Literature

1917 katalog známek ZEMSTVA, autor Čučin 200 Kč nic
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